




เทศบาลตําบลแม่ยาว

เขต/อําเภอ เมืองเชียงราย    จังหวัดเชียงราย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล แม่ยาว
  เขต/อําเภอ เมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย  57100

พืนที 265.70 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 20,027 คน

ชาย 9,943 คน

หญิง 10,084 คน

ข้อมูล ณ วันที 6 กรกฎาคม 2560



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ���1

ของ

ϟทศบาลตϬาบลϠม่ยาว

อϬาϟภอϟมϙองϟชียงราย  จังหวัดϟชียงราย



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลแม่ยาว

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลแม่ยาว จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบลแม่
ยาวอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลแม่ยาวจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 58,625,274.20 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 26,843,619.34 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 27,194,782.62 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 396,411.38 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 4 กรกฎาคม พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 4 กรกฎาคม พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 65,200,193.27 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 320,593.85 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 435,094.13 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 353,344.69 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 183,530.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 25,123,084.60 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 38,784,546.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 382,260.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 55,612,951.05 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 15,381,228.72 บาท

งบบุคลากร จํานวน 15,096,347.36 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 12,032,462.79 บาท

งบลงทุน จํานวน 7,440,040.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,662,872.18 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 12,500.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 3,763,084.17 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



 
 
 
 
 

 รายรบัจรงิ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 

รายไดจดัเก็บ    

 หมวดภาษีอากร 337,692.27 295,300.00 344,000.00 

 หมวดคาธรรมเนียม คาปรบั และใบอนุญาต 481,462.01 530,200.00 489,400.00 

 หมวดรายไดจากทรพัยสนิ 680,204.11 603,000.00 680,000.00 

 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย - 1,000.00 - 

 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 192,028.40 230,400.00 200,400.00 

       หมวดรายไดจากทนุ 7,850.00 5,000.00 8,000.00 

รวมรายไดจดัเก็บ 1,699,236.79 1,664,900.00 1,721,800.00 

รายไดทีร่ฐับาลจดัเก็บแลวจดัสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิน่    

หมวดภาษีจดัสรร 32,219,531.37 31,435,100.00 32,278,200.00 

รวมรายไดทีร่ฐับาลจดัเก็บแลวจดัสรรใหองคกรปกครองสวนทอง 
ถิน่ 

32,219,531.37 31,435,100.00 32,278,200.00 

รายไดทีร่ฐับาลอดุหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิน่    

 เงนิอดุหนุนท ั่วไป 25,497,835.00 46,900,000.00 50,000,000.00 

รวมรายไดทีร่ฐับาลอดุหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิน่ 25,497,835.00 46,900,000.00 50,000,000.00 

รวม 59,416,603.16 80,000,000.00 84,000,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คาํแถลงงบประมาณ 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2561 

เทศบาลตาํบลแมยาว 

อาํเภอเมืองเชียงราย  จงหวดัเชียงราย 



 
 

คาํแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
 

รายจาย รายจายจรงิ  ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 

จายจากงบประมาณ    

 งบกลาง 3,257,780.29 20,255,797.00 23,294,508.00 

 งบบุคลากร 16,010,229.74 22,654,870.00 23,620,740.00 

 งบดาํเนินการ 16,752,641.01 20,259,026.00 21,637,452.00 

 งบลงทนุ 9,930,590.00 8,341,280.00 8,426,500.00 

 งบรายจายอืน่ 11,000.00 15,000.00 15,000.00 
 งบเงนิอดุหนุน 6,823,524.79 8,474,027.00 7,005,800.00 

รวมจายจากงบประมาณ 52,785,765.83 80,000,000.00 84,000,000.00 

รวม 52,785,765.83 80,000,000.00 84,000,000.00 
 







แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 12,115,260 2,988,120 15,103,380

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,266,940 2,988,120 12,255,060

งบดําเนินงาน 8,159,080 916,000 9,075,080

    ค่าตอบแทน 1,170,000 426,000 1,596,000

    ค่าใช้สอย 4,159,080 310,000 4,469,080

    ค่าวัสดุ 1,700,000 180,000 1,880,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,130,000 0 1,130,000

งบลงทุน 0 70,000 70,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 20,000 20,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 50,000 50,000

งบรายจ่ายอืน 15,000 0 15,000

    รายจ่ายอืน 15,000 0 15,000

งบเงินอุดหนุน 45,000 0 45,000

    เงินอุดหนุน 45,000 0 45,000

                                             รวม 20,334,340 3,974,120 24,308,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 144,000 50,000 194,000

    ค่าใช้สอย 144,000 50,000 194,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000

                                             รวม 164,000 50,000 214,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลแม่ยาว

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 6,141,060 0 6,141,060

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,141,060 0 6,141,060

งบดําเนินงาน 2,258,000 4,954,372 7,212,372

    ค่าตอบแทน 630,000 0 630,000

    ค่าใช้สอย 1,163,000 1,803,400 2,966,400

    ค่าวัสดุ 405,000 3,150,972 3,555,972

    ค่าสาธารณูปโภค 60,000 0 60,000

งบเงินอุดหนุน 0 6,596,800 6,596,800

    เงินอุดหนุน 0 6,596,800 6,596,800

                                             รวม 8,399,060 11,551,172 19,950,232

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 520,000 180,000 700,000

    ค่าใช้สอย 520,000 180,000 700,000

งบเงินอุดหนุน 0 5,000 5,000

    เงินอุดหนุน 0 5,000 5,000

                                             รวม 520,000 185,000 705,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดําเนินงาน 15,000 15,000

    ค่าใช้สอย 15,000 15,000

                                             รวม 15,000 15,000



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 2,376,300 0 2,376,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,376,300 0 2,376,300

งบดําเนินงาน 1,965,000 700,000 2,665,000

    ค่าตอบแทน 245,000 0 245,000

    ค่าใช้สอย 410,000 700,000 1,110,000

    ค่าวัสดุ 1,310,000 0 1,310,000

งบลงทุน 821,000 0 821,000

    ค่าครุภัณฑ์ 821,000 0 821,000

                                             รวม 5,162,300 700,000 5,862,300

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 146,000 146,000

    ค่าใช้สอย 146,000 146,000

                                             รวม 146,000 146,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน

งานวิชาการวางแผนและส่ง
เสริมการท่องเทียว รวม

งบดําเนินงาน 910,000 285,000 270,000 1,465,000

    ค่าใช้สอย 910,000 285,000 270,000 1,465,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 20,000

    เงินอุดหนุน 0 20,000 0 20,000

                                             รวม 910,000 305,000 270,000 1,485,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 7,535,500 7,535,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 7,535,500 7,535,500

งบเงินอุดหนุน 299,000 299,000

    เงินอุดหนุน 299,000 299,000

                                             รวม 7,834,500 7,834,500



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 95,000 70,000 165,000

    ค่าใช้สอย 95,000 70,000 165,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

    เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

                                             รวม 95,000 90,000 185,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 23,294,508 23,294,508

    งบกลาง 23,294,508 23,294,508

                                             รวม 23,294,508 23,294,508



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 24,308,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 214,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 19,950,232

แผนงานสาธารณสุข 705,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 15,000

แผนงานเคหะและชุมชน 5,862,300

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 146,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,485,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,834,500

แผนงานการเกษตร 185,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 23,294,508

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 84,000,000

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2561��อาศัยอϬานาจตามความในพระราชบัญญัติ

พ.ศ.2496�มาตรา�65�จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตϬาบลแม่ยาว�และโดยอนุมัติของผϛ้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย

ข้อ�1.�เทศบัญญัติ�นี้เรียกว่า�เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2561

ข้อ�2.�เทศบัญญัติ�นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่�1�ตุลาคม�พ.ศ.�2560�เป็นต้นไป

ข้อ�3.�งบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2561�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�84,000,000�บาท

ข้อ�4.�งบประมาณรายจ่ายทั่วไป�จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง�หมวดภาษีจัดสรร�และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�
84,000,000�บาท�โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ�5.�งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ�จ่ายจากรายได้�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�0�บาท�ดังนี้�

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ�6.�ให้นายกเทศมนตรีตϬาบลแม่ยาวปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตϬาบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย�ประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2561

เทศบาลตϬาบลแม่ยาว
อϬาเภอเมืองเชียงราย��จังหวัดเชียงราย



ข้อ�7.�ให้นายกเทศมนตรีตϬาบลแม่ยาวมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ�ณ�วันที่�......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายพงษ์พันธ์��ต๊ะถา)

ตϬาแหน่ง�นายกเทศมนตรีตϬาบลแม่ยาว

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตϬาแหน่ง�...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลตϬาบลแม่ยาว
อϬาเภอ เมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 180,191.00 209,676.06 215,324.67 206,000.00 6.80 % 220,000.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 30,248.95 32,287.65 39,299.60 30,000.00 33.33 % 40,000.00

     ภาษีป้าย 55,305.00 62,880.00 83,068.00 59,300.00 41.65 % 84,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 265,744.95 304,843.71 337,692.27 295,300.00 344,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 5,810.30 5,189.50 4,723.90 5,200.00 -3.85 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,548.82 3,016.96 4,952.11 3,000.00 66.67 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 348,160.00 360,000.00 -2.78 % 350,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จϬาหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 1,700.00 8,160.00 13,600.00 8,000.00 70.00 % 13,600.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพื่อการโฆษณา 400.00 1,000.00 400.00 1,000.00 -60.00 % 400.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 1,960.00 5,750.00 5,390.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจϬาตัวประชาชน 0.00 20.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมการฉีดวัคซีน / ใบรับรองการฉีดวัคซีน 0.00 0.00 0.00 45,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 2,700.00 2,150.00 2,200.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 61,707.00 2,790.00 3,910.00 2,000.00 100.00 % 4,000.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก 29,825.00 3,700.00 61,560.00 4,000.00 1,450.00 % 62,000.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 220.00 120.00 310.00 200.00 150.00 % 500.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 221,043.00 85,104.00 31,496.00 85,000.00 -58.82 % 35,000.00

วันที่พิมพ์ : 1/8/2560  11:53:38 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 2,880.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 % 2,400.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 210.00 440.00 950.00 200.00 400.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 2,730.00 2,100.00 1,410.00 2,100.00 -28.57 % 1,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 332,734.12 121,940.46 481,462.01 530,200.00 489,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าที่ดิน 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00

     ดอกเบี้ย 932,890.38 780,668.28 680,204.11 600,000.00 13.33 % 680,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 935,890.38 783,668.28 680,204.11 603,000.00 680,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 130,700.00 243,000.00 96,900.00 130,000.00 -23.08 % 100,000.00

     ค่ารับรองสϬาเนาและถ่ายเอกสาร 341.00 928.00 539.00 400.00 0.00 % 400.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 116,159.00 100,485.00 94,589.40 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 247,200.00 344,413.00 192,028.40 230,400.00 200,400.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 7,850.00 5,000.00 60.00 % 8,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 7,850.00 5,000.00 8,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 489,878.76 1,825,079.45 983,070.90 1,400,000.00 -29.79 % 983,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 10,520,163.23 10,027,292.35 10,402,038.17 10,500,000.00 -0.67 % 10,430,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 7,293,035.37 7,331,160.45 7,355,794.98 7,300,000.00 0.75 % 7,355,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 350,813.63 325,610.04 385,140.73 350,000.00 10.00 % 385,000.00

     ภาษีสุรา 3,329,673.06 3,781,307.69 3,748,086.41 3,700,000.00 1.35 % 3,750,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 4,529,015.32 6,514,547.24 8,062,164.74 6,500,000.00 24.53 % 8,094,200.00

วันที่พิมพ์ : 1/8/2560  11:53:39 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 1.00 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 128,685.26 99,103.35 88,598.50 100,000.00 -12.00 % 88,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 262,581.36 185,785.64 126,995.94 185,000.00 -31.89 % 126,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 1,321,310.00 1,441,758.00 1,067,641.00 1,400,000.00 -23.79 % 1,067,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 28,225,156.99 31,531,644.21 32,219,531.37 31,435,100.00 32,278,200.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 29,065,014.00 28,772,891.00 25,497,835.00 46,900,000.00 6.61 % 50,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 29,065,014.00 28,772,891.00 25,497,835.00 46,900,000.00 50,000,000.00

รวมทุกหมวด 59,071,740.44 61,859,400.66 59,416,603.16 80,000,000.00 84,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 1/8/2560  11:53:39 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
เทศบาลตϬาบลแม่ยาว

อϬาเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 84,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 344,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จϬานวน 220,000 บาท
ภาษีบϬารุงท้องที่ จϬานวน 40,000 บาท
ภาษีป้าย จϬานวน 84,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 489,400 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จϬานวน 5,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 5,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จϬานวน 350,000 บาท
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จϬาหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จϬานวน 13,600 บาท

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา จϬานวน 400 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จϬานวน 6,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จϬานวน 3,000 บาท
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จϬานวน 4,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก จϬานวน 62,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จϬานวน 500 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จϬานวน 35,000 บาท
ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน จϬานวน 2,400 บาท
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 1,000 บาท
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จϬานวน 1,500 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 680,000 บาท
ดอกเบี้ย จϬานวน 680,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 200,400 บาท
ค่าขายแบบแปลน จϬานวน 100,000 บาท
ค่ารับรองสϬาเนาและถ่ายเอกสาร จϬานวน 400 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จϬานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 8,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จϬานวน 8,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 32,278,200 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จϬานวน 983,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ จϬานวน 10,430,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จϬานวน 7,355,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/8/2560  11:54:15 หน้า : 1/2



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จϬานวน 385,000 บาท
ภาษีสุรา จϬานวน 3,750,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จϬานวน 8,094,200 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จϬานวน 88,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จϬานวน 126,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จϬานวน 1,067,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 50,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทϬา

จϬานวน 50,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 1/8/2560  11:54:15 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 207,360 207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,447,771.36 1,256,329 1,354,990.34 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,740,891.36 2,549,449 2,648,110.34 2,848,320 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 3,469,335.17 4,024,597.02 4,973,564.33 5,181,840 12.01 % 5,804,340

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 230,374 136,838.5 151,200 300,600 -17.96 % 246,600

เงินประจําตําแหน่ง 149,148 144,109.6 216,000 254,400 16.51 % 296,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,295,200 2,087,360 2,294,544.19 2,569,210 3.22 % 2,652,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 504,200 251,391.49 261,469.41 279,960 -4.41 % 267,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,648,257.17 6,644,296.61 7,896,777.93 8,586,010 9,266,940

รวมงบบุคลากร 8,389,148.53 9,193,745.61 10,544,888.27 11,434,330 12,115,260

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลแม่ยาว
อําเภอเมืองเชียงราย    จังหวัดเชียงราย

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 1/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,108,326.12 1,106,400 1,430,850 770,000 22.08 % 940,000

ค่าเบียประชุม 1,500 7,052 5,052 10,000 0 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,780 38,220 44,100 80,000 0 % 80,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 39,250 56,012.5 51,940 150,000 -6.67 % 140,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 21,857 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,174,713.12 1,207,684.5 1,531,942 1,010,000 1,170,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,766,009.8 2,100,716 1,833,701.51 2,214,250 27.77 % 2,829,080

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 108,905 34,305 66,000 80,000 0 % 80,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 647,088.2 249,355.72 342,209.88 450,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 450,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 104,682 0 0 0 100 % 10,000

ค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันพ่อแห่งชาติ ประจําปี 
2555 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ ประจําปี 
2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดตกแต่งไม้ดอกไม้ประดับ 
เพือต้อนรับมหกรรมไม้ดอกอาเซียน 
เชียงราย 

0 0 0 0 0 % 0

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 0 0 0 0 0 % 0

โครงการประชุมประจําเดือน/ฝ่าย
ปกครอง/ส่วนราชการตําบลแม่ยาว 0 17,150 21,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 2/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการประชุมประจําเดือน
เทศบาล/ฝ่ายปกครอง/ส่วนราชการตําบล
แม่ยาว

16,800 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงเพิมประสิทธิภาพการ
ทํางานด้วยเทคนิค 5 ส 0 0 7,605 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงเพิมประสิทธิภาพการ
ทํางานด้วยเทคนิค 5 ส 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
เทศบาลตําบลแม่ยาว 4,992 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลจัดซือจัด
จ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ระดับอําเภอ

0 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมด้านจริยธรรม 
คุณธรรมเพือเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของบุคลากร

23,850 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมด้านจริยธรรม 
คุณธรรมเพือเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรเทศบาลตําบลแม่
ยาว ประจําปี 2561

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมด้านจริยธรรม 
คุณธรรมเพือเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรเทศบาลตําบลแม่
ยาวประจําปี 2560

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมด้านจริยธรรม 
คุณธรรมเพือเพิมประสิทธิภาพของ
บุคลากร

0 29,200 0 0 0 % 0

โครงการเพิมศักยภาพบุคลากรเทศบาล
เพือเป็นวิทยากรแกนนํา 9,600 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนืองในวันพ่อแห่งชาติ

0 33,000 0 310 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนืองในวันพ่อแห่งชาติ

0 0 14,550 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 3/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนืองในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา รัชกาลที 10

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระบรมราชินีนาถ เนือง
ในวันแม่แห่งชาติ

0 11,300 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระบรมราชินีนาถเนืองใน
วันแม่แห่งชาติ

0 0 15,735 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระบรมราชินีนาถเนืองใน
วันแม่แห่งชาติ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเนืองในวัน
เทศบาล ประจําปี 2559 0 0 9,120 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเนืองในวัน
เทศบาล ประจําปี 2560 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเนืองในวัน
เทศบาล ประจําปี 2561 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการสํานักทะเบียนท้องถินเคลือนที 0 0 14,000 0 0 % 0

โครงการสํานักทะเบียนมาตรฐาน 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมด้านจริยธรรม คุณธรรม
และศึกษาดูงานเพือเพิมประสิทธิภาพ
การทํางานให้แก่บุคลากรของเทศบาล
ตําบลแม่ยาว

0 0 363,650 0 0 % 0

โครงการอบรมทบทวนเพิมศักยภาพ
นายทะเบียนผู้รับแจ้ง 0 0 18,000 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผู้นํา
ชุมชน

10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผู้นํา
ตําบลแม่ยาว

0 0 12,700 0 100 % 15,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผู้นํา
ตําบลแม่ยาว

0 10,000 0 15,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 4/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานผู้นําชุมชน 0 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิมศักยภาพนาย
ทะเบียนผู้รับแจ้งประจําหมู่บ้านและ
สํานักทะเบียนเคลือนที

19,800 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับ
ระเบียบกฎหมายและแนวทางปฏิบัติการ
กําหนดสถานะให้กับบุคคลทีไม่มี
สัญชาติไทย

0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 174,363.81 0 378,660.51 520,000 25 % 650,000

รวมค่าใช้สอย 2,886,090.81 2,485,026.72 3,096,931.9 3,364,560 4,159,080

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 779,674.5 302,205.9 230,875 450,000 0 % 450,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 116,798 5,980 3,150 25,000 -20 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 195,200 169,806 85,613 110,000 36.36 % 150,000

วัสดุก่อสร้าง 42,273 34,597 118,030 157,200 -36.39 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 95,316 0 16,400 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 415,341.71 494,263.13 269,402 380,000 0 % 380,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 75,000 6,000 75,250 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 111,060 17,750 50,274 80,768 -38.09 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,519 15,619 9,964 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 78,480 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,865 114,166 123,404 260,000 -23.08 % 200,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 73,050 27,600 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,971,097.21 1,187,987.03 1,060,842 1,822,968 1,700,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 494,694.63 597,667.78 600,921.41 750,000 -6.67 % 700,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 79,693.96 94,054.49 78,975.35 100,000 0 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 5/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบริการไปรษณีย์ 24,012 37,174 25,820 60,000 0 % 60,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 173,765.7 250,629.66 259,022.2 270,000 0 % 270,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 772,166.29 979,525.93 964,738.96 1,180,000 1,130,000

รวมงบดําเนินงาน 7,804,067.43 5,860,224.18 6,654,454.86 7,377,528 8,159,080

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีบุนวมขาเหล็กชุปโครเมียม 0 0 16,500 0 0 % 0

เก้าอีพนักพิง ขา 5 แฉก มีล้อเลือน 0 0 3,800 0 0 % 0

เก้าอีพลาสติก 0 0 69,810 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน ขา 5 แฉก มีล้อเลือน 0 0 1,600 0 0 % 0

ค่าโต๊ะพร้อมเก้าอี ระดับ 3-6 0 0 0 0 0 % 0

ค่าโต๊ะอเนกประสงค์ 0 0 0 0 0 % 0

เครืองทําลายเอกสาร แบบทําลายครังละ 
20 แผ่น 0 0 19,000 0 0 % 0

เครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา 0 13,900 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ ชนิดตังพืนหรือแขวน 
ขนาด 36,000 บีทียู 0 0 40,000 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 
9,000 บีทียู 0 0 15,000 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศขนาด 12,000 บีทียู 17,500 0 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศขนาด 16,000 บีทียู 21,000 0 0 0 0 % 0

ตู้กระจกเก็บธง 0 0 4,500 0 0 % 0

ตู้โชว์กระจกอลูมิเนียม 0 0 8,000 0 0 % 0

ตู้ล๊อคเกอร์ ขนาด 18 ช่อง 0 0 8,400 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 11,000 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 4 ลินชัก 0 0 0 7,900 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 6/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โต๊ะกลม 0 0 0 0 0 % 0

โต๊ะโครงเข้าไม้เนือแข็งกรุด้วยไม้อัดสัก
ทําสีธรรมชาติ 0 0 0 45,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน ระดับ 1-2 0 0 2,900 0 0 % 0

โต๊ะพร้อมเก้าอีหินขัด 0 0 11,400 0 0 % 0

โต๊ะพับหน้าโฟเมก้า 0 0 32,000 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 26,100 70,200 -100 % 0

ถังพลาสติกบรรจุนํา ขนาด 1,000 ลิตร 0 0 0 3,300 -100 % 0

โทรศัพท์ไร้สาย 0 0 0 4,770 -100 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 0 0 % 0

พัดลมติดเพดาน ขนาด 16 นิว 0 0 0 19,080 -100 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม 0 0 0 0 0 % 0

พัดลมไอนําแบบตู้ตังพืน 0 0 0 0 0 % 0

โพเดียม 0 14,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 0 0 59,000 0 0 % 0

เครืองหว่านปุ๋ย 0 0 0 12,900 -100 % 0

ปัมพ่นยา ขนาด 3/4 นิว พร้อมด้ามพ่น
ยา 2 อัน พร้อมแท่นวางปัม พร้อมสาย
พ่นยา 7 ชัน 500 เมตร  พร้อมโรลเก็บ
สายพ่นยา 200 เมตร 2 อัน จํานวน 1 
ชุด

0 0 0 18,640 -100 % 0

ผานรถไถชนิด 7 ผาน 57,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครืองเชือมอินเวอร์เตอร์ 0 6,800 0 0 0 % 0

สว่านโรตารี 0 7,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 7/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล่องเสียงลําโพง 100 วัตต์ 0 0 0 3,500 -100 % 0

เครืองขยายเสียงรถยนต์ 0 0 0 0 0 % 0

เครืองรับส่งวิทยุ 0 44,000 27,500 0 0 % 0

เครืองเสียงสนาม 0 0 16,680 0 0 % 0

แผงไฟสามเหลียม 0 22,000 0 0 0 % 0

ไฟไซเรน ชนิดหลอดแอลอีดี ขนาด 55 
ซม.พร้อมขาแม่เหล็ก 4 จุด 0 0 0 5,800 -100 % 0

ไฟสปอร์ตไลท์ LED ขนาด 4.5 นิว ใช้
ไฟขนาด 24 V 0 0 2,140 0 0 % 0

ไมค์ลอยระบบ UHF จํานวน 1 ชุด 0 0 3,900 0 0 % 0

เสาสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสง
อาทิตย์ พร้อมติดตังบนเสา ขนาด 4 นิว 0 0 117,000 0 0 % 0

หลอดไฟ LED เอนกประสงค์ยาว 1 
เมตร หลอด 1 วัตต์ เลนน์ซูมปรับได้ 8 
เสต็ป

0 0 7,490 0 0 % 0

ออดแตรถอย ใช้ไฟขนาด 24 V 0 0 1,070 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องดิจิตอลและอุปกรณ์ถ่ายภาพ 0 0 0 35,600 -100 % 0

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้น
ทะแยงมุม 120 นิว 0 0 0 20,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครืองพ่นละอองฝอยละเอียด 0 0 0 0 0 % 0

เครืองวัดความดันโลหิตระบบอัตโนมัติ 0 0 0 6,380 -100 % 0

เครืองวัดความอิมตัวของออกซิเจนใน
เลือด 0 0 0 1,450 -100 % 0

เตียงเหล็ก 2 ชัน 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 19,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 8/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองตัดหญ้าแบบนังขับ 0 95,230 0 0 0 % 0

เครืองตัดหญ้าแบบสะพาย 0 22,000 0 0 0 % 0

เครืองตัดหญ้าสะพาย 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ไฟเบอร์ตัดเหล็ก 0 4,800 0 0 0 % 0

สว่านไฟฟ้าชนิดเจาะโลหะ-คอนกรีต 
ขนาด 1/2 นิว 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

เชือกกู้ภัย ขนาด 3/4 นิว 0 0 25,000 0 0 % 0

ท่อดูดเข้ารถดับเพลิง 0 13,000 0 0 0 % 0

สายส่งนําดับเพลิง ขนาด 1.50 นิว 0 0 33,000 0 0 % 0

สายส่งนําดับเพลิง ขนาด 2 นิว 0 0 39,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เครืองวัดพืนทีนา 0 0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงานสํานัก
งาน 0 0 15,740 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 47,700 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงระบบอินเตอร์เน็ต 0 94,750 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน 0 30,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับงาน
สํานักงาน 0 14,000 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED สี 0 0 17,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดฉีดหมึก 12,900 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (30 หน้า/นาที) 0 0 7,800 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 9/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา(25 หน้า/นาที) 0 5,490 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 
แบบ Network 0 0 11,760 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟ ขนาด 800VA 0 2,780 24,800 0 0 % 0

เครืองอ่านบัตรประชาชน (Smart 
Card Reader) พร้อมติดตังระบบ
คอมพิวเตอร์ Sofeware

0 0 60,000 0 0 % 0

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่
น้อยกว่า 21.5 นิว 0 0 4,250 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 0 0 0 1,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ค่าเต้นท์ผ้าใบ 18,000 0 0 0 0 % 0

เต้นท์ผ้าใบ 0 72,000 54,000 148,000 -100 % 0

บันไดอลูมิเนียมแบบสไลด์ 0 8,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 50,094.84 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 176,494.84 470,150 863,840 417,720 0

รวมงบลงทุน 176,494.84 470,150 863,840 417,720 0

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหา
หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดิน และ/หรือสิงก่อ
สร้าง

0 0 0 0 100 % 15,000

รายจ่ายอืน 2,365,190.5 11,000 11,000 15,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอืน 2,365,190.5 11,000 11,000 15,000 15,000

รวมงบรายจ่ายอืน 2,365,190.5 11,000 11,000 15,000 15,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 10/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 45,000 45,000 45,000 50,000 -10 % 45,000

รวมเงินอุดหนุน 45,000 45,000 45,000 50,000 45,000

รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 45,000 45,000 50,000 45,000

รวมงานบริหารทัวไป 18,779,901.3 15,580,119.79 18,119,183.13 19,294,578 20,334,340

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,262,281.3 1,805,663.58 1,844,017.04 2,142,540 30.11 % 2,787,720

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 149,799 107,160 81,420 115,200 0 % 115,200

เงินประจําตําแหน่ง 81,948 67,200 80,700 85,200 0 % 85,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 200,710 0 0 0 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 40,100 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,734,838.3 1,980,023.58 2,006,137.04 2,342,940 2,988,120

รวมงบบุคลากร 1,734,838.3 1,980,023.58 2,006,137.04 2,342,940 2,988,120

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 740,410.7 354,000 494,600 230,000 21.74 % 280,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,980 11,340 6,000 50,000 0 % 50,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,075 4,680 11,200 54,800 9.49 % 60,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 791,465.7 370,020 511,800 370,800 426,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 11/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 13,180 0 0 71,000 54.93 % 110,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 275,314 82,100.77 58,612 177,840 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดทําคู่มือ แนวทางลดขันตอน
การเบิกจ่ายเงินสวัสดิการต่างๆ 0 0 7,740 0 0 % 0

โครงการจัดทําบัญชีกลุ่มอาชีพเพือ
เตรียมความพร้อมสู่ AEC 9,200 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําบัญชีโฮมสเตย์เพือเตรียม
ความพร้อมสู่ AEC 9,200 0 0 0 0 % 0

โครงการชําระภาษีเคลือนที 0 0 4,928 20,000 -100 % 0

โครงการชําระภาษีเคลือนที 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเพิมประสิทธิในการปฏิบัติงาน
เกียวกับการเบิกจ่ายเงิน 0 0 3,540 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ 0 4,928 0 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพการจัดซือจัด
จ้างด้านพัสดุ 0 0 6,425 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพการเบิกจ่าย 
การจัดซือจัดจ้าง สวัสดิการต่างๆ ให้กับ
ข้าราชการครู ครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลแม่ยาว

0 0 3,125 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานเกียวกับการพัสดุ การจัดซือ จัดจ้าง 
และการตรวจรับพัสดุ

19,150 0 0 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
รายได้ 58,352 0 0 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
งานเกียวกับการเบิกจ่าย 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 12/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการเพิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
งานเกียวกับการพัสดุ การจัดซือจัดจ้าง
และตรวจรับพัสดุ

0 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,214 192,265.55 9,324 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 389,610 279,294.32 93,694 298,840 310,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 85,619.75 112,045.5 67,929 80,000 25 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 60,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 222,591.54 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 11,000 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 84,602.3 126,999 27,060 45,100 55.21 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 170,222.05 472,636.04 94,989 190,100 180,000

รวมงบดําเนินงาน 1,351,297.75 1,121,950.36 700,483 859,740 916,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีแถว 3 ทีนัง 0 0 9,800 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงานพนักพิงเตีย มีล้อเลือน 5 
แฉก 0 0 0 10,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อน-เย็น ขนาด 2 ก๊อก 0 0 0 4,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลมล แบบที 1(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18 นิว)

44,000 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 96,676 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,000 96,676 9,800 34,900 20,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 13/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาปรับ
ราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาปรับ
ราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 50,000 50,000

รวมงบลงทุน 44,000 96,676 9,800 84,900 70,000

รวมงานบริหารงานคลัง 3,130,136.05 3,198,649.94 2,716,420.04 3,287,580 3,974,120

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 21,910,037.35 18,778,769.73 20,835,603.17 22,582,158 24,308,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาล 59,970 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตัง) 0 0 0 0 100 % 84,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาล
สงกรานต์

0 8,056 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 14/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาล
สงกรานต์

0 0 8,896 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยให้กับ
นักท่องเทียวตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยให้กับ
นักท่องเทียวตําบลแม่ยาว 0 5,400 18,200 20,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยแก่นัก
ท่องเทียว 57,395 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเจ้าหน้าทีประจําศูนย์
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมวินัยจราจร 9,450 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 126,815 13,456 27,096 30,000 144,000

รวมงบดําเนินงาน 126,815 13,456 27,096 30,000 144,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 126,815 13,456 27,096 30,000 164,000

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 15/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.ตําบลแม่
ยาว 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการซ้อมแผนแผ่นดินไหวและ
ระงับอัคคีภัยนําร่องในสถานศึกษา ให้
กับโรงเรียนในพืนทีตําบลแม่ยาว

0 19,945 0 0 0 % 0

โครงการซ้อมแผนหมู่บ้านเสียงภัยดิน
โคลนถล่ม 0 29,796 16,570 0 0 % 0

โครงการซ้อมแผนอพยพหมู่บ้านเสียง
ภัยดินโคลนถล่ม 29,650 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมเจ้าหน้าทีประจําศูนย์
ป้องกันเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนเจ้าหน้าที
ประจําศูนย์ อปพร.ตําบลแม่ยาว 59,520 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนเจ้าหน้าที
ประจําศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย

0 39,427 59,840 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนหน้าทีของ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 313,815.24 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาจราจร 0 0 19,600 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตัง) 0 0 197,400 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร.(กู้ภัย
ทางนํา) 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 16/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันฝ่ายพลเรือน กู้ชีพ 
กู้ภัยนําป่าไหลหลากดินโคลนถล่ม

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันฝ่ายพลเรือน กู้ชีพ กู้ภัยทางถนน 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการหยุดเผาใบพืนทีเกษตร ภายใต้
แผนปฏิบัติการการแก้ไขปัญหาหมอก
ควันและไฟป่า 0 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการป้องกัน
และแก้ไขปัญหาไฟป่า โดยการทําแนว
กันไฟ

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมหลักสูตรอาสาสมัคร
ป้องกันไฟป่า 13,750 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 416,735.24 89,168 323,410 100,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 416,735.24 89,168 323,410 100,000 50,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 416,735.24 89,168 323,410 100,000 50,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 543,550.24 102,624 350,506 130,000 214,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 776,000.57 820,920 1,081,240.07 3,812,820 9.2 % 4,163,700

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 41,645 19,980 28,998.33 48,000 0 % 48,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 35,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 389,242 510,790 524,411.71 1,667,520 4.69 % 1,745,760

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 17/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 127,030 47,000 63,537.64 145,800 -15.23 % 123,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,333,917.57 1,398,690 1,733,187.75 5,734,140 6,141,060

รวมงบบุคลากร 1,333,917.57 1,398,690 1,733,187.75 5,734,140 6,141,060

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,349,903.6 1,360,000 994,000 465,000 7.53 % 500,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,280 2,100 4,620 20,000 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 10,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,700 7,940 4,545 103,530 6.25 % 110,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,369,883.6 1,370,040 1,003,165 598,530 630,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 285,943 245,745 410,150 759,484 -9.15 % 690,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 140,407 65,479 126,831 150,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 150,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู 0 0 0 0 100 % 38,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ผู้ดูเด็ก
อนุบาลและปฐมวัย 0 0 8,796 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู/ผู้ดูแลเด็ก
อนุบาลและปฐมวัย 0 0 0 38,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 18/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดตังโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาล
ตําบลแม่ยาว 0 0 79,915 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก
สถานทีของเด็กนักเรียน ผู้ปกครองและ
คณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลแม่ยาว ประจําปี 2556

0 0 0 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศน์และให้ความรู้แก่ผู้
ปกครองนักเรียน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประกวดครูผู้ดูแลเด็กดีเด่น 5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประกวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5,000 0 5,000 5,000 -100 % 0

โครงการประกวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 1,020 2,600 5,750 0 0 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 15,030 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการเพิมศักยภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 0 14,445 199,955 100,000 -100 % 0

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบล
แม่ยาว 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบล
แม่ยาว 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมงานวิจัยในชันเรียน 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการอบรมการจัดทําแผนพัฒนาการ
ศึกษาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการอบรมการจัดทําหลักสูตรการ
ศึกษาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 25,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,980 0 41,732 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 454,380 328,269 878,129 1,202,484 1,163,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 19/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 233,906 136,480 86,625 180,600 -33.55 % 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,125 7,385 24,221 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 199,603 77,633 29,707 59,000 -49.15 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 37,440 0 5,966 30,000 0 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 14,650 0 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 9,535 14,750 39,965 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,150 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 269,943 0 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 34,392 28,915 27,659 50,000 -60 % 20,000

วัสดุการศึกษา 99,420 0 0 240,000 -37.5 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 902,164 265,163 214,143 614,600 405,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 60,000 60,000

รวมงบดําเนินงาน 2,726,427.6 1,963,472 2,095,437 2,475,614 2,258,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีนวมขาเหล็กชุปโครเมียม 0 0 55,000 0 0 % 0

เก้าอีระดับ 1-2 0 0 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงานพนักพิงเตีย มีล้อเลือน 5 
แฉก 0 0 0 2,600 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ ขนาด 12000 บีทียู 0 0 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง(มีระบบ
ฟอกอากาศ) 0 52,500 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 20/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ตู้ล็อกเกอร์ 0 9,300 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 40 แฟ้ม ขนาด 4 ชัน 0 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน ระดับ 3-6 0 0 0 3,900 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็กและเก้าอี ระดับ 3-6 0 0 0 0 0 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าโฟเมก้า ขนาด 
60x150x75 ซม. 0 0 48,000 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชาไม้สัก 9 ชิน ความกว้างของ
โต๊ะหมู่ ขนาด 5 นิว 0 0 0 22,400 -100 % 0

โต๊ะหมู่บูชาไม้สัก 9 ชิน ความกว้างของ
โต๊ะหมู่ ขนาด 7 นิว 0 0 0 6,500 -100 % 0

ถังเก็บนําสแตนเลส 0 0 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครืองขยายเสียง 0 0 22,100 0 0 % 0

ลําโพงเอนกประสงค์ ขนาด 15 นิว 
พร้อมแอมป์ขยายในตัว จํานวน 1 ชุด 0 0 5,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens 0 0 23,900 0 0 % 0

เครืองเล่นดีวีดี 0 0 0 0 0 % 0

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้น
ทะแยงมุม 120 นิว 0 0 11,900 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED)ขนาด 50 นิว 0 0 29,900 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี ขนาด 26 นิว 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 21/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้คสําหรับสํานัก
งาน 0 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา 0 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ค่าเครืองเล่นสําหรับเด็กอนุบาลและ
ปฐมวัย 90,000 0 0 0 0 % 0

เครืองเล่นสําหรับเด็กอนุบาลและปฐมวัย 0 86,400 90,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 90,000 148,200 286,700 35,400 0

รวมงบลงทุน 90,000 148,200 286,700 35,400 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 4,150,345.17 3,510,362 4,115,324.75 8,245,154 8,399,060

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดกิจกรรมเนืองในวันเด็กแห่ง
ชาติ 0 99,800 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 99,800 100,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 22/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  
ประจําปี 2557 80,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) 0 0 0 493,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  ค่า
อาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ

1,357,508 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน) 0 0 0 0 100 % 423,300

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน) 0 1,212,077 0 1,431,600 -10.58 % 1,280,100

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน) 0 0 1,396,180 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,437,508 1,311,877 1,495,980 2,024,600 1,803,400

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,887,396.4 2,894,331.72 3,228,624.74 3,287,612 -4.16 % 3,150,972

รวมค่าวัสดุ 2,887,396.4 2,894,331.72 3,228,624.74 3,287,612 3,150,972

รวมงบดําเนินงาน 4,324,904.4 4,206,208.72 4,724,604.74 5,312,212 4,954,372

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 6,804,280 6,639,660 6,530,280 6,732,000 -2.01 % 6,596,800

รวมเงินอุดหนุน 6,804,280 6,639,660 6,530,280 6,732,000 6,596,800

รวมงบเงินอุดหนุน 6,804,280 6,639,660 6,530,280 6,732,000 6,596,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 11,129,184.4 10,845,868.72 11,254,884.74 12,044,212 11,551,172

รวมแผนงานการศึกษา 15,279,529.57 14,356,230.72 15,370,209.49 20,289,366 19,950,232

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 23/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพและการจัดการ
ขยะอย่างเป็นระบบตําบลแม่ยาว 0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการดําเนินงานและการ
บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 767,497.19 0 364,100 520,000 0 % 520,000

โครงการส่งเสริมการดําเนินงานและการ
บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 0 717,293 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพือเพิม
ศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขตําบล
แม่ยาว

320,300 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,087,797.19 767,293 364,100 520,000 520,000

รวมงบดําเนินงาน 1,087,797.19 767,293 364,100 520,000 520,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหา
หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดิน และ/หรือสิงก่อ
สร้าง

0 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 0 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 1,087,797.19 767,293 364,100 520,000 520,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 24/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคระบาดและ
โรคติดต่อในพืนทีตําบลแม่ยาว 0 54,820 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคระบาดและ
โรคติดต่อในพืนทีตําบลแม่ยาว 0 0 1,020 0 0 % 0

โครงการจัดการขยะอย่างเป็นระบบ
ตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการนําเสียภายในตําบลแม่
ยาว 0 0 3,730 0 0 % 0

โครงการตรวจคุณภาพนํา ดิน อากาศ ที
ส่งผลกระทบต่อสุขภาพประชาชนใน
พืนทีตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการตรวจคุณภาพนํา ดิน อากาศ
หรือมลพิษอืนๆทีส่งผลกระทบต่อ
สุขภาพประชาชนในพืนทีตําบลแม่ยาว

0 0 0 54,400 -100 % 0

โครงการตรวจคุณภาพแหล่งนําอุปโภค 
บริโภคพืนทีตําบลแม่ยาว 0 22,400 0 0 0 % 0

โครงการตรวจคุณภาพแหล่งนําอุปโภค 
บริโภคพืนทีตําบลแม่ยาว 0 0 38,500 0 0 % 0

โครงการบริหารจัดการนําเสียครัวเรือน
ตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมผู้ประกอบการและ
ประชาชนทัวไปทีได้รับผลกระทบด้าน
อนามัยสิงแวดล้อมจากกิจการทีเป็น
อันตรายต่อสุขภาพ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่ม
แกนนําหมู่บ้านด้านการจัดการขยะ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและการจัดการ
ขยะอย่างเป็นระบบตําบลแม่ยาว 0 0 18,360 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์แหล่งนําและจัดการนํา
เสียตําบลแม่ยาว 0 8,800 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 25/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการอบรมประชาชนในพืนทีตําบล
แม่ยาวเพือป้องกันและควบคุมโรค
ติดต่อ

0 0 0 15,960 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบการ
ร้านอาหาร ตลาดสดและร้านค้าแผงลอย
เพือประเมินมาตรฐานอาหารสะอาด รส
ชาติอร่อย (Clean  Food Good 
Taste)
และมาตรฐานตลาดสดน่าซือ

0 0 3,560 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้และพัฒนา
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์และผู้นําหมู่บ้าน
เพือป้องกันและเฝ้าระวังโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 86,020 65,170 70,360 180,000

รวมงบดําเนินงาน 0 86,020 65,170 70,360 180,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 7,000 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 7,000 0 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 7,000 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 135,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 180,000 135,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 180,000 135,000 135,000 0 5,000

รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 135,000 135,000 0 5,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 187,000 221,020 200,170 70,360 185,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,274,797.19 988,313 564,270 590,360 705,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 26/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตแก่ผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาสตําบล
แม่ยาว

0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 15,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 15,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 0 15,000

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการช่วยเหลือและสงเคราะห์ผู้
ประสบภัยพิบัติทางธรรมชาติและภัยทาง
สังคม

0 499,558 0 0 0 % 0

โครงการช่วยเหลือและสงเคราะห์ผู้
ประสบภัยหนาว 0 86,400 0 0 0 % 0

โครงการบ้านท้องถินไทยเทิดไท้องค์
ราชัน 40,000 0 0 0 0 % 0

โครงการบ้านท้องถินประชารัฐร่วมใจ 
เทิดไท้องค์ราชัน ราชินี 0 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาและฟืนฟูคุณภาพชีวิต
แก่ผู้สูงอายุ/ผู้พิการ/ผู้ยากไร้/ผู้ด้อย
โอกาส

0 0 30,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 27/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมอาชีพเพือยกระดับ
คุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสแบบบูรณาการ 0 0 0 0 0 % 0

โครงการอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุทีบ้าน 
(อผส.) 20,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,000 585,958 30,000 120,000 0

รวมงบดําเนินงาน 60,000 585,958 30,000 120,000 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าเตียงสําหรับผู้ป่วย 2 ไก 19,500 0 0 0 0 % 0

ค่ารถเข็นสําหรับผู้ป่วยพับได้ 4,500 0 0 0 0 % 0

ค่ารถสามล้อโยกสําหรับผู้พิการหรือผู้สูง
อายุ 9,800 0 0 0 0 % 0

รถเข็นสําหรับคนพิการ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,800 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 33,800 0 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 93,800 585,958 30,000 120,000 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 93,800 585,958 30,000 120,000 15,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,053,934.46 1,157,760 1,295,860 1,433,620 15.76 % 1,659,540

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 66,169 67,200 67,200 109,200 -38.46 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 81,948 67,200 80,700 85,200 49.3 % 127,200

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 28/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 330,450 399,440 245,334.71 458,400 1.91 % 467,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 66,300 61,890 36,921.97 60,000 -8 % 55,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,598,801.46 1,753,490 1,726,016.68 2,146,420 2,376,300

รวมงบบุคลากร 1,598,801.46 1,753,490 1,726,016.68 2,146,420 2,376,300

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 593,313.88 340,000 340,000 180,000 0 % 180,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 420 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,228 14,870.75 27,280 55,000 0 % 55,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 602,541.88 354,870.75 367,700 245,000 245,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 83,850 95,050 222,900 220,000 0 % 220,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 48,904.8 19,292 43,732 70,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 70,000

โครงการเพิมประสิทธิภาพการบังคับใช้
กฏหมายขุดดิน ถมดิน และควบคุม
อาคาร

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพือเพิม
ประสิทธิภาพการทํางานให้บุคลากรของ
กองช่าง ทต.แม่ยาว ประจําปี 2560 0 0 0 133,250 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 63,560 0 147,056.82 180,000 -44.44 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 196,314.8 114,342 413,688.82 603,250 410,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 29/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,336 39,437 44,521 60,000 0 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 339,950 271,039 140,998 136,250 46.79 % 200,000

วัสดุก่อสร้าง 239,825 274,051 239,848 483,000 -37.89 % 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 4,500 0 0 0 0 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 297,703.59 350,000 100 % 700,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 34,325 28,119 13,883 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 667,936 612,646 736,953.59 1,079,250 1,310,000

รวมงบดําเนินงาน 1,466,792.68 1,081,858.75 1,518,342.41 1,927,500 1,965,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน ระดับ 4-6 0 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารบานเลือนกระจก 5 ฟุต 0 0 16,800 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 16,500 0 0 % 0

โต๊ะหน้าฟอร์เมกา 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 821,000

รถบรรทุก(ดีเซล) 0 797,450 0 0 0 % 0

รถบรรทุกติดตังเครนไฮดรอลิคพร้อม
กระเช้าซ่อมไฟฟ้า 0 850,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําแบบจม(ซัมเมอร์ส) 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 30/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครืองตบดิน ขนาดแรงอัดไม่น้อยกว่า 5 
ตัน พร้อมเครืองยนต์เบนซิน 1 เครือง 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าเครืองกําเนิดไฟฟ้า 26,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองขยายเสียง 0 0 36,500 0 0 % 0

ค่าติดตังหอกระจายข่าวหมู่บ้าน บ้าน
เกาะ (บ้านบริวาร) บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 32,300 0 0 0 0 % 0

ค่าติดตังหอกระจายข่าวหมู่บ้านพร้อม
เสา บ้านลอบือ (บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมู่ที 13

65,200 0 0 0 0 % 0

ค่าติดตังหอกระจายข่าวหมู่บ้านพร้อม
เสา บ้านอาดี (บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมู่ที 13

90,000 0 0 0 0 % 0

คีมยํา H-TAP 0 21,300 0 0 0 % 0

เครืองกําเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตต์ 0 0 0 56,500 -100 % 0

เครืองกําเนิดไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 3 
KW/220 v. 0 0 0 0 0 % 0

เครืองกําเนิดไฟฟ้าโดยพลังนํา 0 0 32,000 0 0 % 0

เครืองปันไฟฟ้า 0 15,500 0 0 0 % 0

เครืองเสียงอเนกประสงค์ 0 60,000 0 0 0 % 0

บันไดสไลด์ไฟเบอร์กลาส 0 40,000 0 0 0 % 0

ไม้ชักฟิวส์ Disconnect Sticks 0 21,000 0 0 0 % 0

อุปกรณ์โซล่าเซลล์บริเวณจุดชุมวิวทะเล
หมอกยะฟู 19,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนํา 0 0 0 0 0 % 0

เครืองกรองนําเหล็กเหนียวขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 120x150 ซม.หนา 5 มิ
ล พร้อมบรรจุสารกรองพร้อมติดตัง

0 0 78,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 31/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองตัดแต่งกิงไม้ 0 0 9,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

กล้องวัดมุม 0 0 95,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง 0 11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดแบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 0 0 4,200 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 0 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟ ขนาด 800VA 0 0 2,950 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ค่าระบบผลิตกระแสไฟฟ้าด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 232,500 1,816,250 308,150 56,500 821,000

รวมงบลงทุน 232,500 1,816,250 308,150 56,500 821,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 3,298,094.14 4,651,598.75 3,552,509.09 4,130,420 5,162,300

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 599,500 700,000 0 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 599,500 700,000 700,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 599,500 700,000 700,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 599,500 700,000 700,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 32/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,298,094.14 4,651,598.75 4,152,009.09 4,830,420 5,862,300

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 15,490 25,800 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 15,490 25,800 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 15,490 25,800 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 15,490 25,800 0 0 0

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแก้ไขปัญหาครัวเรือนยากจน
ตกเกณฑ์ จปฐ. 17,000 0 0 0 0 % 0

โครงการแก้ไขปัญหาและพัฒนา
คุณภาพชีวิตของครัวเรือนยากจน 0 0 0 0 0 % 0

โครงการคนไทยใจอาสาพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากลตําบล
แม่ยาวประจําปี 2560 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการบําบัดฟืนฟู ผู้เสพ ผู้ติดยาเสพ
ติด 0 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดตําบลแม่ยาว 84,000 0 49,400 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 33/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดตําบลแม่ยาว 0 48,100 0 0 100 % 50,000

โครงการเผยแพร่ความรู้กฏหมายทีเกียว
กับท้องถินแก่ประชาชนและบุคลากร 0 15,800 0 0 0 % 0

โครงการแผ่นดินธรรม แผ่นดินทอง 0 29,814 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
เพือการเรียนรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ประจําปี 2560

0 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตแก่ผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาสตําบล
แม่ยาว

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบล
แม่ยาว 0 0 0 0 100 % 33,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตําบล
แม่ยาว 0 0 0 0 100 % 33,000

โครงการเยาวชนอาสาพัฒนาสิงแวด
ล้อม 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเยาวชนอาสาพัฒนาแหล่งท่อง
เทียวตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมใน
กระบวนการจัดทําแผนพัฒนาตําบล 
และการบูรณาการแผนชุมชนระดับ
เทศบาล

0 6,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 100,000 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุตําบล
แม่ยาว ประจําปี 2560 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันเติมสุขผู้สูง
อายุตําบลแม่ยาว ประจําปี 2558 0 79,300 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเยาวชน
ตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเยาวชน
ตําบลแม่ยาว ประจําปี 2560 0 0 0 15,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 34/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมความรู้เกียวกับการ
ปกครองส่วนท้องถินและด้านกฎหมายที
เกียวข้องให้แก่ประชาชนตําบลแม่ยาว

9,480 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมชมรมคน
พิการและผู้ด้อยโอกาสตําบลแม่ยาว 0 0 16,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมผู้สูงอายุ
ตําบลแม่ยาว ประจําปี 2559 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมยุวชนตําบล
แม่ยาว ประจําปี 2559 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมวันเยาวชน
ตําบลแม่ยาว ประจําปี 2558 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมวันสตรี
สากลตําบลแม่ยาว ประจําปี 2558 0 80,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมวันสตรี
สากลตําบลแม่ยาว ประจําปี 2559 0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมพัฒนาผู้นําชุมชนและ
องค์กรภาคีเครือข่ายตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมมาตรฐานผลิตภัณฑ์
ชุมชน(OTOP) รองรับประชาคม
เศรษฐกิจอาเซียน

0 49,700 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพตาม
หลักเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนา
กลุ่มอาชีพตําบลแม่ยาว 198,960 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชน
ตําบลแม่ยาว 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้ผ่านการบําบัด 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้พิการ คนไร้ที
พึง ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส
เพือเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ

0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน
และขับเคลือนการจัดทําแผนชุมชน 9,720 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรมกลุ่มพัฒนา
สตรีตําบลแม่ยาว 100,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 35/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสนับสนุนส่งเสริมกิจกรรมกลุ่ม
ผู้สูงอายุในตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจให้แก่
ประชาชนเพือเตรียมความพร้อมสู่
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน ปี 2558

17,423 0 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่นเข้ม
แข็ง 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมงานฝีมือแก่กลุ่มสตรี
ตําบลแม่ยาว 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิมศักยภาพคณะทํางาน
เด็กในชุมชน 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิมศักยภาพคนพิการ
ตําบลแม่ยาว 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิมศักยภาพอาสาพัฒนา
ชุมชน (อช.) 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมมาตรฐานระบบไฟฟ้า
ภายในอาคารเบืองต้น เพือเฉลิมพระ
เกียรติพระเทพรัตนราชสุดาฯ ในโอกาส
ฉลองพระชนมายุ 5 รอบ 2 เมษายน 
2558

0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพือ
พัฒนาศักยภาพผู้นําตําบลแม่ยาว 0 400,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 626,583 818,714 235,400 530,000 146,000

รวมงบดําเนินงาน 626,583 818,714 235,400 530,000 146,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 20,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 20,000 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 646,583 838,714 255,400 550,000 146,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 36/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 662,073 864,514 255,400 550,000 146,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิน
สัมพันธ์อําเภอเชียงราย ครังที 3 
ประจําปี 2556

0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาแม่ยาว
เกมส์ 534,500 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาแม่ยาว
เกมส์ ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาแม่ยาว
เกมส์สร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0 544,200 0 0 100 % 550,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 12 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านทรายมูล หมู่ที 8 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 9 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 20,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 37/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านริมกก หมู่ที 4 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านศิริราษฎร์ หมู่ที 14 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านห้วยขมใน หมู่ที 1 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน  
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน 
บ้านโป่งผําพัฒนา หมู่ที 18 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีหมู่บ้าน 
บ้านออบเสือแหวน หมู่ที 15 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาหน่วย
งานราชการตําบลแม่ยาว 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาหมู่บ้าน หมู่
ที 1-18 สร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0 0 360,000 360,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาหมู่บ้าน หมู่
ที 1-18 สร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0 360,000 0 0 100 % 360,000

โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลแม่ยาวลี
ก 200,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬา
ท้องถินสัมพันธ์ อําเภอเมืองเชียงราย 
ครังที 4  ประจําปี  2557

49,680 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาท้องถินสัมพันธ์อําเภอเมือง 0 19,710 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:53 หน้า : 38/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันฟุตบอลไทคัพ 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาท้องถินอําเภอเมืองเชียงราย 0 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมทักษะกีฬา(พีสอนน้องให้
เล่นกีฬา) 13,340 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,217,520 923,910 360,000 360,000 910,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 1,217,520 923,910 360,000 360,000 910,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 7,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 7,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 7,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,217,520 923,910 360,000 367,000 910,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเข้าค่ายธรรมะพุทธบุตร (พุทธ
บุตรร่วมใจ) 50,000 0 44,800 100,000 -100 % 0

โครงการเข้าค่ายธรรมะพุทธบุตร (พุทธ
บุตรร่วมใจ) 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการเข้าค่ายธรรมะพุทธบุตร(พุทธ
บุตรร่วมใจ) 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 39/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดงานข่วงวัฒนธรรมตําบลแม่
ยาว 0 0 0 0 100 % 130,000

โครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา 
ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันออกพรรษา 10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันออกพรรษา 
ประจําปี 2555 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงนําถําพระ 
ประจําปี  2557 49,500 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสรงนําถําพระ 
ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีหล่อเทียน
พรรษาและถวายเทียนพรรษา 0 0 29,869 30,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีหล่อเทียน
พรรษาและถวายเทียนพรรษา 0 25,345 0 0 100 % 30,000

โครงการธรรมสัญจร 9,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปฎิบัติธรรมเทิดพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนืองใน
วันพ่อแห่งชาติ

10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปฏิบัติธรรมเทิดพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนืองในวัน
พ่อแห่งชาติ

0 0 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีล้านนา(ตาน
ก๋วยสลาก) 0 8,000 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีล้านนา(ตาน
ก๋วยสลาก) 0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรม
กลุ่มชาติพันธุ์ในตําบลแม่ยาว 0 118,580 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรม
กลุ่มชาติพันธุ์ในตําบลแม่ยาว 165,635 0 68,340 130,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีสรงนําถําพระ 0 12,820 0 0 100 % 25,000

โครงการสืบสานประเพณีสรงนําถําพระ 0 0 12,640 25,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 40/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสืบสานป๋าเวณีปีใหม่เมือง 
ประจําปี  2557 141,700 0 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานป๋าเวณีปีใหม่เมือง 
ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานป๋าเวณีล้านนา (ตาน
ก๋วยสลาก) 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานป๋าเวณีล้านนา(ตานก๋วย
สลาก) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา 44,700 0 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ป่าต้นนําแม่ยาวด้วย
พิธีกรรมอาข่า(ซอซูล้อ) 10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
คริสเตียนเยาวชน ห่างไกลยาเสพติด 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 510,535 164,745 165,649 285,000 285,000

รวมงบดําเนินงาน 510,535 164,745 165,649 285,000 285,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 36,000 23,142.86 20,000 20,000 0 % 20,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 8,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 36,000 23,142.86 28,000 20,000 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 36,000 23,142.86 28,000 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 546,535 187,887.86 193,649 305,000 305,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 41/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานจาวดอยสัมพันธ์ 
มหัศจรรย์หุบเขาแห่งความรัก ครังที 27 0 199,800 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานจาวดอยสัมพันธ์ 
มหัศจรรย์หุบเขาแห่งความรัก ครังที 28 0 0 203,300 0 0 % 0

โครงการจัดงานจาวดอยสัมพันธ์ 
มหัศจรรย์หุบเขาแห่งความรัก ครังที 29 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดงานจาวดอยสัมพันธ์
มหัศจรรย์หุบเขาแห่งความรักครังที 26 195,644.95 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันช้างไทย ประจําปี 
2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันช้างไทย ประจําปี 
2559 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันช้างไทย ประจําปี 
2560 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันช้างไทย ประจําปี 
2561 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการเตรียมความพร้อมหมู่บ้านท่อง
เทียวในชุมชน เพือรองรับการเข้าสู่
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน

0 18,740 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพการให้บริการ
ท่องเทียวกลุ่มร้านค้าชุมชนหมู่บ้านห้วย
นําริน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาหมู่บ้านท่องเทียวต้น
แบบตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจกพอ
เพียง

0 0 24,760 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 42/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการเพิมศักยภาพประชาสัมพันธ์
หมู่บ้านและองค์กรในตําบลแม่ยาว 0 0 14,160 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการท่องเทียวในตําบล
แม่ยาว 49,751 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการท่องเทียวพอเพียง
บ้านสองแควแบบบูรณาการ 0 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการประชาสัมพันธ์
แหล่งท่องเทียวตําบลแม่ยาว 0 48,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมมัคคุเทศน์ท้องถินเพือ
รองรับ AEC 0 0 36,760 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 245,395.95 266,540 328,980 50,000 270,000

รวมงบดําเนินงาน 245,395.95 266,540 328,980 50,000 270,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว 245,395.95 266,540 328,980 50,000 270,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,009,450.95 1,378,337.86 882,629 722,000 1,485,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการติดตังระบบผลิตกระแสไฟฟ้า
ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar  Cell) 
คริสตจักรบ้านห้วยสักกอง (บ้านบริวาร)

0 0 0 0 0 % 0

ค่าถมดิน

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาเทศบาล
ตําบลแม่ยาว (ถมดินปรับพืนที) 0 0 0 0 100 % 85,500

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 43/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างรัวเทศบาลตําบลแม่
ยาว(ด้านทิศตะวันตก) เทศบาลตําบลแม่
ยาว

0 469,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ 
บ้านใหม่พัฒนา(บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 28,600 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างห้องเก็บของ บ้านสอง
แควพัฒนา (บ้านบริวาร) บ้านห้วยขม
นอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 0 40,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างห้องเก็บของ สํานักงาน
เทศบาลตําบลแม่ยาว 0 263,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างหอประชุมศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลแม่ยาว บ้านกลาง
ทุ่ง หมู่ที 7 ตําบลแม่ยาว

0 0 900,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 256,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ 
บ้านจะฟูจะก่า (บ้านบริวาร) บ้านโป่งผํา
พัฒนา หมู่ที 18 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการขยายจุดติดตังกล้องวงจรปิด 
CCTV  (ติดตังระบบกล้องโทรทัศน์
วงจรปิดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 8 
จุด)

0 0 165,800 0 0 % 0

โครงการจัดทําป้ายบอกระยะทางใน
แหล่งท่องเทียวในตําบลแม่ยาว 0 0 0 129,000 -100 % 0

โครงการจ้างเหมาจัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์แหล่งท่องเทียวภายในตําบลแม่
ยาว

0 48,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง/ก่อสร้าง/ต่อเติม
อาคารสถานที สํานักงานเทศบาล (ก่อ
สร้างห้องทํางานงานไฟฟ้าและห้องเก็บ
ของเทศบาลตําบลแม่ยาว)

0 0 270,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องเก็บของ
กองการศึกษาเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 44/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 0 0 % 0

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการก่อสร้างกันสาดโครงหลังคา
เหล็ก สํานักงานเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 182,300 0 0 0 % 0

โครงการต่อเติมห้องเก็บของ สํานักงาน
เทศบาลตําบลแม่ยาว 0 60,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ต่อเติมอาคารสํานัก
งานเทศบาลตําบลแม่ยาว (ต่อเติมห้อง
เก็บของกองคลัง)

0 0 0 78,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง/ก่อสร้างต่อเติมอาคาร
สถานทีสํานักงานเทศบาล(กันผนัง
กระจกประตูอลูมิเนียม โถงทางเดิน)

0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบหอกระ
จายเสียงทางไกลอัตโนมัติแบบไร้สาย 0 540,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรัว - ป้าย
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 286,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร
อเนกประสงค์พร้อมเทลานคอนกรีต
เสริมเหล็ก
บ้านสามเส้า (บ้านบริวาร)บ้านออบเสือ
แหวน หมู่ 15 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลแม่ยาว 0 203,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 52,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารห้องเก็บของหมู่
บ้าน บ้านสองแควพัฒนา (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์
ประจําหมู่บ้าน บ้านริมกก 
หมู่ 4 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 438,500 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัวรอบสนามกีฬาตําบล
แม่ยาว 0 0 0 725,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 45/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างลู่-ลานกีฑาสนามกีฬา
ตําบลแม่ยาว 0 0 461,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างศาลาทีพักผู้มาติดต่อ
ราชการเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 114,500 0 0 % 0

โครงการติดตังเสาทาวเวอร์สามเหลียม
แบบหน้าเพลท ความสูง 30 เมตร 0 0 99,300 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาเทศบาล
ตําบลแม่ยาว (ปรับปรุงสนามเปตอง) 0 0 0 60,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

(12) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 4/1 ซอย 7และซอย 8 
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

124,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 4 บ้านริมกก หมู่ที 4 
ตําบลแม่ยาว

171,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กและต่อถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6

0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างขยายผิวทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
บ้านยะฟู  (บ้านบริวาร)  หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

39,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน 
บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 52,500

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก   บ้านสามเส้า(บ้านบริวาร) 
บ้านออบเสือแหวน หมู่ที 15 ตําบลแม่
ยาว

0 144,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ซอย 2  บ้านผามูบ(บ้านบริวาร) 
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 12 ตําบลแม่ยาว

0 138,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ซอย 3  
 บ้านแคววัวดํา หมู่ที 12  ตําบลแม่ยาว

0 0 143,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 46/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ซอย 8/2 หมู่ที 14 บ้านศิริ
ราษฎร์  ตําบลแม่ยาว

161,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านจะแล  (บ้านบริวาร)
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว 
จํานวน 3 จุด

0 0 90,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านยะฟู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 38,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านสุขเกษม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10
 ตําบลแม่ยาว จํานวน 2 จุด

0 0 32,300 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอน 1,2,6 บ้านลีผ่า(บ้านบริวาร) 
หมู่ที 1 บ้านห้วยขมใน ตําบลแม่ยาว

0 213,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 1 ต่อจากถนน คสล.เดิม 
ซอยแยกจาก ซอยจากซอย 6/1 และซอย 
8 ต่อจากถนน คสล.เดิม 
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

0 97,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 1 บ้านสุขเกษม 
(บ้านบริวาร)  หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

32,800 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 1 บ้านสุขเกษม(บ้านบริวาร)  

บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 11  หมู่ที 2  บ้านรวมมิตร  
ตําบลแม่ยาว

286,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 11  
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 225,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 47/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 11,13 บ้านลีผ่า 
(บ้านบริวาร) หมู่ที 1 บ้านห้วยขมใน 
ตําบลแม่ยาว

213,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 1บ้านห้วยนํา
ริน(บ้านบริวาร)  
บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 ตําบลแม่ยาว

0 89,760 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 2 เข้าวัดห้วยทรายขาว บ้าน
ห้วยทรายขาว  หมู่ที 3

259,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 2 เชือมซอย 1 บ้านทรายมูล 
หมู่ที 8  ตําบลแม่ยาว

176,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 2 เชือมซอย 1 
บ้านทรายมูล หมู่ที 8 ตําบลแม่ยาว

0 129,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 2 ไปป่าช้า บ้านห้วยนําริน 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3

124,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 3,ซอย 8 
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 0 286,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 4 บ้านหนองผักหนาม 
(บ้านบริวาร)  หมู่ที 10  ตําบลแม่ยาว

36,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 4,8 หมู่ที 1 บ้านห้วยขมใน 
หมู่ที 1  ตําบลแม่ยาว จํานวน 2 จุด

0 0 124,300 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 6,8 บ้านลีผ่า 
บ้านห้วยขมใน หมู่ที 1  ตําบลแม่ยาว 
จํานวน 2 จุด

0 0 213,700 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 6/1 เชือมซอย 6
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

0 0 186,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 48/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 7  หมู่ที 1 บ้านห้วยขมใน 
ตําบลแม่ยาว

124,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 7 เชือม ซอย 5  
บ้านศิริราษฎร์ หมู่ที 14 ตําบลแม่ยาว

0 131,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 8  
บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 9 ตําบลแม่ยาว

0 91,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 8 
บ้านศิริราษฎร์ หมู่ที 14 ตําบลแม่ยาว

0 0 161,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 8 ต่อจากถนน คสล.เดิม 
บ้านริมกก หมู่ที 4 ตําบลแม่ยาว

0 121,600 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 8 หมู่ที 12 บ้านแคววัวดํา 
ตําบลแม่ยาว

143,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 8,9 บ้านห้วยขมใน หมู่ที 1 
ตําบลแม่ยาว

0 124,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 9  
บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 ตําบลแม่ยาว

0 44,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบ้านดอย  บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 
9 ตําบลแม่ยาว

185,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยหัวบ้าน บ้านอาดุ 
(บ้านบริวาร)  หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

40,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ดอยบ่อ 2 (บ้านบริวาร) บ้านรวม
มิตร หมู่ที 2 ซอย 1

27,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ทางขึนโบสถ์  บ้านห้วยชมภู 
(บ้านบริวาร)  หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

34,800 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 49/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ทางขึนโบสถ์คริสต์  บ้านสามแยก
บงแดง (บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว 
หมู่ที 3

57,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ทางเข้าคริสตจักรโกระโกธา 
พร้อมวางท่อระบายนําคอนกรีตเสริม
เหล็ก จํานวน 2 จุด บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่
ที 11 ตําบลแม่ยาว

155,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านลอบือ
(บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 226,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านขุนนําแม่ยาว (บ้านบริวาร)  
หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

24,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านขุนนําแม่ยาว 
(บ้านบริวาร)บ้านห้วยขมนอกหมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านแคววัวดํา หมู่ที 12  
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 260,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านจะต๋อเบอ 
(บ้านบริวาร)บ้านโป่งผําพัฒนา หมู่ที 18 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 207,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านจะแล (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านจะแล (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 115,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านดอยบ่อ 1 (บ้านบริวาร)
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 0 20,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 50/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านดอยบ่อ 2 (บ้านบริวาร) บ้าน
รวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านดอยบ่อ 2 (บ้านบริวาร) 
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 27,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านดอยบ่อ 2 (บ้านบริวาร)
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 0 26,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านทรายมูล หมู่ที 8 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 9 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านปูเขาะ (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านโป่งผําพัฒนา หมู่ที 18 ตําบล
แม่ยาว

0 60,900 0 210,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านพนาสวรรค์ - บ้าน  
ห้วยสักกอง (บ้านบริวาร) หมู่ที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 210,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านยะฟู (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านยะฟู (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านริมกก หมู่ที 4 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านลีผ่า (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 51/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านลีผ่า (บ้านบริวาร)
บ้านห้วยขมใน หมู่ที 1 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 210,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านศิริราษฎร์ หมู่ที 14 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านศิริราษฎร์ หมู่ที 14 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 210,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านสองแควพัฒนา(บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองผักหนาม 
(บ้านบริวาร)บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยขมใน หมู่ที 1 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยชมภู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10
 ตําบลแม่ยาว

0 0 34,300 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยนําริน (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยนําริน (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 115,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 49,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยสักกอง (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 29,500 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 52/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยหลุหลวง  
 (บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13
 ตําบลแม่ยาว

0 0 106,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยหลุหลวง (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

106,700 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านห้วยหลุหลวง(บ้านบริวาร)   
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 106,700 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านใหม่พัฒนา (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านออบเสือแหวน   
หมู่ที 15 ตําบลแม่ยาว

0 0 148,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาจ่า (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 115,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาจ่า (บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย จํานวน 2 จุด  หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

62,400 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาจ่า (บ้านบริวาร)
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว 
จํานวน 2 จุด

0 0 62,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาดี (บ้านบริวาร)
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 0 178,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาดุ (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาดุ (บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 53/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาผ่า  (บ้านบริวาร) 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาผ่า (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน 
บ้านศิริราษฎร์ หมูที 14 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน ซอย 9 จํานวน 
 2 ช่วง บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 ตําบล
แม่ยาว

0 0 155,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านขุนนําแม่ยาว
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10
 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านเขือนแก้ว 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3
 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านจะแล
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านดอยบ่อ 2 
(บ้านบริวาร) บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านทรายมูล 
หมู่ที 8 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 191,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านปูเขาะ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 120,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 54/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านยะฟู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านลีผ่า 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมใน หมู่ที 1  
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสันป่ายาง 
หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสุขใจ 
(บ้านบริวาร) บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยขมใน 
หมู่ที 1 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยชมภู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10
 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยนําริน
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3
 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยปูเจริญ
(บ้านบริวาร) บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยส่างกรณ์
 (บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 
3 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 55/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยหลุหลวง 
(บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมูที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 240,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านใหม่พัฒนา 
(บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมูที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านอาเกอะ 1 
(บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมูที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านอาจ่า 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านอาดี
(บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมูที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 240,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านอาดุ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านอาผ่า
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน
บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 173,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้านสุขใจ (บ้านบริวาร) 
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 56/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางขึนบ้านยะฟู  
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 271,500

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางเชือมระหว่าง 
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 12 - บ้านพนา
สวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 700,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางบ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 15  บ้านออบเสือแหวน  
ตําบลแม่ยาว

148,800 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(ทางขึนลานกีฬาหมู่บ้าน)  
บ้านห้วยชมภู(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขม
นอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าหมู่บ้าน  
บ้านออบเสือแหวน หมูที 15 ตําบลแม่
ยาว

0 0 0 0 100 % 260,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าหมู่บ้าน  บ้านห้วยส่างกรณ์ 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3

52,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านจะฟูจะก่า
(บ้านบริวาร) บ้านโป่งผําพัฒนา หมู่ที 
18 ตําบลแม่ยาว

0 0 102,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านอาดุ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 40,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านห้วยชมภู (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 57/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 41,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  
 บ้านห้วยปูเจริญ (บ้านบริวาร) บ้านดง
เจริญ หมู่ที 17 ตําบลแม่ยาว

0 0 19,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  ซอย 10 
บ้านเกาะ (บ้านบริวาร) บ้านป่าอ้อ หมู่ที 
5 ตําบลแม่ยาว

0 0 32,300 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านยะ
ฟู(บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 39,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านอา
จ่า(บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 61,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านอา
ดุ(บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 40,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านอาผ่า
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 
ตําบลแม่ยาว

0 0 51,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านอา
ผ่า(บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 51,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน จํานวน 3 จุด    
บ้านจะแล(บ้านบริวาร)  บ้านห้วยแม่
ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 89,800 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน จํานวน 3 จุด  
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 156,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 58/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน ซอย 1 ต่อจากถนน 
คสล.เดิม บ้านปูเขาะ (บ้านบริวาร)  หมู่
ที 11 ตําบลแม่ยาว

61,900 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเกาะ 
(บ้านบริวาร) บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบล
แม่ยาว

0 0 0 115,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเกาะ ซอย 9 
(บ้านบริวาร) บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบล
แม่ยาว

0 22,400 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเขือนแก้ว 
(บ้านบริวาร)บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 29,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านจะแล  
(บ้านบริวาร) หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

90,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านรวมมิตร หมู่ที 
2 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 350,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสันเจริญ 
(บ้านบริวาร) บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 119,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสุขใจ 
(บ้านบริวาร) หมู่ที 7 จํานวน 2 จุด 
ตําบลแม่ยาว

46,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยส่างกรณ์ 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านอาผ่า 
(บ้านบริวาร) หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

51,500 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 59/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านทรายมูล หมู่ที 8 ตําบลแม่ยาว 
จํานวน 2 จุด

0 0 176,800 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กและทางเชือม จํานวน 2 จุด 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลแม่ยาว 
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 ตําบลแม่ยาว

0 0 302,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนทางล้อรถ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าแล 
(บ้านบริวาร)บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 29,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถังเก็บนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านห้วยหลุหลวง 
(บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถังเก็บนําหมู่บ้าน บ้าน
สามแยกบงแดง(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ทรายขาว หมู่ที 3

0 29,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  
บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 ตําบลแม่ยาว

0 123,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที 16  บ้านท่าหลุก  ตําบล
แม่ยาว

124,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝาปิดรางระบายนํา
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านอาจ่า 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัวสนามกีฬาประจําหมู่
บ้าน บ้านสันเจริญ
 (บ้านบริวาร) บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล
.พร้อมวางท่อระบายนํา คสล.บ้านแคว
วัวดํา หมู่ที 12

0 57,500 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 60/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  ซอย 3,6
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว 
จํานวน 2 จุด

0 0 155,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบลแม่ยาว

0 0 124,300 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 10  
บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 9 ตําบลแม่ยาว

0 64,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 3 พร้อมฝาปิดราง
ระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 165,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ที 10 บ้านห้วยขม
นอก ตําบลแม่ยาว

156,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 8  
บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 ตําบลแม่ยาว

0 154,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 8 บ้านดงเจริญ หมู่ที 
17 ตําบลแม่ยาว

155,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านจะทอ 
(บ้านบริวาร) บ้านโป่งผําพัฒนา หมู่ที 
18 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 210,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 9 ตําบล
แม่ยาว

0 0 0 0 100 % 223,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านป่าอ้อ  หมู่ที 5  ตําบลแม่
ยาว

124,800 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านปูเขาะ (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11

0 0 0 117,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 61/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสุขเกษม 
(บ้านบริวาร)บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10

0 0 0 58,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสุขเกษม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10
 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน  
ซอย 8 จํานวน 2 จุด บ้านดงเจริญ หมู่ที 
17 ตําบลแม่ยาว

0 0 155,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน 
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 210,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน 
บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก และก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบาย
นํา ซอย 10 บ้านทุ่งหลวง หมู่ที 9 ตําบล
แม่ยาว

0 0 186,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หลังวัดเทพบุญยืน
บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 164,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านกลางทุ่ง 
หมู่ที 7 ตําบลแม่ยาว

155,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านปูเขาะ(บ้านบริวาร)บ้านห้วยแม่ซ้าย 
หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 61,900 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 62/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
บ้านปูเขาะ (บ้านบริวาร)บ้านห้วยแม่
ซ้าย หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 61,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 ตําบลแม่ยาว

0 155,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
ซอย 2 ฝังทิศตะวันตก บ้านกลางทุ่ง หมู่
ที 7 ตําบลแม่ยาว

0 0 155,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างลานกีฬาหมู่บ้าน บ้าน
สองแควพัฒนา(บ้านบริวาร)  
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 37,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านอาดี(บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 91,200 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 365,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อส้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยปูเจริญ 
(บ้านบริวาร) บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 59,000 -100 % 0

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน ฝังทิศตะวันตก  
จํานวน 3 จุด บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบล
แม่ยาว

0 160,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านผามูบ 
(บ้านบริวาร) บ้านแคววัวดํา หมู่ที 12 
ตําบลแม่ยาว

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการขุดบ่อขยะบ้านห้วยขมใน หมู่ที 
1 ตําบลแม่ยาว 74,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเหมาถมดินไหล่ทางถนน
สายบ้านแคววัวดํา หมู่ที 12 ตําบลแม่
ยาว(ช่วงที 2)

0 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 63/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจ้างเหมาเทคอนกรีตพืนด้าน
หลังอาคารสํานักงาน ทต.แม่ยาว 0 45,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแชมกําแพงดินบ้านห้วย
หลุหลวง(บ้านบริวาร) หมู่ที 13 
บ้านพนาสวรรค์

0 85,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทาง ที ชร.2051 บ้านทุ่งหลวง 0 1,610,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบลแม่ยาว

0 75,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กและรางระบายนํา หมู่ที 9 บ้านทุ่ง
หลวง บริเวณ ซอย 7, ซอย 9 และราง
ระบายนําข้างวัด

0 0 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนสายบ้านห้วยหลุ
หลวง(บ้านบริวาร) หมู่ที 13 บ้านพนาว
รรค์

0 56,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนเส้นทาง
บ้านพนาสวรรค์-บ้านอาดี หมู่ที 13 
ตําบลแม่ยว

0 82,000 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนสาย
บ้านริมกก หมู่ที 4 - บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 0 329,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตังไฟฟ้าแสงสว่างชนิดกิง
เดียว บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 -  บ้านศิริ
ราษฎร์ หมู่ที 14 ตําบลแม่ยาว

0 0 1,080,000 0 0 % 0

โครงการติดตังหอกระจายข่าวหมู่บ้าน 
บ้านดอยยาว (บ้านบริวาร)
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการติดตังหอกระจายข่าวหมู่บ้าน
พร้อมเสา บ้านจะต๋อเบอ(บ้านบริวาร) 
ป้านโป่งผําพัฒนา หมู่ที 18

111,500 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน บ้านป่า
อ้อ หมู่ที 5 0 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางที ชร 2051 
บ้านห้วยแม่ซ้าย หมู่ที 11

0 250,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 64/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางเข้าเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 223,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในเทศบาล 0 0 452,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านจะสอป่า (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

5,600 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านจะสอป่า(บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 5,600 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านดอยบ่อ 1 (บ้านบริวาร) 
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2

21,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านดอยบ่อ 1(บ้านบริวาร) 
บ้านรวมมิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่ยาว

0 21,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านป่าแล(บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 27,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านหมอผี (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านหมอผี(บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านห้วยสักกอง (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

58,200 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านห้วยสักกอง(บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 58,200 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านใหม่พัฒนา (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

28,600 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 65/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกพร้อม
ปรับเกลีย บ้านอาเกอะ 1 (บ้านบริวาร) 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 30,600 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงท่อจ่ายนําประปาภูเขา 
บ้านขุมนําแม่ยาว(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก  หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 24,100 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงท่อประปา บ้านห้วย
ขมใน หมู่ที 1 ตําบลแม่ยาว 0 0 0 205,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์โบราณสถาน
ถําพระ (ก่อสร้างลานอเนก
ประสงค์ คสล.) บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 ตําบล
แม่ยาว

0 0 0 0 100 % 33,000

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านหนองผักหนาม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10
 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านหนองผักหนาม(บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 36,100 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบล
แม่ยาว

0 156,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านห้วยแม่ซ้าย 
หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านอาเกอะ 1
 (บ้านบริวาร) บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13
 ตําบลแม่ยาว

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 10 ตําบลแม่ยาว

0 0 155,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา 
บ้านจะสอป่า (บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 29,500 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 66/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว 0 152,300 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา 
บ้านหมอผี (บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมู่ 13 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 29,500 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว 0 0 0 210,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลแม่ยาว(โดยวางท่อระบายนําพร้อม
บ่อพักและบ่อดักไขมัน)

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้าน 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการวางท่อประปาภายในหมู่บ้าน 
จํานวน 3 จุด บ้านสันเจริญ 
 (บ้านบริวาร) บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

0 0 57,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อประปาภายในหมู่บ้าน 
บ้านริมกก หมู่ที 4 ตําบลแม่ยาว 0 0 172,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา พร้อมบ่อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 ตําบลแม่ยาว

0 0 124,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําคอนกรีตเสริม
เหล็ก และงานขยายผิวทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน ป่า
อ้อ หมู่ที 5 ตําบลแม่ยาว

0 0 0 234,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในเทศบาลตําบลแม่ยาว

0 0 0 435,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ด้านหน้าเทศบาลตําบลแม่ยาว

0 0 0 1,248,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก 
คสล.และถมดินด้านหน้าเทศบาลตําบล
แม่ยาว

0 1,660,000 0 0 0 % 0

โครงการเสริมคันดินลํานําแม่ยาว บ้าน
ห้วยขมใน หมู่ที 1 ตําบลแม่ยาว 0 0 0 0 100 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 67/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซมถนนหรือสิงปลูกสร้างอืน 493,300 0 0 0 0 % 0

ค่าซ่อมแซมไฟฟ้า,ระบบผลิตกระแส
ไฟฟ้าด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 122,203 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 4,563,900 10,605,763 8,462,100 7,684,000 7,535,500

รวมงบลงทุน 4,563,900 10,605,763 8,462,100 7,684,000 7,535,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 65,244.79 1,645,027 -81.82 % 299,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 65,244.79 1,645,027 299,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 65,244.79 1,645,027 299,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 4,563,900 10,605,763 8,527,344.79 9,329,027 7,834,500

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,563,900 10,605,763 8,527,344.79 9,329,027 7,834,500

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานวันเกษตรกรตําบล 49,980 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการจัดตังตลาดนัดสี
เขียวเทศบาลตําบลแม่ยาว 0 0 0 48,872 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการใช้จุลินทรีย์ป้องกัน
กําจัดศัตรูพืช ทดแทนการใช้
สารเคมี

0 0 0 0 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 68/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมการเพิมศักยภาพคณะ
กรรมการศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตําบลแม่ยาวและ
เกษตรกรตําบลแม่ยาว

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้โรงเรียน
ชาวนา 0 44,710 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงตามแนวพระราชดําริ 0 0 48,440 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงตามแนวพระราชดําริ 0 56,500 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมเพิมศักยภาพคณะ
กรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรตําบลแม่ยาว

0 0 29,740 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการแหล่งเรียนรู้สวนผักอินทรีย์ 
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรตําบลแม่ยาว

10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการให้ความรู้ด้านการเกษตร
ปลอดภัย สัญจรประจําหมู่บ้าน 0 0 0 27,000 -100 % 0

โครงการอบรมศูนย์เรียนรู้การเกษตร
อินทรีย์ 0 0 18,760 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้การบริหาร
จัดการศัตรูพืชโดยชีววิธี เพือลดการใช้
สารเคมีทางการเกษตร

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้เพือแก้ไข
ปัญหาการเผาในพืนทีเกษตร 
(การผลิตจุลินทรีย์เพือสลายตอชัง)

0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 59,980 101,210 96,940 175,872 95,000

รวมงบดําเนินงาน 59,980 101,210 96,940 175,872 95,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 59,980 101,210 96,940 175,872 95,000

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 69/72



งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดซือพันธุ์ปลาเพือปล่อยแหล่ง
นําธรรมชาติ 0 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการแก้ไขปัญหาไฟป่า
และหมอกควันในพืนทีตําบลแม่ยาว 0 0 35,764 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการแก้ไขปัญหาไฟป่า
และหมอกควันในพืนทีตําบลแม่ยาว 0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมเยาวชนด้านการ
อนุรักษ์ทรัพยากรและสิงแวดล้อม 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ป่าต้นนํา 0 0 14,760 0 0 % 0

โครงการหยุดเผาในพืนทีการเกษตรภาย
ใต้แผนปฎิบัติการแก้ไขปัญหาหมอก
ควันและไฟป่า

35,740 0 0 0 0 % 0

โครงการให้ความรู้การอนุรักษ์พันธุ์ปลา
และจัดหาพันธุ์ปลา 0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์ป่าต้นนํา 0 9,600 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการป้องกัน
แก้ไขปัญหาไฟป่า และหมอกควัน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมให้ความรู้การอนุรักษ์
พันธุ์ปลาและจัดหาพันธุ์ปลา เพือปล่อย
แหล่งนําธรรมชาติ แหล่งนําสาธารณะ
ของหมู่บ้าน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมให้ความรู้การอนุรักษ์
พันธุ์ปลาและจัดหาพันธุ์ปลา เพือปล่อย
แหล่งนําธรรมชาติ แหล่งนําสาธารณะ
ของหมู่บ้าน

0 0 15,000 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้การอนุรักษ์
พันธุ์ปลาและจัดหาพันธุ์ปลาเพือปล่อย
แหล่งนําธรรมชาติ แหล่งนําสาธารณะ
ของหมู่บ้าน

0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 35,740 49,600 65,524 25,000 70,000

รวมงบดําเนินงาน 35,740 49,600 65,524 25,000 70,000

งบเงินอุดหนุน

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 70/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 35,740 49,600 65,524 25,000 90,000

รวมแผนงานการเกษตร 95,720 150,810 162,464 200,872 185,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชําระหนีเงินต้น 0 0 0 0 100 % 701,400

ค่าชําระดอกเบีย 0 0 0 0 100 % 210,420

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 254,742 242,042 169,339 285,000 -1.75 % 280,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 12,850,690 5.49 % 13,556,400

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 3,928,800 39.28 % 5,472,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 412,500 398,000 471,500 540,000 0 % 540,000

สํารองจ่าย 1,892,568.5 1,317,922.68 1,609,176 1,946,284 -24.59 % 1,467,643

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 453,939.78 366,023.94 398,765.29 443,023 -12.73 % 386,645

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 71/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 460,000 560,000 609,000 662,000 2.72 % 680,000

รวมงบกลาง 3,473,750.28 2,883,988.62 3,257,780.29 20,655,797 23,294,508

รวมงบกลาง 3,473,750.28 2,883,988.62 3,257,780.29 20,655,797 23,294,508

รวมงบกลาง 3,473,750.28 2,883,988.62 3,257,780.29 20,655,797 23,294,508

รวมแผนงานงบกลาง 3,473,750.28 2,883,988.62 3,257,780.29 20,655,797 23,294,508

รวมทุกแผนงาน 53,204,702.72 55,346,907.68 54,388,215.83 80,000,000 84,000,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:20:54 หน้า : 72/72



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท ั่วไป

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตาํบลแมยาว

อาํเภอ เมืองเชียงราย   จงัหวดัเชียงราย

ประมาณการรายจายรวมท ัง้สิ้น 84,000,000 บาท จายจากรายไดจดัเก็บเอง  หมวดภาษีจดัสรรและหมวดเงินอุด
หนุนท ั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารท ั่วไป รวม 20,334,340 บาท

งบบุคลากร รวม 12,115,260 บาท

เงินเดือน (ฝ ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท

เงนิเดือนนายก/รองนายก จาํนวน 725,760 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิเดือนนายกเทศมนตรี อตัราเดือนละ 28,800.-บาท 
เงนิเดือนรองนายกเทศมนตรี จาํนวน 2 อตัรา ๆ เดือนละ 15,840.-บาท 
(กองคลงั) 

เงนิคาตอบแทนประจาํตาํแหนงนายก/รองนายก จาํนวน 180,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนประจาํตาํแหนงนายกเทศมนตรี 
อตัราเดือนละ 6,000.-บาท รองนายกเทศมนตรี 
จาํนวน 2 อตัรา ๆ เดือนละ 4,500.-บาท (กองคลงั) 

เงนิคาตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก จาํนวน 180,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนพเิศษนายกเทศมนตรี  
อตัราเดือนละ 6,000.-บาท  รองนายกเทศมนตรี 
จาํนวน 2 อตัรา ๆ เดือนละ 4,500.-บาท (กองคลงั) 

เงนิคาตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตรี นายกองคการบรหิารสวน
ตาํบล

จาํนวน 207,360 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี 
อตัราเดือนละ 10,080.-บาท และทีป่รกึษานายกเทศมนตรี 
อตัราเดือนละ 7,200.-บาท (กองคลงั) 

เงนิคาตอบแทนสมาชกิสภาองคกรปกครองสวนทองถิน่ จาํนวน 1,555,200 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาลตาํบล 
อตัราเดือนละ 15,840.-บาท รองประธานสภาเทศบาลตาํบล 
อตัราเดือนละ 12,960.-บาท  สมาชกิสภาเทศบาลตาํบล 
จาํนวน 10 อตัรา ๆ เดือนละ 10,080.-บาท (กองคลงั) 

เงินเดือน (ฝ ายประจํา) รวม 9,266,940 บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 1/88



เงนิเดือนพนกังาน จาํนวน 5,804,340 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิเดือนประจาํปีและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนประจาํปี  
ของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว (สาํนกัปลดั) จาํนวน 22 อตัรา ดงัน้ี 
 - ปลดัเทศบาล (นกับรหิารงานทองถิน่ ระดบักลาง) 
ตัง้ไว  445,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 36,450 บาท 
รวม  218,700.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   37,830 บาท 
รวม  226,980.00  บาท
     
 - รองปลดัเทศบาล (นกับรหิารงานทองถิน่ ระดบักลาง)   
ตัง้ไว  397,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 32,510.00 บาท 
รวม  195,060.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   33,770.00 บาท 
รวม  202,620.00  บาท
     
 - หวัหนาสาํนกัปลดัเทศบาล (นกับรหิารงานทั่วไป ระดบักลาง)
ตัง้ไว  421,080.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61 421,080.00 บาท 
รวม  421,080.00  บาท
     
 - หวัหนาฝ ายอาํนวยการ (นกับรหิารงานทั่วไป ระดบัตน)   
ตัง้ไว  342,840.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 28,030.00 บาท 
รวม  168,180.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   29,110.00 บาท 
รวม  174,660.00  บาท
     
 - หวัหนาฝ ายปกครอง (นกับรหิารงานทั่วไป ระดบัตน)   
ตัง้ไว  311,580.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 25,470.00 บาท 
รวม  152,820.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   26,460.00 บาท 
รวม  158,760.00  บาท
     
 - นกัวเิคราะหนโยบายและแผนชาํนาญการ ตัง้ไว   330,060.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 26,980.00 บาท 
รวม  161,880.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   28,030.00 บาท 
รวม  168,180.00  บาท
     
 - นิตกิรชาํนาญการ ตัง้ไว    323,640.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 26,460.00 บาท 
รวม  158,760.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   27,480.00 บาท 
รวม  164,880.00  บาท
     
 - นกัทรพัยากรบุคคลชาํนาญการ ตัง้ไว  282,540.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 23,080.00 บาท 
รวม  138,480.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   24,010.00 บาท 
รวม  144,060.00  บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 2/88



     
 - นกัวชิาการสาธารณสุขชาํนาญการ  ตัง้ไว  198,840.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 27,480.00 บาท 
รวม  27,480.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   28,560.00 บาท 
รวม  171,360.00  บาท
     
 - เจาพนกังานธุรการชาํนาญงาน ตัง้ไว  259,380.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 21,190.00 บาท 
รวม  127,140.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   22,040.00 บาท 
รวม  132,240.00  บาท
     
 - เจาพนกังานธุรการชาํนาญงาน ตัง้ไว  230,340.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 18,810.00 บาท 
รวม  112,860.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   19,580.00 บาท 
รวม  117,480.00  บาท
     
 - นกัจดัการงานทะเบียนและบตัรชาํนาญการ ตัง้ไว  362,820.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 29,680.00 บาท 
รวม  178,080.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   30,790.00 บาท 
รวม  184,740.00  บาท
     
 - นกัป องกนัและบรรเทาสาธารณภยัปฏบิตักิาร  
ตัง้ไว  226,080.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 18,520.00 บาท 
รวม  111,120.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   19,160.00 บาท 
รวม  114,960.00  บาท
     
 - นกัวชิาการเกษตรชาํนาญการ ตัง้ไว  288,240.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 23,550.00 บาท 
รวม  141,300.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   24,490.00 บาท 
รวม  146,940.00  บาท
     
 - นกัพฒันาชุมชนปฏบิตักิาร  ตัง้ไว  241,440.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 19,800.00 บาท 
รวม  118,800.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   20,440.00 บาท 
รวม  122,640.00  บาท
     
 - เจาพนกังานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยัปฏบิตังิาน   
ตัง้ไว  229,200.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 18,790.00 บาท 
รวม  112,740.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   19,410.00 บาท 
รวม  116,460.00  บาท
     
 - เจาพนกังานพฒันาชุมชนปฏบิตังิาน ตัง้ไว  207,180.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 16,960.00 บาท 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 3/88



รวม  101,760.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   17,570.00 บาท 
รวม  105,420.00  บาท
     
 - นกัวชิาการตรวจสอบภายในชาํนาญการ  ตัง้ไว  317,700.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 25,970.00 บาท 
รวม  155,820.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   26,980.00 บาท 
รวม  161,880.00  บาท
     
 -เจาพนกังานทะเบียนปฏบิตังิาน ตัง้ไว  146,580.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  11,960.00  บาท 
รวม  71,760.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    12,470.00  บาท 
รวม  74,820.00  บาท
     
 - นกัประชาสมัพนัธ (ปก/ชก.) ตัง้ไว  241,440.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61 241,440.00 บาท 
รวม  241,440.00  บาท
     

เงนิเพิม่ตาง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 246,600 บาท

 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนผูบรหิาร ไดรบัเงนิคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงนิเดือน      
 -เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่คาครองชีพชั่วคราว เงนิเพิม่ตามคณุวุฒิ
ทางการศกึษา 
 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนพเิศษของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว 
กรณีเงนิเดือนตามบญัชีอตัราเงนิเดือนเดมิถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั
(สาํนกัปลดั) ดงัน้ี
 -เจาพนกังานทะเบียนปฏบิตังิาน ตัง้ไว  24,000.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 2,000.00 บาท 
รวม  12,000.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   2,000.00 บาท 
รวม  12,000.00  บาท
 -เงนิเพิม่ตางๆ ของตาํแหนงปลดัเทศบาล,รองปลดัเทศบาลและ
หวัหนาสาํนกัปลดั จาํนวน 3 คน ดงัน้ี
เดือนละ 7,000.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 84,000.-บาท
เดือนละ 5,600.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 2 คน 
เป็นเงนิ 134,400.-บาท
 - เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูรบ (พ.ส.ร.) จาํนวน 1 คน
เดือนละ 350.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 4,200.-บาท
    

เงนิประจาํตาํแหนง จาํนวน 296,400 บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 4/88



เพือ่จายเป็นเงนิประจาํตาํแหนงผูบรหิารทีมี่ฐานะและหนาทีใ่น
การบรหิารงานตาํแหนงผูอาํนวยการกองหรือหวัหนาสวนราชการ  
ทีมี่ฐานะเป็นกองของเทศบาลตาํบลแมยาว (สาํนกัปลดั) ดงัน้ี  
 - ตาํแหนงปลดัเทศบาล,รองปลดัเทศบาล,หวัหนาสาํนกัปลดัเทศบาล,
นิตกิรชาํนาญการ,หวัหนาฝ ายอาํนวยการและหวัหนาฝ ายปกครอง 
จาํนวน 6 คน
เดือนละ 7,000.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 84,000.-บาท
เดือนละ 5,600.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 2 คน 
เป็นเงนิ 134,400.-บาท
เดือนละ 3,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 42,000.-บาท
เดือนละ 1,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 2 คน 
เป็นเงนิ 36,000.-บาท
 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 5/88



คาตอบแทนพนกังานจาง จาํนวน 2,652,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนพนกังานจาง จาํนวน 22 อตัรา (สาํนกัปลดั) ดงัน้ี
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยนกัวเิคราะหนโยบายและแผน
ตัง้ไว  204,600.00 บาท
เดือนละ 17,050.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 204,660.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานสงเสรมิ
การทองเทีย่ว    ตัง้ไว 159,960.00 บาท
เดือนละ 13,330.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 159,960.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานธุรการ  
ตัง้ไว 138,000.00 บาท
เดือนละ 11,500.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 138,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานพฒันาชุมชน 
ตัง้ไว 153,840.00 บาท
เดือนละ 12,820.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 153,840.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานป องกนั
และบรรเทาสาธารภยั  ตัง้ไว 147,960.00 บาท
เดือนละ 12,330.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 147,960.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงพนกังานขบัรถยนต 
ตัง้ไว 119,640.00 บาท
เดือนละ 9,970 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 119,640.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป   ตัง้ไว 1,728,000.00 บาท
เดือนละ 9,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 16 คน 
รวม 1,728,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
    
    
    

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 6/88



เงนิเพิม่ตาง ๆของพนกังานจาง จาํนวน 267,600 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวประจาํปีพนกังานจาง
เทศบาลตาํบลแมยาว  จาํนวน 21 อตัรา (สาํนกัปลดั) ดงัน้ี   
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานสงเสรมิ
การทองเทีย่ว   ตัง้ไว 3,600.00 บาท
เดือนละ 300.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 3,600.- บาท
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานธุรการ  
ตัง้ไว 24,000.00 บาท
เดือนละ 2,000.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 24,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานพฒันาชุมชน 
ตัง้ไว   8,400.00  บาท
เดือนละ 700 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 8,400.- บาท
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานป องกนั
และบรรเทาสาธารณภยั  ตัง้ไว   15,600.00 บาท
เดือนละ 1,300 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 15,600.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงพนกังานขบัรถยนต 
ตัง้ไว   24,000.00 บาท
เดือนละ 2,000.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 24,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป  ตัง้ไว 192,000.00 บาท
เดือนละ 1,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 16 คน 
รวม 192,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
    
    
     

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 7/88



งบดาํเนินงาน รวม 8,159,080 บาท

คาตอบแทน รวม 1,170,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ จาํนวน 940,000 บาท

  - เพือ่จายเป็นคาใชจายเกีย่วกบัการสอบแขงขนั สอบคดัเลือกหรือ
คดัเลือกโดยการออกขอสอบขอเขียน การสอบสมัภาษณหรือการ
ประเมนิบุคลากรทดสอบการปฏบิตังิาน เป็นเงนิ 30,000.-บาท 
 - เพือ่จายเป็นคาตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมนิผลงาน
ของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว เป็นเงนิ 30,000.-บาท 
 - เพือ่จายเป็นเงนิสมนาคณุคณะกรรมการสอบสวนทางวนิยัพนกังาน
เทศบาล  เป็นเงนิ 30,000.-บาท 
 - เพือ่จายเป็นเงนิตอบแทนเจาหนาทีใ่นการเลือกตัง้แทนตาํแหนงวาง/
ครบวาระของสมาชกิสภาทองถิน่ ผูบรหิารทองถิน่ เป็นเงนิ 30,000.-บาท
 - เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ สาํหรบัพนกังาน
เทศบาลและพนกังานจางทีป่ฏบิตังิานใหกบัเทศบาลตาํบลแมยาว 
ของปีงบประมาณ 2561  เป็นเงนิ 820,000.-บาท (สาํนกัปลดั) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกาํหนดเงนิประโยชน
ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมีลกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปี
แกพนกังานสวนทองถิน่ฯ พ.ศ.2557 และ ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
 

คาเบ้ียประชุม จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาเบ้ียประชุมของสมาชกิสภาเทศบาลตาํบล เชน 
คาเบ้ียประชุมของคณะกรรมการสามญั คณะกรรมการวสิามญั 
และคณะกรรมการหรืออนุคณะกรรมการอืน่ๆ ทีส่ภาเทศบาล
ตาํบลมีมตใิหแตงต ัง้ (สาํนกัปลดั)

คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จาํนวน 80,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ
ของพนกังานเทศบาลและพนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว 
ทีไ่ดรบัคาํส ั่งใหปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ (สาํนกัปลดั)

เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร จาํนวน 140,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิชวยเหลือการศกึษาบุตรของพนกังาน
เทศบาลตาํบลแมยาวและผูมีสทิธิเ์บกิจาย (สาํนกัปลดั)

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 8/88



คาใชสอย รวม 4,159,080 บาท

รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร จาํนวน 2,829,080 บาท

  - เพือ่จายเป็นคาจางเหมาบรกิารใหผูรบัจางทาํการอยางหน่ึงอยางใด 
ซึง่มใิชเป็นการประกอบ ดดัแปลง ตอเตมิครุภณัฑ หรือสิง่กอสรางอยาง
หนึ่งอยางใดและอยูในความรบัผดิชอบของผูรบัจาง เชนคาจางเหมา
รกัษาความปลอดภยัสถานทีร่าชการ ไมรวมถงึบานพกัของทางราชการ 
จางเหมาทาํความสะอาดอาคารทีท่าํการสาํนกังาน รวมถงึจางเหมาดูแล
รกัษาตนไม หรือสวนไมประดบัหรือสวนหยอม หรือสนามหญาของทาง
ราชการ และจางเหมาอืน่ๆ ทีเ่ป็นกจิการในอาํนาจหนาทีข่ององคกร
ปกครองสวนทองถิน่  เป็นเงนิ 2,329,080.-บาท
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559
 - เพือ่จายเป็นคาใชจายจางเหมาอยางใดอยางหน่ึง ซึง่มใิชเป็นการ
ประกอบดดัแปลง ตอเตมิครุภณัฑ หรือสิง่กอสรางอยางหน่ึงอยางใด 
และอยูในความรบัผดิชอบและอยูในความรบัผดิชอบองคกรปกครอง
สวนทองถิน่ เชน จางเหมาเครือ่งกาํเนิดไฟฟ า  และเครือ่งขยายเสียง
สาํหรบัขบวนแห จางเหมากาํจดัปลวก จางเหมาดูดสวม คาซกัฟอก 
ตลอดจนจางเหมาอืน่ๆ  เป็นเงนิ 200,000.-บาท
 - เพือ่จายเป็นคาใชจายในการโฆษณา ประชาสมัพนัธ เชน เผยแพรขาว
สารกจิกรรมของเทศบาลตาํบลแมยาว ทุกรูปแบบของสือ่ประชาสมัพนัธ
ท ัง้ในและนอกสถานที ่เชน การเชาคอลมัน หนงัสือพมิพ การเชาเวลาออก
อากาศทางวทิยุกระจายเสียง โทรทศัน จดัทาํหนงัสือ ป ายประชาสมัพนัธ
 ป ายสตกิเกอรตางๆ ฯลฯ  เป็นเงนิ 150,000.-บาท
 - เพือ่จายเป็นคาเบ้ียประกนัภยั เป็นเงนิ 100,000.-บาท
ตามหนงัสือที ่มท 0808.2/ว 2633  ลงวนัที ่14  สงิหาคม  2552
 - คาธรรมเนียมและคาใชจายในการดาํเนินคดีขององคกรปกครอง
สวนทองถิน่   เป็นเงนิ 30,000.-บาท
ตามหนงัสือที ่กค 0505.4/ว27  ลงวนัที ่ 4 มีนาคม  2545
 - คาใชจายในการดแูลรกัษาคุมครองทีส่าธารณประโยชน เชน ขอรงัวดั 
สอบเขตทีส่าธารณะประโยชน,ขอออกหนงัสือสาํคญัสาํหรบัทีห่ลวง ฯลฯ
เป็นเงนิ 20,000.-บาท (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือที ่มท 0310.1/6160  ลงวนัที ่10  เมษายน  2558

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 9/88



รายจายเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ จาํนวน 80,000 บาท

1.คารบัรอง  ตัง้ไว  30,000.00   บาท
 - เพือ่จายเป็นคารบัรองในการตอนรบับุคคล หรือคณะบุคคลทีม่า
นิเทศนงาน ตรวจงาน หรือเยีย่มชมหรือทศันศกึษาดูงาน โดยจาย
เป็น คาอาหาร คาเครือ่งดืม่ คาของขวญั คาพมิพเอกสาร คาใชจาย
อืน่ทีเ่กีย่วของ     
2. คาเล้ียงรบัรอง  ตัง้ไว  20,000.00   บาท
 - เพือ่จายเป็นคาเล้ียงรบัรองในการประชุมสภาทองถิน่ หรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีไ่ดรบัแตงต ัง้ตามกฏหมาย 
หรือตามระเบียบฯ หรือการประชุมระหวาง อปท. กบั อปท. หรือ 
อปท.กบัรฐัวสิาหกจิ หรือเอกชน และรวมถงึผูเขารวมประชุมอืน่ๆ
และเจาหนาทีท่ีเ่กีย่วของซึง่เขารวมประชุม โดยจายเป็นคาอาหาร 
เครือ่งดืม่หรือคาใชจายอืน่ ๆ ซึง่จาํเป็นตองจายเกีย่วกบัการเล้ียง
รบัรองในการประชุมสภาทองถิน่หรือคณะกรรมการฯ 
ตามหนงัสือที ่มท 0808.4/ว2381 ลงวนัที ่28  กรกฎาคม  2548 
3. คาใชจายในงานรฐัพธีิตางๆหรืองานรบัเสด็จพระบรมวงศานุวงค
หรือผูแทนพระองคฯ  ตัง้ไว  30,000.00  บาท
 - เพือ่จายเป็นคาใชจายในงานรฐัพธีิตางๆหรืองานพธีิรบัเสด็จพระบรม
วงศานุวงศ รวมถงึตวัแทนพระองค ฯ โดยจายเป็นคาวสัดุ,อุปกรณหรือ
การจดัทาํของ หรือจางเหมาบรกิารอืน่หรือคาใชจายในงานพธีิตางๆ 
 (สาํนกัปลดั)     
    

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 450,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายใน
การเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร 
เชน คาเบ้ียเล้ียงเดนิทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่กั คาบรกิารจอดรถ 
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพเิศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบนิ คาลงทะเบียนตางๆ และอืน่ๆทีเ่กีย่วของ ฯลฯ ใหแก
เจาหนาทีท่องถิน่ของเทศบาลตาํบลแมยาว สมาชกิสภาเทศบาล
 และผูมีสทิธิเ์บกิจายตามระเบียบของทางราชการ (สาํนกัปลดั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเดนิทางไปราชการของ
เจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) 2559 

คาใชจายในการเลือกตัง้ จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายในการเลือกตัง้สมาชกิสภาเทศบาล/นายกเทศมนตรี
ตามทีค่ณะกรรมการเลือกตัง้กาํหนด เชน คาเอกสารแบบพมิพตางๆ 
การประชาสมัพนัธ การรณรงคหรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชน
ใหทราบถงึสทิธหินาทีแ่ละการมีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตัง้
และคาใชจายอืน่ๆ (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือ ที ่มท 0890.4/ว468 ลงวนัที ่17  มกราคม  2556 และ
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0890.4/ว3992 ลงวนัที ่2 ตุลาคม 2556 
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 8  หนาที ่126

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 10/88



โครงการปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพการทาํงานดวยเทคนิค 5 ส จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพการทาํงาน
ดวยเทคนิค 5 ส ใหแกบุคลากรของเทศบาลตาํบล โดยจายเป็นคาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุอุปกรณ คาป ายประชาสมัพนัธ 
คาใบประกาศเกียรตคิณุ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ  
(งานธุรการ)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่125

โครงการฝึกอบรมดานจรยิธรรม คณุธรรมเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิ
งานของบุคลากรเทศบาลตาํบลแมยาว ประจาํปี 2561

จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามฝึกอบรมดานจรยิธรรม คณุธรรมเพือ่
เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของบุคลากรเทศบาลตาํบลแมยาว 
ประจาํปี 2561 โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานการเจาหนาที)่
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่125

โครงการสงเสรมิกจิกรรมเทดิพระเกียรตสิมเด็จพระเจาอยูหวัเนื่องในวนั
เฉลมิพระชนมพรรษา รชักาลที ่10

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการจดังานวนัเฉลมิพระชนมพรรษา 
รชักาลที ่10 ไดแก กจิกรรมถวายความจงรกัภกัดีพระพรชยัมงคล
แกสมเด็จพระเจาอยูหวั รชักาลที ่10 การจดันิทรรศการ การแสดง
ผลงาน กจิกรรมยกยองพอดีเดน และกจิกรรมอืน่ๆ โดยจายเป็นคาจดั
สถานที ่โลประกาศเกียรตคิณุ คาวสัดุ อุปกรณ ฯลฯ และคาใชจายอืน่
ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานวเิคราะหนโยบายและแผน)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่75

โครงการสงเสรมิกจิกรรมเทดิพระเกียรตสิมเด็จพระบรมราชนีินาถเน่ืองใน
วนัแมแหงชาติ

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการจดังานวนัแมแหงชาต ิไดแกกจิกรรม
ถวายความจงรกัภกัดีพระพรชยัมงคลแกสมเด็จพระบรมราชนีินาถ การจดั
นิทรรศการการแสดงผลงานกจิกรรมยกยองแมผูทาํคณุประโยชนแกสงัคม
 และกจิกรรมอืน่ๆ โดยจายเป็นคาจดัสถานที ่โลประกาศเกียรตคิณุ คาวสัดุ
อุปกรณ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ 
(งานประชาสมัพนัธและสงเสรมิการทองเทีย่ว)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31
 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2 แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่112

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 11/88



โครงการสงเสรมิกจิกรรมเนื่องในวนัเทศบาล ประจาํปี 2561 จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิกจิกรรมเน่ืองใน
วนัเทศบาล ประจาํปี 2561 โดยจายเป็นคาจดัสถานที ่
คาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาสมนาคณุวทิยากร 
คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ 
(งานประชาสมัพนัธและสงเสรมิการทองเทีย่ว)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่125

โครงการอบรมพฒันาศกัยภาพเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของผูนํา
ตาํบลแมยาว

จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมพฒันาศกัยภาพเพือ่เพิม่
ประสทิธภิาพการปฏบิตังิานของผูนําตาํบลแมยาว โดยจายเป็นคาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาสมนาคณุวทิยากร คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานธุรการ)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่112

โครงการอบรมใหความรูเกีย่วกบัระเบียบกฎหมายและแนวทางปฏบิตักิาร
กาํหนดสถานะใหกบับุคคลทีไ่มมีสญัชาตไิทย

จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูเกีย่วกบัระเบียบ
กฎหมายและแนวทางปฏบิตักิารกาํหนดสถานะใหกบับุคคลทีไ่มมี
สญัชาตไิทย โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่
คาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาสมนาคณุวทิยากร 
คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานทะเบียนราษฎร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่79

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 12/88



คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม จาํนวน 650,000 บาท

 - เพือ่จายเป็นคาบาํรุงรกัษาและซอมแซมทรพัยสนิตางๆของ
เทศบาลตาํบลแมยาว ทีช่าํรุดเสียหาย จาํเป็นตองทาํการบาํรุงรกัษา
และซอมแซมใหอยูในสภาพทีดี่ สามารถใชงานไดตามปกต ิเชน
เครือ่งพมิพดีด เครือ่งอดัสาํเนา เครือ่งถายเอกสาร เครือ่งคอมพวิเตอร
เครือ่งพมิพ โตะ เกาอ้ี พดัลม เครือ่งปรบัอากาศ ฯลฯ 
เป็นเงนิ 150,000.-บาท
 - เพือ่จายเป็นคาบาํรุงรกัษาอุปกรณคอมพวิเตอรของสาํนกัทะเบียน
ทองถิน่เทศบาลตาํบลแมยาว  เป็นเงนิ 140,000.-บาท
ตามหนงัสือ ที ่มท 0309.5/ว23  ลงวนัที ่ 28 เมษายน  2552
 - เพือ่จายเป็นคาซอมแซมบาํรุงรกัษายานพาหนะของเทศบาล
ตาํบลแมยาว เป็นเงนิ 360,000.-บาท (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือ ที ่มท 0808.2/ว1555 ลงวนัที ่22  มีนาคม  2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6 แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 12  หนาที ่127

คาวสัดุ รวม 1,700,000 บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 450,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุสาํนกังาน เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจาย
ของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน หนงัสือ เครือ่งคดิเลขขนาดเล็ก
เครือ่งเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทดัเหล็ก
กรรไกร เกาอ้ีพลาสตกิ แปรงลบกระดานดาํ ตรายาง ขาตัง้
(กระดานดาํ) ทีถู่พื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดั
กระดาษ  เครือ่งเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที ่
พระบรมฉายาลกัษณ  แผงปิดประกาศ แผนป ายชือ่สาํนกังานหรือ
หนวยงาน แผนป ายจราจร หรือแผนป ายตางๆ มูลี ่มานปรบัแสง
(ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬกิาต ัง้หรือแขวนพระพุทธรูป 
พระบรมรูปจาํลอง กระเป า ตาชั่งขนาดเล็ก
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายา
ลบคาํผดิ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร
ตลบัผงหมกึ นํ้าหมกึปริน๊ เทปพีวีซี แบบใส นํ้ายาลบกระดาษไข
ไมบรรทดั คลปิ เป ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ ม
สมุดบญัชี สมุดประวตัขิาราชการ แบบพมิพ ผาสาํลี ธงชาต ิสิง่พมิพ
ทีไ่ดจากการซ้ือหรือจางพมิพของใชในการบรรจุหบีหอ นํ้ามนัไข 
ข้ีผึง้ นํ้าดืม่สาํหรบับรกิารประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 13/88



วสัดุไฟฟ าและวทิยุ จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุไฟฟ าและวทิยุ เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของอปท. ทรพัยสนิทีอ่ยูในความควบคมุและดูแลของเทศบาล 
ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไมโครโฟน ไมโครโฟนตัง้โตะ ขาตัง้ไมโคร
โฟน หวัแรงไฟฟ า เครือ่งวดักระแสไฟฟ า เครือ่งวดัแรงดนัไฟฟ า 
มาตรสาํหรบัตรวจวงจรไฟฟ า เครือ่งประจุไฟ ไฟสปอตไลน โคมไฟสอง
สวางแบบมือถือ ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน ฟิวส เทปพนัสายไฟฟ า 
สายไฟฟ า หลอดไฟฟ า หลอดไฟ เข็มขดัรดัสายไฟฟ า ปลัก๊ไฟฟ า 
สวสิซไฟฟ า หลอดวทิยุทรานซติเตอรและชิน้สวนวทิยุ ลูกถวยสายอากาศ 
รีซีสเตอร มูฟวิง่คอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซ็นซ เบรกเกอร 
สายอากาศหรือเสาอากาศสาํหรบัวทิยุ เครือ่งรบัโทรทศันจานรบัสญัญาณ
ดาวเทียม ถานไฟฉาย ฯลฯ (3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน 
ดอกลาํโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรตางๆ แผงบงัคบัทางไฟ ฯลฯ และ
วสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุงานบานงานครวั จาํนวน 150,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุงานงานครวั เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจายของ 
อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน หมอ กระทะ กะละมงั ตะหลวิ กรอบรูป 
มีด ถงั ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม กระจกเงา โองน้ํา ทีน่อน
กระโถน เตาไฟฟ า เตานํ้ามนั เตารีด เครือ่งบดอาหาร เครือ่งตีไขไฟฟ า 
เครือ่งป้ิงขนมปงั กระทะไฟฟ า หมอไฟฟ า รวมถงึหมอหงุขาวไฟฟ า 
กระตกิน้ํารอน กระตกิน้ําแข็ง ถงัแกส เตา ฯลฯ 
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชนผงซกัฟอก สบู นํ้ายาดบักลิน่ แปรง ไมกวาด เขง 
มุง ผาปูทีน่อน ปลอกหมอน หมอน ผาหุม ผาปูโตะ ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆ
ทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุกอสราง จาํนวน 100,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุกอสราง เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว 
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจายของ 
อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไมตางๆ คอน คมี ชะแลง จอบ สิว่ เสียม
เลือ่ย ขวาน กบไสไม เทปวดัระยะ เครือ่งวดัขนาดเล็ก เชนตลบัเมตร 
ลูกดิง่ สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน 
นํ้ามนัทาไม ทนิเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย อฐิหรือซีเมนตบล็อก กระเบ้ือง
สงักะสี ตะปู เหล็กเสน แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ (3) วสัดุอุปกรณประกอบ
อะไหล เชน ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ ทอนํ้าบาดาล ฯลฯ และ
วสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 14/88



วสัดุยานพาหนะและขนสง จาํนวน 100,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุยานพาหนะและขนสงเพือ่ใชในกจิการของเทศบาล
ตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไขควง ประแจ แมแรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลือ่น คมีล็อค ล็อคเกียรล็อคคลตัซ กระจกโคงมน 
ล็อคพวงมาลยั สญัญาณไฟกระพรบิ สญัญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร 
ชุดเครือ่งมืออเนกประสงค ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน ยางรถยนต 
นํ้ามนัเบรก นอตและสกรู สายไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฟิลมกนัความ
รอน ฯลฯ  (3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน เบาะรถยนต 
เครือ่งยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครชั พวงมาลยั สายพานใบพดั
หมอนํ้า หวัเทียน แบตเตอรี ่จานจาย ลอ ถงัน้ํามนั ไฟหนา ไฟเบรก อาน
จกัรยาน ตลบัลูกปืน กระจกมองคางรถยนต กนัชนรถยนต เข็มขดันิรภยั 
ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอลืน่ จาํนวน 380,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุเช้ือเพลงิและหลอลืน่ เพือ่ใชในกจิการของเทศบาล
ตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแกวสัดุสิน้เปลือง เชน นํ้ามนัดีเซล นํ้ามนัเบนซนิ 
นํ้ามนัเครือ่ง นํ้ามนัจารบี กาชหงุตม นํ้ามนักาด นํ้ามนัเตา ถาน กาส 
นํ้ามนัหลอลืน่ตางๆ ทีใ่ชกบัรถยนตทุกประเภทรถจกัรยานยนต 
เครือ่งตดัหญา เครือ่งพนยา เครือ่งพนหมอกควนั และวสัดุอืน่ๆ
ทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559
ตามหนงัสือ ที ่มท 0808.2/ว1555 ลงวนัที ่22  มีนาคม  2560

วสัดุวทิยาศาสตรหรือการแพทย จาํนวน 200,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุวทิยาศาสตรหรือการแพทย เพือ่ใชในกจิการ
ของเทศบาลตาํบลแมยาวตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและ
ระบบงบประมาณรายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน 
ชุดเครือ่งมือ ผาตดั ทีว่างกรวย แกว กระบอกตวง เบาหลวม 
หฟูงั เปหามคนไข คมีถอนฟนั เครือ่งวดันํ้าฝน ถงัเก็บเช้ือเพลงิ 
เครือ่งนึ่ง เครือ่งมือวทิยาศาสตร ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน สาํลี 
และผาพนัแผล เวชภณัฑ แอลกอฮอล ฟิลมเอกซเรย เคมีภณัฑ 
ออกซเิจน นํ้ายาตางๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแกว ลวดเชือ่มเงนิ 
ถุงมือ กระดาษกรอง จุกตางๆ สตัวเล้ียงเพือ่การทดลองวทิยาศาสตร
หรือการแพทย หลอดเอกซเรย อดันํ้ายาถงัเคมี ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆ
ทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 15/88



วสัดุการเกษตร จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุการเกษตร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจายของ
อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน เคยว สปรงิเกอร (Sprinkler) 
จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซีพรวนดนิระหวางแถว เครือ่งดกัแมลง
ตะแกรงรอน เบนโธส อวน(สาํเร็จรูป) กระชงั ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง
เชน ปุ ย ยาป องกนั และกาํจดัศตัรูพืชและสตัว อาหารสตัว พืชและสตัว 
พนัธุสตัวปีกและสตัวนํ้า นํ้าเช้ือพนัธุสตัว วสัดุเพาะชาํ  อุปกรณในการ
ขยายพนัธุพืช เชน ใบมีด เชือก ผาใบหรือผาพลาสตกิ หนากากป องกนั
แกสพษิ ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559
(สาํนกัปลดั) 

วสัดุโฆษณาและเผยแพร จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาล
ตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ขาตัง้กลอง ขาตัง้เขียนภาพ
กลองและระวงิใสฟิลมภาพยนตร เครือ่งกรอเทป เลนสซูม กระเป าใส
กลองถายรูป ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษเขียนโปรสเตอร 
พูกนั สี แผนซีดี ฟิลม ฟิลมสไลด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดาํทีไ่ดจากการลางอดั 
ขยาย,ภาพถายดาวเทียม และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภท
รายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุเครือ่งแตงกาย จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุเครือ่งแตงกาย เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของอปท. ไดแก วสัดุคงทน เชน เครือ่งแบบ,เส้ือ,กางเกง,ผา,
เครือ่งหมายยศและสงักดั,ถุงเทา,รองเทา,เข็มขดั,ถุงมือ,หมวก,
เครือ่งแตงกายสาํหรบังานป องกนัฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจาย
ในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 16/88



วสัดุคอมพวิเตอร จาํนวน 200,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุคอมพวิเตอร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาวตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน แผนหรือจานบนัทกึ
ขอมูล ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน อุปกรณบนัทกึขอมูล เทปบนัทกึ
ขอมูลหวัพมิพหรือแถบพมิพสาํหรบัเครือ่งพมิพคอมพวิเตอร ตลบัผง
หมกึสาํหรบั เครือ่งพมิพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ
(3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผลฮารดดสิก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ แผนแป นอกัขระหรือแป นพมิพ (Key Board) 
เมนบอรด (Main Board) เมมโมรีซ่ปิ (Memory Chip) เชน RAM 
คตัซีทฟีดเตอร เมาส พรนิเตอรสวติซิง่บอกซ เครือ่งกระจายสญัญาณ 
แผนวงจรอเิล็กทอรนิกส เครือ่งอานและบนัทกึขอมูลแบบตางๆ
เชน แบบดสิเกตต แบบอารดดสิต แบบซีดีรอม แบบออพตคิอล ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

คาสาธารณูปโภค รวม 1,130,000 บาท

คาไฟฟ า จาํนวน 700,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาไฟฟ าในอาคารสาํนกังาน/ทีส่าธารณะ/อาคาร
สาธารณะทีอ่ยูในความรบัผดิชอบของเทศบาลแมยาว (สาํนกัปลดั)
ตามหนงัสือ ที ่มท 0808.2/ว1555 ลงวนัที ่22  มีนาคม  2560

คาบรกิารโทรศพัท จาํนวน 100,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาโทรศพัทพื้นฐาน คาโทรศพัทเคลือ่นที ่ฯลฯ  
และคาใชจายทีเ่กดิขึน้เกีย่วกบัการใชบรกิาร เชน คาเชาเครือ่ง 
คาเชาหมายเลขโทรศพัท คาบาํรุงรกัษาสายฯลฯ และคาใชจายอืน่ๆ
ทีส่ามารถเบกิจายรายจายประเภทน้ี (สาํนกัปลดั) 

คาบรกิารไปรษณีย จาํนวน 60,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณตั ิคาดวงตราไปรษณียากร 
คาเชาตู ไปรษณีย  คาธรรมเนียมการโอนเงนิในระบบบรหิาร
การเงนิการคลงัภาครฐั และคาใชจายอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจาย
รายจายประเภทน้ี เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว 
(สาํนกัปลดั) 

คาบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม จาํนวน 270,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม คาโทรสาร 
คาเทเลกซ คาวทิยุสือ่สาร คาสือ่สารผานดาวเทียม คาเชาอุปกรณ 
คาใชจายเกีย่วกบัระบบอนิเตอรเน็ต รวมถงึอนิเทอรเน็ตการด
และคาสือ่สารอืน่ๆ เชน คาเคเบิล้ทีวี คาเชาชองสญัญาณดาวเทียม 
เป็นตน และใหหมายความรวมถงึคาใชจายทีเ่กดิขึน้เกีย่วกบัการ
ใชบรกิารงานดานทะเบียน เชน คาเชาอุปกรณ Router คาบรกิาร
โครงขาย IP VPN Backbone (สาํนกัปลดั)

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 17/88



งบรายจายอื่น รวม 15,000 บาท

รายจายอื่น รวม 15,000 บาท

คาจางทีป่รกึษาเพือ่ศกึษา วจิยั ประเมนิผล หรือพฒันาระบบตาง ๆ ซึง่มใิชเพือ่
การจดัหาหรือปรบัปรุงครุภณัฑทีด่นิ และ/หรือสิง่กอสราง

จาํนวน 15,000 บาท

 เพือ่จายเป็นคาจางองคกรหรือสถาบนัทีเ่ป็นกลางในการดาํเนินการสาํรวจ
ความพงึพอใจของผูรบับรกิารจากเทศบาลตาํบลแมยาว (สาํนกัปลดั)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 14  หนาที ่127

งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท

เงนิอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิน่ จาํนวน 45,000 บาท

อุดหนุนเทศบาลตาํบลหวยสกั
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการศูนยขอมูลจดัซ้ือจดัจาง
ขององคกรปกครองสวนทองถิน่ระดบัอาํเภอ (สาํนกัปลดั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และ
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 
มถุินายน  2559 ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 
ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่136

งานบริหารงานคลงั รวม 3,974,120 บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 18/88



งบบุคลากร รวม 2,988,120 บาท

เงินเดือน (ฝ ายประจํา) รวม 2,988,120 บาท

เงนิเดือนพนกังาน จาํนวน 2,787,720 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิเดือนประจาํปีและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนประจาํปี  
ของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว (กองคลงั) จาํนวน 10 อตัรา ดงัน้ี 
 - ผูอาํนวยการกองคลงั (นกับรหิารงานการคลงั ระดบักลาง)
ตัง้ไว  421,080.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61 421,080.00 บาท 
รวม  421,080.00  บาท
     
 - หวัหนาฝ ายบรหิารงานคลงั (นกับรหิารงานการคลงั ระดบัตน)
ตัง้ไว  355,980.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 29,110.00 บาท 
รวม  174,660.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   30,220.00 บาท 
รวม  181,320.00  บาท
     
 - นกัวชิาการจดัเก็บรายไดชาํนาญการ  ตัง้ไว  299,760.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 24,490.00 บาท 
รวม  146,940.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   25,470.00 บาท 
รวม  152,820.00  บาท
     
 - นกัวชิาการคลงัชาํนาญการ  ตัง้ไว  277,020.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 22,620.00 บาท 
รวม  135,720.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   23,550.00 บาท 
รวม  141,300.00  บาท
     
 - นกัวชิาการเงนิและบญัชีชาํนาญการ ตัง้ไว  271,500.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 22,170.00 บาท 
รวม  133,020.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   23,080.00 บาท 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 19/88



รวม  138,480.00  บาท
     
 - เจาพนกังานพสัดุชาํนาญงาน  ตัง้ไว  269,760.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 22,040.00 บาท 
รวม  132,240.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   22,920.00 บาท 
รวม  137,520.00  บาท
     
 - เจาพนกังานพสัดุชาํนาญงาน  ตัง้ไว  264,660.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 21,620.00 บาท 
รวม  129,720.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   22,490.00 บาท 
รวม  134,940.00  บาท
     
 - เจาพนกังานพสัดุปฏบิตังิาน  ตัง้ไว  171,600.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 14,030.00 บาท 
รวม  84,180.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   14,570.00 บาท 
รวม  87,420.00  บาท
     
 - เจาพนกังานการเงนิและบญัชี (ปง/ชง.) ตัง้ไว  274,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61  274,680.00  บาท 
รวม  274,680.00  บาท
     
 - นายชางสาํรวจ (ปง/ชง.)  ตัง้ไว  181,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61  181,680.00  บาท 
รวม  181,680.00  บาท
    

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 20/88



เงนิเพิม่ตาง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 115,200 บาท

 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนผูบรหิาร ไดรบัเงนิคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงนิเดือน     
 -เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่คาครองชีพชั่วคราว เงนิเพิม่ตามคณุวุฒิ
ทางการศกึษา 
 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนพเิศษของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว 
กรณีเงนิเดือนตามบญัชีอตัราเงนิเดือนเดมิถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั 
(กองคลงั) ดงัน้ี
 - เจาพนกังานการเงนิและบญัชี (ปง/ชง.)  ตัง้ไว   24,000.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 2,000.00 บาท 
รวม  12,000.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   2,000.00 บาท 
รวม  12,000.00  บาท 
  
 - นายชางสาํรวจ (ปง/ชง.)     ตัง้ไว  24,000.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61      2,000.00  บาท 
รวม  12,000.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61 2,000.00 บาท 
รวม  12,000.00  บาท  
     
 - เงนิเพิม่ตางๆ ของตาํแหนงผูอาํนวยการกองคลงั 
รวม  67,200.00  บาท
เดือนละ 5,600.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 67,200.-บาท
    

เงนิประจาํตาํแหนง จาํนวน 85,200 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิประจาํตาํแหนงผูบรหิารทีมี่ฐานะและหนาทีใ่น
การบรหิารงานตาํแหนงผูอาํนวยการกองหรือหวัหนาสวนราชการ
ทีมี่ฐานะเป็นกองของเทศบาลตาํบลแมยาว (กองคลงั) ดงัน้ี
 - ตาํแหนงผูอาํนวยการกองคลงัและหวัหนาฝ ายบรหิารงานคลงั 
เดือนละ 5,600.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 67,200.-บาท
เดือนละ 1,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 18,000.-บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 21/88



งบดาํเนินงาน รวม 916,000 บาท

คาตอบแทน รวม 426,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ จาํนวน 280,000 บาท

 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนคณะกรรมการจดัซ้ือจดัจาง คณะกรรมการ
ตรวจรบัการจาง และผูควบคมุงานกอสราง ตามโครงการจดัซ้ือ จดัจาง
ของเทศบาลตาํบลแมยาว เป็นเงนิ 50,000.-บาท
 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ สาํหรบัพนกังาน
เทศบาลและพนกังานจางทีป่ฏบิตังิานใหกบัเทศบาลตาํบลแมยาว 
ของปีงบประมาณ  2561  เป็นเงนิ 230,000.-บาท  (กองคลงั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกาํหนดเงนิประโยชน
ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมีลกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปี
แกพนกังานสวนทองถิน่ฯ พ.ศ.2557 และ  ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 

คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ
ของพนกังานเทศบาลและพนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว 
ทีไ่ดรบัคาํส ั่งใหปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ (กองคลงั)

คาเชาบาน จาํนวน 36,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิคาเชาบาน คาเชาซ้ือ คาผอนชาํระเงนิกู
คาบานแกพนกังานเทศบาลและผูมีสทิธิเ์บกิจาย (กองคลงั)

เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร จาํนวน 60,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิชวยเหลือการศกึษาบุตรของพนกังาน
เทศบาลตาํบลแมยาวและผูมีสทิธิเ์บกิจายรวมถงึ
ขาราชการบาํนาญ (กองคลงั)

คาใชสอย รวม 310,000 บาท

รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร จาํนวน 110,000 บาท

 - เพือ่จายเป็นคาจางเหมาบรกิารใหผูรบัจางทาํการอยางหน่ึงอยางใด 
ซึง่มใิชเป็นการประกอบ ดดัแปลง ตอเตมิครุภณัฑ หรือสิง่กอสราง
อยางหน่ึงอยางใดและอยูในความรบัผดิชอบของผูรบัจาง เชนงานผลติ
และพมิพเอกสาร งานผลติสือ่ งานสถติขิอมูลดานรายรบัรายจาย 
งานบนัทกึขอมูล  ฯลฯ รวมถงึคาใชจาย จางเหมาจดัทาํหนงัสือ 
เอกสารรายงาน หรือเอกสารอืน่ๆ เพือ่เผยแพรและประชาสมัพนัธ
กจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว (กองคลงั)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 22/88



รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 150,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายใน
การเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร 
เชน คาเบ้ียเล้ียงเดนิทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่กั คาบรกิารจอดรถ 
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพเิศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบนิ คาลงทะเบียนตางๆ และอืน่ๆทีเ่กีย่วของ ฯลฯ ใหแก
เจาหนาทีท่องถิน่ของเทศบาลตาํบลแมยาว และผูมีสทิธิเ์บกิจาย
ตามระเบียบของทางราชการ (กองคลงั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเดนิทางไปราชการของ
เจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) 2559 

โครงการชาํระภาษีเคลือ่นที่ จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายในการจดัทาํโครงการชาํระภาษีเคลือ่นที่
โดยมีคาใชจายในการดาํเนินการ เชน คาวสัดุ  เครือ่งเขียน 
และอุปกรณ คาป ายประชาสมัพนัธ แผนพบั และคาใชจายอืน่
ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองคลงั)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6 แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 7  หนาที ่126

คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาบาํรุงรกัษาและซอมแซมทรพัยสนิตางๆของ
กองคลงัทีช่าํรุดเสียหาย จาํเป็นตองทาํการบาํรุงรกัษา
และซอมแซมใหอยูในสภาพเดมิ สามารถใชงานไดตามปกต ิเชน
เครือ่งพมิพดีด เครือ่งอดัสาํเนา เครือ่งถายเอกสาร เครือ่งคอมพวิเตอร
เครือ่งพมิพ โตะ เกาอ้ี พดัลม เครือ่งปรบัอากาศ ฯลฯ (กองคลงั)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 12  หนาที ่127

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 23/88



คาวสัดุ รวม 180,000 บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 100,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุสาํนกังาน เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจาย
ของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน หนงัสือ เครือ่งคดิเลขขนาดเล็ก
เครือ่งเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทดัเหล็ก
กรรไกร เกาอ้ีพลาสตกิ แปรงลบกระดานดาํ ตรายาง ขาตัง้
(กระดานดาํ) ทีถู่พื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดั
กระดาษ  เครือ่งเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที ่
พระบรมฉายาลกัษณ  แผงปิดประกาศ แผนป ายชือ่สาํนกังานหรือ
หนวยงาน แผนป ายจราจร หรือแผนป ายตางๆ มูลี ่มานปรบัแสง
(ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬกิาต ัง้หรือแขวนพระพุทธรูป 
พระบรมรูปจาํลอง กระเป า ตาชั่งขนาดเล็ก
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายา
ลบคาํผดิ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร
ตลบัผงหมกึ นํ้าหมกึปริน๊ เทปพีวีซี แบบใส นํ้ายาลบกระดาษไข
ไมบรรทดั คลปิ เป ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ ม
สมุดบญัชี สมุดประวตัขิาราชการ แบบพมิพ ผาสาํลี ธงชาต ิสิง่พมิพ
ทีไ่ดจากการซ้ือหรือจางพมิพของใชในการบรรจุหบีหอ นํ้ามนัไข 
ข้ีผึง้ นํ้าดืม่สาํหรบับรกิารประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองคลงั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุโฆษณาและเผยแพร จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาล
ตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ขาตัง้กลอง ขาตัง้เขียนภาพ
กลองและระวงิใสฟิลมภาพยนตร เครือ่งกรอเทป เลนสซูม กระเป าใส
กลองถายรูป ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษเขียนโปรสเตอร 
พูกนั สี แผนซีดี ฟิลม ฟิลมสไลด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดาํทีไ่ดจากการลางอดั 
ขยาย,ภาพถายดาวเทียม และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภท
รายจายน้ี  (กองคลงั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 24/88



วสัดุคอมพวิเตอร จาํนวน 70,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุคอมพวิเตอร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาวตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน แผนหรือจานบนัทกึ
ขอมูล ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน อุปกรณบนัทกึขอมูล เทปบนัทกึ
ขอมูลหวัพมิพหรือแถบพมิพสาํหรบัเครือ่งพมิพคอมพวิเตอร ตลบัผง
หมกึสาํหรบั เครือ่งพมิพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ
(3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผลฮารดดสิก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ แผนแป นอกัขระหรือแป นพมิพ (Key Board) 
เมนบอรด (Main Board) เมมโมรีซ่ปิ (Memory Chip) เชน RAM 
คตัซีทฟีดเตอร เมาส พรนิเตอรสวติซิง่บอกซ เครือ่งกระจายสญัญาณ 
แผนวงจรอเิล็กทอรนิกส เครือ่งอานและบนัทกึขอมูลแบบตางๆ
เชน แบบดสิเกตต แบบอารดดสิต แบบซีดีรอม แบบออพตคิอล ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองคลงั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

งบลงทุน รวม 70,000 บาท

คาครุภณัฑ รวม 20,000 บาท

คาบาํรุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นรายจาย เพือ่ประกอบ ดดัแปลง ตอเตมิ หรือปรบัปรุงครุภณัฑ
และเพือ่จายเป็นคาซอมแซมบาํรุงรกัษาโครงสรางของครุภณัฑขนาดใหญ
เชน เครือ่งจกัรกล ยานพาหนะ รวมท ัง้ คาขนสง คาภาษี คาประกนัภยั
คาตดิต ัง้ สาํหรบัครุภณัฑสวนกลาง (กองคลงั)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 13  หนาที ่127

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 50,000 บาท

คากอสรางสิง่สาธารณูปโภค

คาชดเชยงานกอสรางตามสญัญาปรบัราคาได (คา K) จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิชดเชยคางานกอสรางตามสญัญาแบบปรบัราคาได (คา K)
ใหแกผูประกอบอาชีพงานกอสรางทีท่าํสญัญาแบบปรบัราคาไดกบั
เทศบาลตาํบลแมยาว ตามหนงัสือที ่นร (ปปร) 0701/3517 
ลงวนัที ่18 ตุลาคม 2543 (กองคลงั)

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 25/88



แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัการรกัษาความสงบภายใน รวม 164,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 144,000 บาท

คาใชสอย รวม 144,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป องกนัภยัฝ ายพลเรือน (หลกัสูตรจดัต ัง้) จาํนวน 84,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป องกนัภยั
ฝ ายพลเรือน (หลกัสูตรจดัต ัง้) โดยจายเป็นคาลงทะเบียน 
คาเครือ่งแบบชุดฝึก คาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ 
(งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามหนงัสือ ที ่ชร 0021/22233  ลงวนัที ่3  ตุลาคม  2557 และ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2 แผนงานรกัษาความสงบภายใน ลาํดบัที ่ 3 หนาที ่ 74

โครงการรณรงคป องกนัและลดอุบตัเิหตุทางถนนชวงเทศกาลปีใหม จาํนวน 5,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการรณรงคป องกนัและลดอุบตัเิหตุ
ทางถนนชวงเทศบาลปีใหม โดยการจดัประชุมใหความรูเกีย่วกบัการ
ใหความชวยเหลือซกัซอมแนวทางในการการปฏบิตัหินาทีใ่หความ
ชวยเหลือและอาํนวยความสะดวกในดานจราจร โดยจายเป็นคาจดั
สถานที ่คาสมนาคณุวทิยากร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาป าย 
คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีเ่กีย่วของในการดาํเนินงาน
ตามโครงการ (งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0804.5/ว1634 ลงวนัที ่22 กนัยายน 2557
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0801.4/ว668 ลงวนัที ่27 มีนาคม 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานรกัษาความสงบภายใน  ลาํดบัที ่1 หนาที ่109

โครงการรณรงคป องกนัและลดอุบตัเิหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต จาํนวน 5,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการรณรงคป องกนัและลดอุบตัเิหตุ
ทางถนนชวงเทศบาลสงกรานต โดยการจดัประชุมใหความรูเกีย่วกบั
การใหความชวยเหลือซกัซอมแนวทางในการการปฏบิตัหินาทีใ่ห
ความชวยเหลือและอาํนวยความสะดวกในดานจราจร โดยจายเป็น
คาจดัสถานที ่คาสมนาคณุวทิยากร  คาอาหารวางและเครือ่งดืม่
คาป าย คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีเ่กีย่วของในการ
ดาํเนินงานตามโครงการ (งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0804.5/ว1634 ลงวนัที ่22 กนัยายน 2557 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0801.4/ว668 ลงวนัที ่27 มีนาคม 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานรกัษาความสงบภายใน  ลาํดบัที ่ 2 หนาที ่109

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:30 หนา : 26/88



โครงการสงเสรมิความปลอดภยัใหกบันกัทองเทีย่วตาํบลแมยาว จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิความปลอดภยัใหกบั
นกัทองเทีย่วในตาํบลแมยาว โดยการจดัประชุมใหความรูเกีย่วกบั
การใหความชวยเหลือ ซกัซอมแนวทางในการการปฏบิตัหินาทีใ่ห
ความชวยเหลือและอาํนวยความสะดวกในดานจราจร โดยจายเป็น
คาจดัสถานที ่คาสมนาคณุวทิยากร คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครือ่งดืม่ คาป าย คาวสัดุอุปกรณ และคาใชจายอืน่ทีเ่กีย่วของในการ
ดาํเนินงานตามโครงการ (งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0804.5/ว1634 ลงวนัที ่22 กนัยายน 2557
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0801.4/ว668 ลงวนัที ่27 มีนาคม 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานรกัษาความสงบภายใน  ลาํดบัที ่ 3 หนาที ่109

โครงการอบรมเจาหนาทีป่ระจาํศูนยป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมเจาหนาทีป่ระจาํศูนยป องกนั
และบรรเทาสาธารณภยั โดยจายคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุ อุปกรณ  คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ 
(งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานรกัษาความสงบภายใน  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่ 74

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงนิอุดหนุนสวนราชการ จาํนวน 20,000 บาท

อุดหนุนสถานีตาํรวจภูธรแมยาว
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมใหความรู
เกีย่วกบักฎหมายจราจร (สาํนกัปลดั) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ดที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน  2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานรกัษาความสงบภายใน  ลาํดบัที ่ 1 หนาที ่130

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 27/88



งานป องกนัภยัฝ ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั รวม 50,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 50,000 บาท

คาใชสอย รวม 50,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการป องกนัและแกไขปญัหาภยัแลง จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการป องกนัและแกไขปญัหาภยัแลง 
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ  
คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่
ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว526 ลงวนัที ่8
มีนาคม 2560  ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 
ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานรกัษาความสงบภายใน  ลาํดบัที ่ 1 หนาที ่ 74

แผนงานการศึกษา

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 28/88



งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัการศึกษา รวม 8,399,060 บาท

งบบุคลากร รวม 6,141,060 บาท

เงินเดือน (ฝ ายประจํา) รวม 6,141,060 บาท

เงนิเดือนพนกังาน จาํนวน 4,163,700 บาท

เงนิเดือนของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว  จาํนวน 1,691,760.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิเดือนประจาํปีและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนประจาํปี  
ของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 6 อตัรา (กองการศกึษา) ดงัน้ี
 -ผูอาํนวยการกองการศกึษา (นกับรหิารการศกึษา ระดบัตน)  
ตัง้ไว  336,240.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  27,480.00  บาท 
รวม  164,880.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    28,560.00  บาท 
รวม  171,360.00  บาท
     
 -หวัหนาฝ ายบรหิารการศกึษา (นกับรหิารการศกึษา ระดบัตน)
ตัง้ไว  299,760.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  24,490.00  บาท 
รวม  146,940.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    25,470.00  บาท 
รวม  152,820.00  บาท
     
 -นกัวชิาการศกึษาปฏบิตักิาร  ตัง้ไว  293,760.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  24,090.00  บาท 
รวม  144,540.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    24,870.00  บาท 
รวม  149,220.00  บาท
     
 -นกัวชิาการเงนิและบญัชีชาํนาญการ ตัง้ไว  305,640.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  24,970.00  บาท 
รวม  149,820.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    25,970.00  บาท 
รวม  155,820.00  บาท
     
 - เจาพนกังานพสัดุ (ปง/ชง.)  ตัง้ไว  181,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61  181,680.00  บาท 
รวม  181,680.00  บาท
     
 -เจาพนกังานธุรการ (ปง/ชง.) ตัง้ไว  274,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61  274,680.00  บาท 
รวม  274,680.00  บาท
     
เงนิเดือนของพนกังานครูเทศบาลตาํบลแมยาว (ครู/ครูดูแลเด็ก)
จาํนวน   2,471,940.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิเดือนประจาํปีและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนประจาํปี  
ของพนกังานครูและครูดูแลเด็ก เทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 10 อตัรา 
(กองการศกึษา) ดงัน้ี    
 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว ตัง้ไว  269,340.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  22,000.00  บาท 
รวม  132,000.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,890.00  บาท 
รวม  137,340.00  บาท
     

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 29/88



 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว ตัง้ไว  269,340.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  22,000.00  บาท 
รวม  132,000.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,890.00  บาท 
รวม  137,340.00  บาท
     
 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว ตัง้ไว  258,900.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  21,150.00  บาท 
รวม  126,900.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,000.00  บาท 
รวม  132,000.00  บาท
     
 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว ตัง้ไว  264,120.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  21,570.00  บาท 
รวม  129,420.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,450.00  บาท 
รวม  134,700.00  บาท
     
 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาวบานหวยแมซาย
ต ัง้ไว  264,120.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  21,570.00  บาท 
รวม  129,420.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,450.00  บาท 
รวม  134,700.00  บาท
     
 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาวบานหวยแมซาย
ต ัง้ไว  264,120.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  21,570.00  บาท 
รวม  129,420.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,450.00  บาท 
รวม  134,700.00  บาท
     
 -ครู ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาวบานหวยแมซาย
ต ัง้ไว  264,120.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  21,570.00  บาท 
รวม  129,420.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    22,450.00  บาท 
รวม  134,700.00  บาท
     
 -ครูผูดูแลเด็ก ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว
ต ัง้ไว  203,280.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  16,570.00  บาท 
รวม  99,420.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    17,310.00  บาท 
รวม  103,860.00  บาท
     
 -ครูผูดูแลเด็ก ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานหวยหลุหลวง 
ตัง้ไว  211,320.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  17,310.00  บาท 
รวม  103,860.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    17,910.00  บาท 
รวม  107,460.00  บาท
     

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 30/88



 -ครูผูดูแลเด็ก ศูนยพฒันาเด็กเล็กผามูบ ตัง้ไว  203,280.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61  16,570.00  บาท 
รวม  99,420.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61    17,310.00  บาท 
รวม  103,860.00  บาท
      

เงนิเพิม่ตาง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 48,000 บาท

 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนผูบรหิาร ไดรบัเงนิคาตอบแทน
นอกเหนือจากเงนิเดือน     
 -เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่คาครองชีพชั่วคราว เงนิเพิม่ตามคณุวุฒิ
ทางการศกึษา 
 -เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนพเิศษของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว  
กรณีเงนิเดือนตามบญัชีอตัราเงนิเดือนเดมิถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั
(กองการศกึษา) ดงัน้ี    
 - เจาพนกังานพสัดุ (ปง/ชง.)  ตัง้ไว  24,000.00 บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61  24,000.00  บาท 
รวม  24,000.00  บาท
     
 -เจาพนกังานธุรการ (ปง/ชง.) ตัง้ไว  24,000.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61  24,000.00  บาท 
รวม  24,000.00  บาท

เงนิประจาํตาํแหนง จาํนวน 60,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิประจาํตาํแหนงผูบรหิารทีมี่ฐานะและหนาทีใ่นการ
บรหิารงานตาํแหนงผูอาํนวยการกองหรือหวัหนาสวนราชการ
ทีมี่ฐานะเป็นกองของเทศบาลตาํบลแมยาว (กองการศกึษา) ดงัน้ี
 - ตาํแหนงผูอาํนวยการกองการศกึษาและหวัหนาฝ ายบรหิารการศกึษา
เดือนละ 3,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
เป็นเงนิ 42,000.-บาท
เดือนละ 1,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
เป็นเงนิ 18,000.-บาท

คาตอบแทนพนกังานจาง จาํนวน 1,745,760 บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 31/88



คาตอบแทนพนกังานจาง (กองการศกึษา)  จาํนวน 471,240.00  บาท
เพือ่จายเป็นคาตอบแทนพนกังานจาง จาํนวน 4 อตัรา 
(กองการศกึษา) ดงัน้ี     
 - พนกังานจางตามภารกจิ ตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานธุรการ
ต ัง้ไว 147,240.00 บาท
เดือนละ 12,270.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 147,240.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป ตัง้ไว 324,000.00  บาท
เดือนละ 9,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 3 อตัรา 
รวม 324,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
คาตอบแทนพนกังานจาง (ผูชวยครูผูดูแลเด็ก/ผูดูแลเด็ก)
 จาํนวน  1,274,520.00  บาท
เพือ่จายเป็นคาตอบแทนพนกังานจางผูชวยครูผูดูแลเด็กและ
ผูดูแลเด็กในศูนยพฒันาเด็กเล็ก สงักดัเทศบาลตาํบลแมยาว 
จาํนวน 9 อตัรา (กองการศกึษา) ดงัน้ี 
 - พนกังานจางตามภารกจิ ตาํแหนงผูชวยครูผูดูแลเด็ก
จาํนวน 6 อตัรา ตัง้ไว   950,520.00 บาท
เดือนละ 13,730 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 164,760.- บาท     
เดือนละ 12,940 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 155,280.- บาท     
เดือนละ 13,860 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 166,320.- บาท     
เดือนละ 13,590 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 163,080.- บาท     
เดือนละ 13,590 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 163,080.- บาท     
เดือนละ 11,500 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 138,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป (ผูดูแลเด็ก) จาํนวน 3 อตัรา 
ตัง้ไว 324,000.00 บาท
เดือนละ 9,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 3 อตัรา 
รวม 324,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
    

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 32/88



เงนิเพิม่ตาง ๆของพนกังานจาง จาํนวน 123,600 บาท

 คาเงนิเพิม่ตางๆ ของพนกังานจาง (กองการศกึษา) 
จาํนวน 52,800.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวประจาํปีพนกังานจาง  
จาํนวน 4 อตัรา (กองการศกึษา) ดงัน้ี     
 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยเจาพนกังานธุรการ  
ตัง้ไว 16,800.00 บาท
เดือนละ 1,400.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 อตัรา 
รวม 16,800.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป ตัง้ไว 36,000.00  บาท
เดือนละ 1,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 3 อตัรา 
รวม 36,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 คาเงนิเพิม่ตางๆของพนกังานจาง (ผูชวยครูผูดูแลเด็ก) 
จาํนวน 70,800.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวประจาํปีพนกังานจาง  
ผูชวยครูผูดูแลเด็กและผูดูแลเด็กในศูนยพฒันาเด็กเล็ก สงักดัเทศบาล
ตาํบลแมยาว  จาํนวน 7 อตัรา (กองการศกึษา) ดงัน้ี    
 - พนกังานจางตามภารกจิ ตาํแหนงผูชวยครูผูดูแลเด็ก
จาํนวน 4 อตัรา ตัง้ไว 34,800.00 บาท
เดือนละ 700 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน รวม 8,400.- บาท
เดือนละ 100 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน รวม 1,200.- บาท
เดือนละ 100 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน รวม 1,200.- บาท
เดือนละ 2,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 24,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป (ผูดูแลเด็ก) จาํนวน 3 อตัรา
ต ัง้ไว 36,000.00  บาท
เดือนละ 1,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 3 อตัรา 
รวม 36,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
    

งบดาํเนินงาน รวม 2,258,000 บาท

คาตอบแทน รวม 630,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ จาํนวน 500,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ สาํหรบัพนกังาน
เทศบาลและพนกังานจางทีป่ฏบิตังิานใหกบัเทศบาลตาํบลแมยาว 
ของปีงบประมาณ  2561 (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกาํหนดเงนิประโยชน
ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมีลกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปี
แกพนกังานสวนทองถิน่ฯ พ.ศ.2557 และ ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 33/88



คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ
ของพนกังานเทศบาลและพนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว 
ทีไ่ดรบัคาํส ั่งใหปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ (กองการศกึษา) 

เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร จาํนวน 110,000 บาท

 - พนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว ตัง้ไว  20,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิชวยเหลือการศกึษาบุตรของพนกังาน    
เทศบาลตาํบลแมยาวและผูมีสทิธิเ์บกิจาย (กองการศกึษา)    
     
 - พนกังานครูเทศบาลตาํบลแมยาว (ครู/ครูผูดูแลเด็ก) 
ตัง้ไว  90,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิชวยเหลือการศกึษาบุตรของพนกังานงานครูเทศบาล  
สงักดัเทศบาลตาํบลแมยาวและผูมีสทิธิเ์บกิจาย (กองการศกึษา)
   

คาใชสอย รวม 1,163,000 บาท

รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร จาํนวน 690,000 บาท

 - เพือ่จายเป็นคาจางเหมาบรกิารใหผูรบัจางทาํการอยางหน่ึงอยางใด 
ซึง่มใิชเป็นการประกอบ ดดัแปลง ตอเตมิครุภณัฑ หรือสิง่กอสราง
อยางหน่ึงอยางใด และอยูในความรบัผดิชอบของผูรบัจาง เชน 
จางเหมาทาํความสะอาดอาคารสาํนกังานกองการศกึษา ศูนยพฒันา
เด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว ดูแลเครือ่งมือเครือ่งใชตางๆ ในอาคาร
ทีท่าํการสาํนกังานกองการศกึษา รวมถงึคาใชจายในการจางจดัทาํ
หนงัสือ เอกสารรายงาน หรือเอกสารอืน่ๆ เพือ่เผยแพรและ
ประชาสมัพนัธ กจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว และคาใชจายใน
การโฆษณา ประชาสมัพนัธ เชน เผยแพรขาวสาร กจิกรรมของ
เทศบาลตาํบลแมยาว ทุกรูปแบบของสือ่ประชาสมัพนัธท ัง้ในและ
นอกสถานที ่เชน การเชาคอลมันหนงัสือพมิพ การเชาเวลาออก
อากาศทางวทิยุกระจายเสียง โทรทศัน จดัทาํหนงัสือ ป ายประชา
สมัพนัธ ป ายสตกิเกอรตางๆ ฯลฯ เป็นเงนิ 410,000.-บาท 
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559
 - เพือ่จายเป็นคาจางเหมาบรกิารรถรบั-สงเด็กนกัเรียนของศูนยพฒันา
เด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว และศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบล
แมยาวบานหวยแมซาย จาํนวน 4 สาย จาํนวน 280 วนัๆละ 1,000.-บาท
(คาํนวณจากรถ 4 คนัๆละ 250 บาท/วนั) เป็นเงนิ 280,000.-บาท
(กองการศกึษา) 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 34/88



รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 150,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายใน
การเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร 
เชน คาเบ้ียเล้ียงเดนิทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่กั คาบรกิารจอดรถ 
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพเิศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบนิ คาลงทะเบียนตางๆ และอืน่ๆทีเ่กีย่วของ ฯลฯ ใหแก
เจาหนาทีท่องถิน่ของเทศบาลตาํบลแมยาว และผูมีสทิธิเ์บกิจาย
ตามระเบียบของทางราชการ  (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเดนิทางไปราชการของ
เจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) 2559 

คาใชจายในการพฒันาครู จาํนวน 38,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายในการพฒันาครู โดยจายเป็นคาใชจายใน
การเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร 
เชน คาเบ้ียเล้ียงเดนิทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่กั คาลงทะเบียนตางๆ 
ของครู/ครูผูดูแลเด็ก,พนกังานจางตามภารกจิ ตาํแหนง ผูชวยครู
ผูดูแลเด็ก, พนกังานจางท ั่วไป ตาํแหนง ผูดูแลเด็ก จาํนวน 19 คน 
คนละ 2,000.-บาท (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเดนิทางไปราชการของ
เจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไขเพิม่เตมิ(ฉบบัที ่3) 2559 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0893.3/ว 3149 ลงวนัที ่5 มถุินายน 2558 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4 แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่118

โครงการประกวดศูนยพฒันาเด็กเล็ก จาํนวน 5,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการประกวดศูนยพฒันาเด็กเล็กดีเดน
สงักดัเทศบาลตาํบลแมยาว เชน เงนิรางวลั โลประกาศเกียรตคิณุ
เพือ่เป็นการพฒันาศูนยพฒันาเด็กเล็กใหมีมาตรฐานและมีคณุภาพ
และเพือ่สรางขวญักาํลงัใจและนําเงนิรางวลัทีไ่ดไปพฒันา
ศูนยพฒันาเด็กเล็ก (กองการศกึษา)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2 แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 7  หนาที ่107

โครงการพฒันาระบบประกนัคณุภาพภายในสถานศกึษา จาํนวน 25,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการพฒันาระบบประกนัคณุภาพ
ภายในสถานศกึษา โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุอุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4   แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 2 หนาที ่76

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 35/88



โครงการโรงเรียนผูสูงอายุเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 150,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการโรงเรียนผูสูงอายุเทศบาลตาํบลแมยาว
โดยจายเป็นคาวสัดุอุปกรณทีเ่กีย่วของกบัการจดัการเรียนการสอน
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่118

โครงการสงเสรมิงานวจิยัในชัน้เรียน จาํนวน 25,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิงานวจิยัในชัน้เรียน
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุอุปกรณ
คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ  (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4   แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 1 หนาที ่76

โครงการอบรมการจดัทาํแผนพฒันาการศกึษาทองถิน่ จาํนวน 25,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมการจดัทาํแผนพฒันาการ
ศกึษาทองถิน่  โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุอุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4   แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 4 หนาที ่76

โครงการอบรมการจดัทาํหลกัสูตรการศกึษาทองถิน่ จาํนวน 25,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมการจดัทาํหลกัสูตรการศกึษา
ทองถิน่ โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ
อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4   แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 3 หนาที ่76

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 36/88



คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาบาํรุงรกัษาและซอมแซมทรพัยสนิตางๆของ
กองการศกึษาและศูนยพฒันาเด็กเล็กในสงักดัเทศบาลตาํบลแมยาว 
ทีช่าํรุดเสียหาย จาํเป็นตองทาํการบาํรุงรกัษาและซอมแซมให
อยูในสภาพเดมิ สามารถใชงานไดตามปกต ิเชน เครือ่งพมิพดีด 
เครือ่งถายเอกสาร เครือ่งคอมพวิเตอรโตะ เกาอ้ี พดัลมฯลฯ 
(กองการศกึษา) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 12  หนาที ่127

คาวสัดุ รวม 405,000 บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 120,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุสาํนกังาน เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจาย
ของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน หนงัสือ เครือ่งคดิเลขขนาดเล็ก
เครือ่งเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทดัเหล็ก
กรรไกร เกาอ้ีพลาสตกิ แปรงลบกระดานดาํ ตรายาง ขาตัง้
(กระดานดาํ) ทีถู่พื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดั
กระดาษ  เครือ่งเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที ่
พระบรมฉายาลกัษณ  แผงปิดประกาศ แผนป ายชือ่สาํนกังานหรือ
หนวยงาน แผนป ายจราจร หรือแผนป ายตางๆ มูลี ่มานปรบัแสง
(ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬกิาต ัง้หรือแขวนพระพุทธรูป 
พระบรมรูปจาํลอง กระเป า ตาชั่งขนาดเล็ก
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายา
ลบคาํผดิ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร
ตลบัผงหมกึ นํ้าหมกึปริน๊ เทปพีวีซี แบบใส นํ้ายาลบกระดาษไข
ไมบรรทดั คลปิ เป ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ ม
สมุดบญัชี สมุดประวตัขิาราชการ แบบพมิพ ผาสาํลี ธงชาต ิสิง่พมิพ
ทีไ่ดจากการซ้ือหรือจางพมิพของใชในการบรรจุหบีหอ นํ้ามนัไข 
ข้ีผึง้ นํ้าดืม่สาํหรบับรกิารประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 37/88



วสัดุไฟฟ าและวทิยุ จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุไฟฟ าและวทิยุ เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของอปท. ทรพัยสนิทีอ่ยูในความควบคมุและดูแลของเทศบาล 
ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไมโครโฟน ไมโครโฟนตัง้โตะ 
ขาตัง้ไมโครโฟน หวัแรงไฟฟ า เครือ่งวดักระแสไฟฟ า เครือ่งวดั
แรงดนัไฟฟ า มาตรสาํหรบัตรวจวงจรไฟฟ า เครือ่งประจุไฟ
ไฟสปอตไลน โคมไฟสองสวางแบบมือถือ ฯลฯ 
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน ฟิวส เทปพนัสายไฟฟ า สายไฟฟ า หลอดไฟฟ า 
หลอดไฟ เข็มขดัรดัสายไฟฟ า ปลัก๊ไฟฟ า สวสิซไฟฟ า หลอดวทิยุ
ทรานซติเตอรและชิน้สวนวทิยุ ลูกถวยสายอากาศ รีซีสเตอร 
มูฟวิง่คอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซ็นซ เบรกเกอร 
สายอากาศหรือเสาอากาศสาํหรบัวทิยุ เครือ่งรบัโทรทศันจานรบั
สญัญาณดาวเทียม ถานไฟฉาย ฯลฯ 
(3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ดอกลาํโพง แผงวงจร 
ผงัแสดงวงจรตางๆ แผงบงัคบัทางไฟ ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถ
เบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุงานบานงานครวั จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุงานงานครวั  เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน หมอ กระทะ กะละมงั 
ตะหลวิ กรอบรูป มีด ถงั ถาด แกวน้ํา จานรอง ถวยชาม ชอนสอม 
กระจกเงา โองน้ํา ทีน่อน กระโถน เตาไฟฟ า เตานํ้ามนั เตารีด เครือ่ง
บดอาหาร เครือ่งตีไขไฟฟ า เครือ่งป้ิงขนมปงั กระทะไฟฟ า หมอไฟฟ า 
รวมถงึหมอหงุขาวไฟฟ า กระตกิน้ํารอน กระตกิน้ําแข็ง ถงัแกส เตา ฯลฯ 
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชนผงซกัฟอก สบู นํ้ายาดบักลิน่ แปรง ไมกวาด เขง 
มุง ผาปูทีน่อน ปลอกหมอน หมอน ผาหุม ผาปูโตะ ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆ
ทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี  (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุกอสราง จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุกอสราง เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจาย
ของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไมตางๆ คอน คมี ชะแลง จอบ 
สิว่ เสียม เลือ่ย ขวาน กบไสไม เทปวดัระยะ เครือ่งวดัขนาดเล็ก 
เชนตลบัเมตร ลูกดิง่ สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา ฯลฯ
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน นํ้ามนัทาไม ทนิเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย อฐิ
หรือซีเมนตบล็อก กระเบ้ือง สงักะสี ตะปู เหล็กเสน แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ
(3) วสัดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ 
ทอนํ้าบาดาล ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559
(กองการศกึษา) 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 38/88



วสัดุการเกษตร จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุการเกษตร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจายของ
อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน เคยว สปรงิเกอร (Sprinkler) 
จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซีพรวนดนิระหวางแถว เครือ่งดกัแมลง
 ตะแกรงรอน เบนโธส อวน(สาํเร็จรูป) กระชงั ฯลฯ 
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน ปุ ย ยาป องกนั และกาํจดัศตัรูพืชและสตัว 
อาหารสตัว พืชและสตัว พนัธุสตัวปีกและสตัวนํ้า นํ้าเช้ือพนัธุสตัว 
วสัดุเพาะชาํ  อุปกรณในการขยายพนัธุพืช เชน ใบมีด เชือก 
ผาใบหรือผาพลาสตกิ หนากากป องกนัแกสพษิ ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆ
ทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุโฆษณาและเผยแพร จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุโฆษณาและเผยแพร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาล
ตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ขาตัง้กลอง ขาตัง้เขียนภาพ
กลองและระวงิใสฟิลมภาพยนตร เครือ่งกรอเทป เลนสซูม กระเป าใส
กลองถายรูป ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษเขียนโปรสเตอร 
พูกนั สี แผนซีดี ฟิลม ฟิลมสไลด แถบบนัทกึเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดาํทีไ่ดจากการลางอดั 
ขยาย,ภาพถายดาวเทียม และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภท
รายจายน้ี (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุคอมพวิเตอร จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุคอมพวิเตอร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาวตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน แผนหรือจานบนัทกึ
ขอมูล ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน อุปกรณบนัทกึขอมูล เทปบนัทกึ
ขอมูลหวัพมิพหรือแถบพมิพสาํหรบัเครือ่งพมิพคอมพวิเตอร ตลบัผง
หมกึสาํหรบั เครือ่งพมิพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ
(3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผลฮารดดสิก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ แผนแป นอกัขระหรือแป นพมิพ (Key Board) 
เมนบอรด (Main Board) เมมโมรีซ่ปิ (Memory Chip) เชน RAM 
คตัซีทฟีดเตอร เมาส พรนิเตอรสวติซิง่บอกซ เครือ่งกระจายสญัญาณ 
แผนวงจรอเิล็กทอรนิกส เครือ่งอานและบนัทกึขอมูลแบบตางๆ
เชน แบบดสิเกตต แบบอารดดสิต แบบซีดีรอม แบบออพตคิอล ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 39/88



วสัดุการศกึษา จาํนวน 150,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุการศกึษา เพือ่ใชในกจิการของศูนยพฒันาเด็กเล็ก
เทศบาลตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบ
งบประมาณรายจายของ อปท. ไดแก วสัดุคงทน เชน หุน แบบจาํลอง
ภูมปิระเทศ สือ่การเรียนการสอนทาํดวยพลาสตกิ กระดานลืน่พลาสตกิ 
เบาะยืดหยุน เบาะมวยปลํา้ เบาะยูโด ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถ
เบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองการศกึษา)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0816.4/ว1507 ลงวนัที ่3 สงิหาคม 2559
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แนวทางที ่4.1  ลาํดบัที ่ 6  หนาที ่118

คาสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท

คาไฟฟ า จาํนวน 60,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาไฟฟ าในศูนยพฒันาเด็กเล็ก ในสงักดัเทศบาล
ตาํบลแมยาว (กองการศกึษา)

งานระดบักอนวยัเรียนและประถมศึกษา รวม 11,551,172 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 4,954,372 บาท

คาใชสอย รวม 1,803,400 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการจดังานวนัเด็กแหงชาติ จาํนวน 100,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายโครงการจดักจิกรรมเนื่องในวนัเด็กแหงชาติ
โดยจดักจิกรรมการแสดงความสามารถ กจิกรรมแขงขนัตอบปญัหา 
กจิกรรมแสดงนิทรรศการ และกจิกรรมอืน่ๆ โดยมีคาใชจาย เชน 
คาจดัสถานที ่คาแผนพบั ป ายประชาสมัพนัธ คาของขวญัของรางวลั 
คาวสัดุ อุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังาน การจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่107

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 40/88



โครงการสนบัสนุนคาใชจายการบรหิารสถานศกึษา(คาจดัการเรียนการสอน) จาํนวน 423,300 บาท

เพือ่จายเป็นคาจดัการเรียนการสอนสาํหรบัเด็กนกัเรียน
ศูนยพฒันาเด็กเล็กสงักดัเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 8 แหง ดงัน้ี
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 95 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 161,500.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาวบานหวยแมซาย 
จาํนวน 40 คน คนละ 1,700.-บาทตอปี เป็นเงนิ 68,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานรวมมติร จาํนวน 22 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 37,400.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานจะทอ จาํนวน 18 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 30,600.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานผามูบ จาํนวน 13 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 22,100.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานพนาสวรรค จาํนวน 18 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 30,600.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานหวยลุหลวง จาํนวน 23 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 39,100.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานอาดี ่จาํนวน 20 คน 
คนละ 1,700.-บาท ตอปี  เป็นเงนิ 34,000.- บาท
ท ัง้น้ี จะเบกิจายตอเมือ่ไดรบัการจดัสรรงบประมาณจากกรมสงเสรมิ
การปกครองทองถิน่  (กองการศกึษา) 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0893.2/ว1918 ลงวนัที ่16  มถุินายน 2552
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0893.3/ว1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว3301 ลงวนัที ่14  มถุินายน 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท.0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560  
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยทุธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 5  หนาที ่118

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 41/88



โครงการสนบัสนุนคาใชจายการบรหิารสถานศกึษา(คาอาหารกลางวนั) จาํนวน 1,280,100 บาท

เพือ่จายเป็นคาอาหารกลางวนัสาํหรบัเด็กนกัเรียน
ศูนยพฒันาเด็กเล็กสงักดัเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 8 แหง ดงัน้ี
(1) ภาคเรียนที ่2/2560 จาํนวน 249 คน วนัละ 20.-บาท ตอคน 
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 622,500.-บาท รายละเอียดดงัน้ี
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 95 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 237,500.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานเทศบาลตาํบลแมยาวหวยแมซาย 
จาํนวน 40 คน วนัละ 20 บาทจาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 100,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานรวมมติร จาํนวน 22 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 55,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานจะทอ จาํนวน 18 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 45,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานผามูบ จาํนวน 13 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 32,500.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานพนาสวรรค จาํนวน 18 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 45,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานหวยลุหลวง จาํนวน 23 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 57,500.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานอาดี ่จาํนวน 20 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 125 วนั เป็นเงนิ 50,000.- บาท

(2) ภาคเรียนที ่1/2561 จาํนวน 274 คน วนัละ 20.-บาท ตอคน 
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 657,600.-บาท รายละเอียดดงัน้ี
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 105 คน 
วนัละ 20 บาท  จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 252,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลแมยาวบานหวยแมซาย 
จาํนวน 44 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 120 วนั 
เป็นเงนิ 105,600.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานรวมมติร จาํนวน 24 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 57,600.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานจะทอ จาํนวน 20 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 48,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานผามูบ จาํนวน 14 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 33,600.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานพนาสวรรค จาํนวน 20 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 48,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานหวยลุหลวง จาํนวน 25 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 60,000.- บาท
 - ศูนยพฒันาเด็กเล็กบานอาดี ่จาํนวน 22 คน วนัละ 20 บาท
จาํนวน 120 วนั เป็นเงนิ 52,800.- บาท
ท ัง้น้ี จะเบกิจายตอเมือ่ไดรบัการจดัสรรงบประมาณจากกรมสงเสรมิ
การปกครองทองถิน่ (กองการศกึษา) 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0893.2/ว1918 ลงวนัที ่16  มถุินายน 2552
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0893.3/ว1658 ลงวนัที ่22  มีนาคม 2559
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว3301 ลงวนัที ่14  มถุินายน 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท.0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560  
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2 แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่107

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 42/88



คาวสัดุ รวม 3,150,972 บาท

คาอาหารเสรมิ (นม) จาํนวน 3,150,972 บาท

 - เพือ่จายเป็นคาอาหารเสรมิ(นม)สาํหรบัเด็กนกัเรียน
ศูนยพฒันาเด็กเล็ก สงักดัเทศบาลตาํบลแมยาว 8 แหง ดงัน้ี
ภาคเรียนที ่2/2560
จาํนวน 249 คน วนัละ 7.37 บาท/คน จาํนวน 130 วนั 
เป็นเงนิ 238,567.-บาท
ภาคเรียนที ่1/2561
จาํนวน 274 คน วนัละ 7.37 บาท/คน จาํนวน 130 วนั 
เป็นเงนิ 262,520.-บาท

 - เพือ่จายเป็นคาอาหารเสรมิ(นม)สาํหรบัเด็กนกัเรียนศูนยพฒันา
เด็กเล็กการศกึษานอกระบบและการศกึษาตามอธัยาศยั ในพื้นที่
ตาํบลแมยาว 4 แหง
ภาคเรียนที ่2/2560
จาํนวน  48  คน วนัละ 7.37 บาท/คน จาํนวน 140 วนั 
เป็นเงนิ 49,527.-บาท
ภาคเรียนที ่1/2561
จาํนวน  53  คน วนัละ 7.37 บาท/คน จาํนวน 140 วนั 
เป็นเงนิ 54,686.-บาท

 - เพือ่จายเป็นคาอาหารเสรมิ(นม)สาํหรบัเด็กนกัเรียนโรงเรียน
สงักดั สพฐ. ในพื้นทีต่าํบลแมยาว 7 โรง 2 สาขา
ภาคเรียนที ่2/2560
จาํนวน 1,265 คน วนัละ 7.37 บาท/คน จาํนวน 130 วนั 
เป็นเงนิ 1,211,997.-บาท
ภาคเรียนที ่1/2561 
จาํนวน 1,392 คน วนัละ 7.37 บาท/คน จาํนวน 130 วนั 
เป็นเงนิ 1,333,675.-บาท
ท ัง้น้ี จะเบกิจายตอเมือ่ไดรบัการจดัสรรงบประมาณจากกรมสงเสรมิ
การปกครองทองถิน่ (กองการศกึษา) 
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท.0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560  
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท.0816.2/ว3301 ลงวนัที ่14 มถุินายน 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 4  หนาที ่107

งบเงินอุดหนุน รวม 6,596,800 บาท

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 43/88



เงินอุดหนุน รวม 6,596,800 บาท

เงนิอุดหนุนสวนราชการ จาํนวน 6,596,800 บาท

1.1 อุดหนุนโรงเรียนแมยาววทิยา       
 - โครงการจดัซ้ือครุภณัฑการศกึษา จาํนวน  218,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการจดัซ้ือครุภณัฑการศกึษา  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 10  หนาที ่134
 
1.2 อุดหนุนโรงเรียนบานรวมมติร       
 - โครงการสงเสรมิงานอาชีพ  จาํนวน  90,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนโครงการสงเสรมิงานอาชีพ    
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 11  หนาที ่134 

- โครงการจดัหาเพือ่พฒันาสือ่การเรียนรู   จาํนวน  43,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนโครงการจดัหาเพือ่พฒันาสือ่การเรียนรู 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)  
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 12  หนาที ่134
 
 - โครงการนํ้าดืม่สะอาดเพือ่สุขภาพ จาํนวน  55,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนโครงการน้ําดืม่สะอาดเพือ่สุขภาพ   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)  
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 13  หนาที ่135
  
1.3 อุดหนุนโรงเรียนบานทุงหลวง       
 - โครงการจดัซ้ือคอมพวิเตอรเพือ่การเรียนการสอน  
จาํนวน  102,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนโครงการจดัซ้ือคอมพวิเตอรเพือ่การเรียนการสอน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 44/88



(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่132
  
1.4 อุดหนุนโรงเรียนบานหวยขม      
 - โครงการเกษตรในโรงเรียนตามหลกัเศรษฐกจิพอเพียง
จาํนวน  55,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนโครงการเกษตรในโรงเรียนตามหลกั
เศรษฐกจิพอเพียง 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)     
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)  
ยทุธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 4  หนาที ่133
  
 - โครงการจดัซ้ือครุภณัฑเพือ่การศกึษา จาํนวน  54,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนโครงการจดัซ้ือครุภณัฑการศกึษา 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)  
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 5  หนาที ่133
  
1.5 อุดหนุนโรงเรียนบานหวยแมซาย      
 - โครงการจดัซ้ือจดัหาวสัดุ ครุภณัฑ การศกึษา จาํนวน 69,300.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการจดัซ้ือจดัหาวสัดุ ครุภณัฑ การศกึษา
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)    
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่132
  
 - โครงการจดัซ้ือสือ่มอนเตสซอรี ่จาํนวน  35,700.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการจดัต ัง้มอนเตสซอรี ่
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   )   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่84

1.6 อุดหนุนโรงเรียนบานหวยทรายขาว      
 - โครงการจดัหาคอมพวิเตอรเพือ่การศกึษา จาํนวน  90,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการจดัหาคอมพวิเตอรเพือ่การศกึษา 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 45/88



0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)       
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4 แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 14  หนาที ่135

1.7 อุดหนุนโรงเรียนผาขวางวทิยา       
 - โครงการเรียนรูสูโลกกวางผานคอมพวิเตอร  จาํนวน  80,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการเรียนรูสูโลกกวางผานคอมพวิเตอร
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)    
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 6  หนาที ่133

 - โครงการสงเสรมิศกัยภาพดานวทิยาศาสตร จาํนวน 28,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการสงเสรมิศกัยภาพดานวทิยาศาสตร
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   )   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 7  หนาที ่133

 - โครงการนํ้าดืม่ผาขวาง  จาํนวน  20,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการนํ้าดืม่ผาขวาง
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)      
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 8  หนาที ่134

 - โครงการสนามเด็กเลนเพือ่การเรียนรู จาํนวน  60,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการสนามเด็กเลนเพือ่การเรียนรู
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(กองการศกึษา)   
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 9  หนาที ่134

1.8 อุดหนุนศูนยการเรียนรูชาวไทยภูเขา จาํนวน   282,800.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนคาอาหารกลางวนัสาํหรบัเด็กนกัเรียนศูนยพฒันา
เด็กเล็กนอกระบบและการศกึษาตามอธัยาศยั จาํนวน 4 แหง ดงัน้ี 
(1) ภาคเรียนที ่2/2560 จาํนวน 48 คน วนัละ 20.-บาทตอคน 
จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 134,400.-บาท รายละเอียดดงัน้ี   
 - ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานยะฟู  

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 46/88



จาํนวน 11 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 30,800.-บาท
 - ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานลอบือ  
จาํนวน 20 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 56,000.-บาท
 - ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานอาเกอะ 
จาํนวน 6 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 16,800.-บาท 
- ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานจะฟู-จะกา 
จาํนวน 11 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 30,800.-บาท

2) ภาคเรียนที ่1/2561 จาํนวน 53 คน วนัละ 20.-บาทตอคน   
จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 148,400.-บาท รายละเอียดดงัน้ี   
- ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานยะฟู  
จาํนวน 12 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 33,600.-บาท
- ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานลอบือ  
จาํนวน 22 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 61,600.-บาท
- ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานอาเกอะ  
จาํนวน 7 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 19,600.-บาท 
- ศูนยการเรียนรูชุมชนชาวไทยภูเขา "แมฟ าหลวง" บานจะฟู-จะกา 
จาํนวน 12 คน วนัละ 20 บาท จาํนวน 140 วนั เป็นเงนิ 33,600.-บาท
ท ัง้น้ี จะเบกิจายตอเมือ่ไดรบัการจดัสรรงบประมาณจากกรมสงเสรมิ
การปกครองทองถิน่  (กองการศกึษา) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และ 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว3301 ลงวนัที ่14  มถุินายน 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่130

1.9 อุดหนุนโรงเรียนสงักดั สพฐ.ในตาํบลแมยาว 
จาํนวน  5,314,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนคาอาหารกลางวนัสาํหรบัเด็กนกัเรียนโรงเรียน
สงักดั สพฐ.ในพื้นทีต่าํบลแมยาว จาํนวน 7 แหง 2 สาขา ดงัน้ี
(1) ภาคเรียนที ่2/2560 จาํนวน 1,265 คน วนัละ 20.-บาทตอคน 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 2,530,000.-บาท รายละเอียดดงัน้ี
 - โรงเรียนบานทุงหลวง จาํนวน 134 คน วนัละ 20.-บาท    
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 268,000.-บาท     
 - โรงเรียนบานรวมมติร จาํนวน 253 คน วนัละ 20.-บาท 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 506,000.-บาท     
- โรงเรียนบานรวมมติร (สาขาจะตอเบอ) จาํนวน 15 คน วนัละ 20
.-บาท จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 30,000.-บาท     
 - โรงเรียนบานหวยขม จาํนวน 176 คน วนัละ 20.-บาท 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 352,000.-บาท
- โรงเรียนบานหวยทรายขาว จาํนวน 75 คน วนัละ 20.-บาท 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 150,000.-บาท     
- โรงเรียนบานหวยแมซาย จาํนวน 147 คน วนัละ 20.-บาท 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 294,000.-บาท
 - โรงเรียนผาขวางวทิยา จาํนวน 224 คน วนัละ 20.-บาท 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 448,000.-บาท     
 - โรงเรียนผาขวางวทิยา(สาขาแควววัดาํ) จาํนวน 34 คน วนัละ 20
.-บาท จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 68,000.-บาท     
- โรงเรียนแมยาววทิยา จาํนวน 207 คน วนัละ 20.-บาท จาํนวน 100
 วนั เป็นเงนิ 414,000.-บาท 

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 47/88



 
(2) ภาคเรียนที ่1/2561 จาํนวน 1,392 คน วนัละ 20.-บาทตอคน 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 2,784,000.-บาท รายละเอียดดงัน้ี
- โรงเรียนบานทุงหลวง จาํนวน 147 คน วนัละ 20.-บาท  
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 294,000.-บาท     
- โรงเรียนบานรวมมติร จาํนวน 278 คน วนัละ 20.-บาท  
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 556,000.-บาท     
- โรงเรียนบานรวมมติร (สาขาจะตอเบอ) จาํนวน 17 คน วนัละ 20
.-บาท จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 34,000.-บาท     
 - โรงเรียนบานหวยขม จาํนวน 194 คน วนัละ 20.-บาท 
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 388,000.-บาท 
- โรงเรียนบานหวยทรายขาว จาํนวน 83 คน วนัละ 20.-บาท  
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 166,000.-บาท     
- โรงเรียนบานหวยแมซาย จาํนวน 162 คน วนัละ 20.-บาท  
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 324,000.-บาท     
- โรงเรียนผาขวางวทิยา จาํนวน 246 คน วนัละ 20.-บาท  
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 492,000.-บาท     
- โรงเรียนผาขวางวทิยา(สาขาแควววัดาํ) จาํนวน 37 คน วนัละ 20
.-บาท จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 74,000.-บาท     
- โรงเรียนแมยาววทิยา จาํนวน 228 คน วนัละ 20.-บาท  
จาํนวน 100 วนั เป็นเงนิ 456,000.-บาท     
ทัง้น้ี จะเบกิจายตอเมือ่ไดรบัการจดัสรรงบประมาณจากกรมสงเสรมิ
การปกครองทองถิน่  (กองการศกึษา) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และ 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน 2559 
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว3301 ลงวนัที ่14  มถุินายน 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560    
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศกึษา  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่130     

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัสาธารณสุข รวม 520,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 520,000 บาท

คาใชสอย รวม 520,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการสงเสรมิการดาํเนินงานและการบรหิารจดัการระบบการแพทยฉุก
เฉิน

จาํนวน 520,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิการดาํเนินงานและการ
บรหิารจดัการระบบการแพทยฉุกเฉิน เชน คาเวชภณัฑ คานํ้ามนั
เช้ือเพลงิสาํหรบัรถกูภยั คาบุคลากร คาลงทะเบียนอบรม คาวสัดุ
เครือ่งแตงกาย ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ
(งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามหนงัสือสถาบนัการแพทยฉุกเฉินแหงชาต ิที ่สพฉ 08/1465 
ลงวนัที ่16 สงิหาคม 2553 หนงัสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท 
0891.3/ว2826  ลงวนัที ่17 กนัยายน 2553 และตามหนงัสือ
ดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 11  หนาที ่120

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 48/88



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 185,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 180,000 บาท

คาใชสอย รวม 180,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการจดัการขยะอยางเป็นระบบตาํบลแมยาว จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการจดัการขยะอยางเป็นระบบตาํบล
แมยาว โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ
อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามระเบียบระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 1 หนาที ่123

โครงการตรวจคณุภาพน้ํา ดนิ อากาศ ทีส่งผลกระทบตอสุขภาพประชาชนใน
พื้นทีต่าํบลแมยาว

จาํนวน 40,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายในการสงตวัอยางนํ้าอุปโภคบรโิภคของระบบ
ประปาหมูบานและระบบประปาโรงเรียนในเขตตาํบลแมยาว 
โดยการสงตวัอยางนํ้าไปทาํการตรวจวเิคราะห ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิสุขภาพ)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่77

โครงการบรหิารจดัการน้ําเสียครวัเรือนตาํบลแมยาว จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการบรหิารจดัการน้ําเสียครวัเรือน
ตาํบลแมยาว โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุอุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิสุุขภาพ)
ตามระเบียบระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
(พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่77

โครงการฝึกอบรมผูประกอบการและประชาชนทั่วไปทีไ่ดรบัผลกระทบดาน
อนามยัสิง่แวดลอมจากกจิการทีเ่ป็นอนัตรายตอสุขภาพ

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมผูประกอบการและประชาชน
ทั่วไปทีไ่ดรบัผลกระทบดานอนามยัสิง่แวดลอมจากกจิการทีเ่ป็น
อนัตรายตอสุขภาพ โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่
คาวสัดุอุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามระเบียบระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 4 หนาที ่77

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 49/88



โครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานกลุมแกนนําหมูบานดานการจดัการขยะ จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานกลุมแกนนํา
หมูบานดานการจดัการขยะ โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและ
เครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร คาของสมนาคณุใน
การดูงาน  คาเชาทีพ่กั คายานพาหนะ คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ 
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเดนิทางไปราชการของ
เจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไขเพิม่เตมิ(ฉบบัที ่3) 2559 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 5 หนาที ่77

โครงการอบรมใหความรูและพฒันาศกัยภาพอาสาปศุสตัวและผูนําหมูบาน
เพือ่ป องกนัและเฝ าระวงัโรคพษิสุนขับา

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูและพฒันาศกัยภาพ
อาสาปศุสตัวและผูนําหมูบานเพือ่ป องกนัและเฝ าระวงัโรคพษิสุนขับา 
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ
คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายรณรงค/ประชาสมัพนัธ คาแผนพบั ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว0994 ลงวนัที ่24 กุมภาพนัธ 
2560 ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/729 ลงวนัที ่31 มีนาคม 
2560 ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 
พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่77

งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท

เงนิอุดหนุนสวนราชการ จาํนวน 5,000 บาท

อุดหนุนสาํนกังานปศุสตัวจงัหวดัเชียงราย
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการผาตดัทาํหมนัเพือ่ลดจาํนวน
สุนขัและแมวทีเ่ป็นพาหนะของโรคพษิสุนขับาในสุนขัและแมว
ไมมีในพื้นทีจ่งัหวดัเชียงราย ปีงบประมาณ 2561 
(งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0810.5/ว0994 ลงวนัที ่24 กุมภาพนัธ 2560
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/729 ลงวนัที ่31 มีนาคม 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่81

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 50/88



แผนงานสงัคมสงเคราะห

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัสงัคมสงเคราะห รวม 15,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 15,000 บาท

คาใชสอย รวม 15,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการพฒันาคณุภาพชีวติแกผูสูงอายุ ผูพกิาร ผูยากไรและผูดอยโอกาส
ตาํบลแมยาว

จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการพฒันาคณุภาพชีวติแกผูสูงอายุ 
ผูพกิาร ผูยากไรและผูดอยโอกาสตาํบลแมยาว เพือ่พฒันาคณุภาพ
ชีวติความเป็นอยูใหดีขึน้ โดยจายเป็นคาอาหาร อาหารวางและ
เครือ่งดืม่ คาสมนาคณุวทิยากร คาวสัดุอุปกรณ คาคูมือ เอกสารอบรมฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานพฒันาชุมชน)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสงัคมสงเคราะห  ลาํดบัที ่ 5  หนาที ่105

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 51/88



แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัเคหะและชุมชน รวม 5,162,300 บาท

งบบุคลากร รวม 2,376,300 บาท

เงินเดือน (ฝ ายประจํา) รวม 2,376,300 บาท

เงนิเดือนพนกังาน จาํนวน 1,659,540 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิเดือนประจาํปีและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนประจาํปี  
ของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว (กองชาง) จาํนวน 6 อตัรา ดงัน้ี 
 - ผูอาํนวยการกองชาง (นกับรหิารงานชาง ระดบักลาง)
ตัง้ไว  397,680.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61   32,510  บาท  
รวม 195,060.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   33,770  บาท  
รวม  202,620.00 บาท
     
 - หวัหนาฝ ายแบบแผนและกอสราง (นกับรหิารงานชาง ระดบัตน)
ตัง้ไว  277,020.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 22,620.00 บาท 
รวม  135,720.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   23,550.00 บาท 
รวม  141,300.00  บาท
     
 - นายชางโยธาอาวุโส  ตัง้ไว  282,540.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 23,080.00 บาท 
รวม  138,480.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   24,010.00 บาท 
รวม  144,060.00  บาท
     
 - นายชางโยธาชาํนาญงาน  ตัง้ไว  225,840.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 18,440.00 บาท 
รวม  110,640.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   19,200.00 บาท 
รวม  115,200.00  บาท
     
 - นายชางไฟฟ าชาํนาญงาน  ตัง้ไว  235,020.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค. 61 19,200.00 บาท 
รวม  115,200.00  บาท
ตัง้แต 1 เม.ย. 61 - 30 ก.ย. 61   19,970.00 บาท 
รวม  119,820.00  บาท
     
 - วศิวกรโยธา (ปก/ชก.)  ตัง้ไว  241,440.00  บาท
ตัง้แต 1 ต.ค. 60 - 30 ก.ย. 61 241,440.00 บาท 
รวม  241,440.00  บาท
    

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 52/88



เงนิเพิม่ตาง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 67,200 บาท

 - เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนผูบรหิาร ไดรบัเงนิคาตอบแทนนอก
เหนือจากเงนิเดือน 
 - เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่คาครองชีพชั่วคราว เงนิเพิม่ตามคณุวุฒิ
ทางการศกึษา
 - เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนพเิศษของพนกังานเทศบาลตาํบลแมยาว
กรณีเงนิเดือนตามบญัชีอตัราเงนิเดือนเดมิถงึข ัน้สูงสุดของอนัดบั(กองชาง)
 - เงนิเพิม่ตางๆ ของตาํแหนงผูอาํนวยการกองชาง  
เดือนละ 5,600.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 67,200.-บาท

เงนิประจาํตาํแหนง จาํนวน 127,200 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิประจาํตาํแหนงผูบรหิารทีมี่ฐานะและหนาทีใ่นการ
บรหิารงานตาํแหนงผูอาํนวยการกองหรือหวัหนาสวนราชการ
ทีมี่ฐานะเป็นกองของเทศบาลตาํบลแมยาว (กองชาง) ดงัน้ี
 - ตาํแหนงผูอาํนวยการกองชาง,หวัหนาฝ ายแบบแผนและกอสราง 
และวศิวกรโยธา จาํนวน 3 คน ดงัน้ี
เดือนละ 5,600.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 67,200.-บาท
เดือนละ 1,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 18,000.-บาท
เดือนละ 3,500.-บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
เป็นเงนิ 42,000.-บาท

คาตอบแทนพนกังานจาง จาํนวน 467,160 บาท

 - พนกังานจางตามภารกจิตาํแหนงผูชวยนายชางโยธา 
ตัง้ไว 143,160.00 บาท
เดือนละ 11,930 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 143,160.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป ตัง้ไว  324,000.00  บาท
เดือนละ 9,000 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 3 คน 
รวม 324,000.- บาท     
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
    

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 53/88



เงนิเพิม่ตาง ๆของพนกังานจาง จาํนวน 55,200 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิเพิม่การครองชีพชั่วคราวประจาํปีพนกังานจาง
เทศบาลตาํบลแมยาว  จาํนวน 4 อตัรา (กองชาง) ดงัน้ี    
 -พนกังานจางตามภารกจิ ตาํแหนงผูชวยนายชางโยธา 
ตัง้ไว 19,200.00 บาท
เดือนละ 1,600 .- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 1 คน 
รวม 19,200.- บาท
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
     
 - พนกังานจาง ตาํแหนงคนงานท ั่วไป ตัง้ไว 36,000.00  บาท
เดือนละ 1,000.- บาท จาํนวน 12 เดือน จาํนวน 3 คน 
รวม 36,000.- บาท 
ตัง้แต 1 ตุลาคม 2560 - 30 กนัยายน 2561     
   

งบดาํเนินงาน รวม 1,965,000 บาท

คาตอบแทน รวม 245,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ จาํนวน 180,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิคาตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ สาํหรบัพนกังาน
เทศบาลและพนกังานจางทีป่ฏบิตังิานใหกบัเทศบาลตาํบลแมยาว 
ของปีงบประมาณ  2561 (กองชาง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกาํหนดเงนิประโยชน
ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมีลกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจาํปี
แกพนกังานสวนทองถิน่ฯ พ.ศ.2557 และ  ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 

คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ
ของพนกังานเทศบาลและพนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว 
ทีไ่ดรบัคาํส ั่งใหปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ (กองชาง)

เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร จาํนวน 55,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิชวยเหลือการศกึษาบุตรของพนกังาน
เทศบาลตาํบลแมยาวและผูมีสทิธิเ์บกิจาย (กองชาง)

คาใชสอย รวม 410,000 บาท

รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร จาํนวน 220,000 บาท

 - เพือ่จายเป็นคาจางเหมาบรกิารใหผูรบัจางทาํการอยางหน่ึงอยางใด 
ซึง่มใิชเป็นการประกอบ ดดัแปลง ตอเตมิครุภณัฑ หรือสิง่กอสราง
อยางหน่ึงอยางใดและอยูในความรบัผดิชอบของผูรบัจาง เชนงานผลติ
และพมิพเอกสาร งานผลติสือ่ งานบนัทกึขอมูล งานสาํรวจ
ออกแบบและควบคมุการกอสราง ฯลฯ รวมถงึคาใชจายจางเหมา
จดัทาํหนงัสือ เอกสารรายงาน หรือเอกสารอืน่ๆ เพือ่เผยแพร
และประชาสมัพนัธกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว (กองชาง)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 54/88



รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ จาํนวน 70,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายในการฝึกอบรมและสมัมนาและคาใชจายใน
การเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร 
เชน คาเบ้ียเล้ียงเดนิทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่กั คาบรกิารจอดรถ 
ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพเิศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบนิ คาลงทะเบียนตางๆ และอืน่ๆทีเ่กีย่วของ ฯลฯ ใหแก
เจาหนาทีท่องถิน่ของเทศบาลตาํบลแมยาว และผูมีสทิธิเ์บกิจาย
ตามระเบียบของทางราชการ  (กองชาง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเดนิทางไปราชการของ
เจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) 2559 

โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบงัคบัใชกฏหมายขุดดนิ ถมดนิ และควบคมุ
อาคาร

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบงัคบัใช
กฏหมายขุดดนิ ถมดนิ และควบคมุอาคาร โดยจายเป็นคาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่คาสมนาคณุวทิยากร คาป ายประชาสมัพนัธ 
คาวสัดุอุปกรณตางๆ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ 
(กองชาง)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แนวทางที ่6.2  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่ 79

คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม จาํนวน 100,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาบาํรุงรกัษาและซอมแซมทรพัยสนิตางๆของกองชาง 
ทีช่าํรุดเสียหาย จาํเป็นตองทาํการบาํรุงรกัษาและซอมแซมใหอยูใน
สภาพทีดี่ สามารถใชงานไดตามปกต ิเชน เครือ่งพมิพดีด เครือ่งอดั
สาํเนา เครือ่งถายเอกสาร เครือ่งคอมพวิเตอร เครือ่งพมิพ โตะ เกาอ้ี 
พดัลม เครือ่งปรบัอากาศ ฯลฯ รวมถงึการซอมแซมสิง่ปลูกสราง,
ซอมแซมถนน,ซอมแซมไฟฟ า,ซอมแซมหอกระจายขาว ฯลฯ 
(กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  แผนงานบรหิารงานทั่วไป  ลาํดบัที ่ 12  หนาที ่127

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 55/88



คาวสัดุ รวม 1,310,000 บาท

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 60,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุสาํนกังาน เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจาย
ของ อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน หนงัสือ เครือ่งคดิเลขขนาดเล็ก
เครือ่งเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทดัเหล็ก
กรรไกร เกาอ้ีพลาสตกิ แปรงลบกระดานดาํ ตรายาง ขาตัง้
(กระดานดาํ) ทีถู่พื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครือ่งตดัโฟม เครือ่งตดั
กระดาษ  เครือ่งเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที ่
พระบรมฉายาลกัษณ  แผงปิดประกาศ แผนป ายชือ่สาํนกังานหรือ
หนวยงาน แผนป ายจราจร หรือแผนป ายตางๆ มูลี ่มานปรบัแสง
(ตอผืน) พรม (ตอผืน) นาฬกิาต ัง้หรือแขวนพระพุทธรูป 
พระบรมรูปจาํลอง กระเป า ตาชั่งขนาดเล็ก
(2) วสัดุสิน้เปลือง เชน กระดาษ หมกึ ดนิสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายา
ลบคาํผดิ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร
ตลบัผงหมกึ นํ้าหมกึปริน๊ เทปพีวีซี แบบใส นํ้ายาลบกระดาษไข
ไมบรรทดั คลปิ เป ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษไข แฟ ม
สมุดบญัชี สมุดประวตัขิาราชการ แบบพมิพ ผาสาํลี ธงชาต ิสิง่พมิพ
ทีไ่ดจากการซ้ือหรือจางพมิพของใชในการบรรจุหบีหอ นํ้ามนัไข 
ข้ีผึง้ นํ้าดืม่สาํหรบับรกิารประชาชนในสาํนกังาน ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองชาง)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุไฟฟ าและวทิยุ จาํนวน 200,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุไฟฟ าและวทิยุ เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของอปท. ทรพัยสนิทีอ่ยูในความควบคมุและดูแลของเทศบาล 
ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไมโครโฟน ไมโครโฟนตัง้โตะ ขาตัง้ไมโคร
โฟน หวัแรงไฟฟ า เครือ่งวดักระแสไฟฟ า เครือ่งวดัแรงดนัไฟฟ า 
มาตรสาํหรบัตรวจวงจรไฟฟ า เครือ่งประจุไฟ ไฟสปอตไลน โคมไฟสอง
สวางแบบมือถือ ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน ฟิวส เทปพนัสายไฟฟ า 
สายไฟฟ า หลอดไฟฟ า หลอดไฟ เข็มขดัรดัสายไฟฟ า ปลัก๊ไฟฟ า 
สวสิซไฟฟ า หลอดวทิยุทรานซติเตอรและชิน้สวนวทิยุ ลูกถวยสายอากาศ 
รีซีสเตอร มูฟวิง่คอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซ็นซ เบรกเกอร 
สายอากาศหรือเสาอากาศสาํหรบัวทิยุ เครือ่งรบัโทรทศันจานรบัสญัญาณ
ดาวเทียม ถานไฟฉาย ฯลฯ (3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน 
ดอกลาํโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรตางๆ แผงบงัคบัทางไฟ ฯลฯ และ
วสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองชาง)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:31 หนา : 56/88



วสัดุกอสราง จาํนวน 300,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุกอสราง เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบลแมยาว 
ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณรายจายของ 
อปท.ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน ไมตางๆ คอน คมี ชะแลง จอบ สิว่ 
เสียม เลือ่ย ขวาน กบไสไม เทปวดัระยะ เครือ่งวดัขนาดเล็ก เชน 
ตลบัเมตร ลูกดิง่ สวาน โถสวม อางลางมือ ราวพาดผา ฯลฯ (2)วสัดุ
สิน้เปลือง เชน นํ้ามนัทาไม ทนิเนอร สี ปูนซีเมนต ทราย อฐิ หรือ
ซีเมนตบล็อก กระเบ้ือง สงักะสี ตะปู เหล็กเสน แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
(3)วสัดุอุปกรณประกอบอะไหล เชน ทอนํ้าและอุปกรณประปา ทอตางๆ 
ทอนํ้าบาดาล ฯลฯ และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี 
(กองชาง)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอลืน่ จาํนวน 700,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุเช้ือเพลงิและหลอลืน่ เพือ่ใชในกจิการของเทศบาล
ตาํบลแมยาว ตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแกวสัดุสิน้เปลือง เชน นํ้ามนัดีเซล นํ้ามนัเบนซนิ 
นํ้ามนัเครือ่ง นํ้ามนัจารบี กาชหงุตม นํ้ามนักาด นํ้ามนัเตา ถาน กาส 
นํ้ามนัหลอลืน่ตางๆรวมถงึคาสนบัสนุนนํ้ามนัใหหนวยงานอืน่ ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองชาง)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559
ตามหนงัสือ ที ่มท 0808.2/ว1555 ลงวนัที ่22  มีนาคม  2560

วสัดุคอมพวิเตอร จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาวสัดุคอมพวิเตอร เพือ่ใชในกจิการของเทศบาลตาํบล
แมยาวตามทีก่าํหนดในรายละเอียดรูปแบบและระบบงบประมาณ
รายจายของ อปท. ไดแก (1) วสัดุคงทน เชน แผนหรือจานบนัทกึ
ขอมูล ฯลฯ (2) วสัดุสิน้เปลือง เชน อุปกรณบนัทกึขอมูล เทปบนัทกึ
ขอมูลหวัพมิพหรือแถบพมิพสาํหรบัเครือ่งพมิพคอมพวิเตอร ตลบัผง
หมกึสาํหรบั เครือ่งพมิพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบลิ ฯลฯ
(3) วสัดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผลฮารดดสิก
ไดนร ซีดีรอมไดรฟ แผนแป นอกัขระหรือแป นพมิพ (Key Board) 
เมนบอรด (Main Board) เมมโมรีซ่ปิ (Memory Chip) เชน RAM 
คตัซีทฟีดเตอร เมาส พรนิเตอรสวติซิง่บอกซ เครือ่งกระจายสญัญาณ 
แผนวงจรอเิล็กทอรนิกส เครือ่งอานและบนัทกึขอมูลแบบตางๆ
เชน แบบดสิเกตต แบบอารดดสิต แบบซีดีรอม แบบออพตคิอล ฯลฯ
และวสัดุอืน่ๆทีส่ามารถเบกิจายในประเภทรายจายน้ี (กองชาง)
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว1248 ลงวนัที ่27 มถุินายน 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 57/88



งบลงทุน รวม 821,000 บาท

คาครุภณัฑ รวม 821,000 บาท

ครุภณัฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) จาํนวน 821,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาจดัซ้ือรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตนั ชนิดขบัเคลือ่น 
4 ลอ ปรมิาตรกระบอกสูบไมตํ่ากวา 2,400 ซีซี หรือกาํลงัเครือ่งยนต
สูงสุดไมตํ่ากวา 110 กโิลวตัต
1) แบบมีชองวางดานหลงัคนขบั (Cab)
 - มีนํ้าหนกับรรทุกไมตํ่ากวา 1 ตนั
 - มีชองวางดานหลงคนขบัสาํหรบันั่งหรือเก็บของได
 - เป็นกะบะสาํเร็จรูป
 - เป็นราคารวมเครือ่งปรบัอากาศ
จดัหาตามราคามาตรฐานครุภณัฑของสาํนกัมาตรฐานงบประมาณ
สาํนกังบประมาณ เดือนมีนาคม 2560  (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่6  เคหะและชุมชน  ลาํดบัที ่ 4  หนาที ่147

งานกําจดัขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกูิล รวม 700,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 700,000 บาท

คาใชสอย รวม 700,000 บาท

รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บรกิาร จาํนวน 700,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาจางเหมาใหผูรบัเหมาทาํการอยางหน่ึงอยางใด
ซึง่มใิชเป็นการประกอบ ดดัแปลง ตอเตมิ เสรมิสรางครุภณัฑ
หรือสิง่กอสราง ฯลฯ เชน คาจางเหมาพนกังานทาํความสะอาด
คาจางเหมาพนกังานหรือเอกชนเก็บขยะ คาจางเหมาเก็บกวาด
ขยะทาํความสะอาดถนน และคาจางเหมาอืน่ๆทีเ่กีย่วกบัการ
ดาํเนินงานตามภารกจิและอาํนาจหนาทีข่องเทศบาลทีส่ามารถ
เบกิจายในประเภทรายจายน้ี (งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 ลงวนัที ่9 ธนัวาคม 2559

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 58/88



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนบัสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 146,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 146,000 บาท

คาใชสอย รวม 146,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการป องกนัและแกไขปญัหายาเสพตดิตาํบลแมยาว จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายเกีย่วกบัการรณรงค ปลูกจติสาํนึก และสราง
กระแสตอตานยาเสพตดิ และสงเสรมิสนบัสนุนการจดักจิกรรมตาง ๆ 
ทีเ่กีย่วของกบัการป องกนั บาํบดั แกไขปญัหา พรอมท ัง้ใหความรู
ความเขาใจเรือ่งโทษของยาเสพตดิแกเยาวชน ประชาชน โดยจาย
เป็นคาประชาสมัพนัธ คาจดัสถานที ่คาจางเหมาเครือ่งเสียง คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาสมนาคณุวทิยากร คาวสัดุอุปกรณ ฯลฯ  
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ 
(งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและ
การเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และตาม
หนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/ว1102 ลงวนัที ่1 กรกฎาคม 2557
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/ว2378 ลงวนัที ่3 พฤศจกิายน 
2558 ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  ลาํดบัที ่ 6  
หนาที ่106

โครงการพฒันาศกัยภาพกลุมสตรีตาํบลแมยาว จาํนวน 33,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการพฒันาศกัยภาพกลุมสตรีตาํบลแมยาว
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ
คาสมนาคณุวทิยากร  คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานพฒันาชุมชน)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  ลาํดบัที ่ 1  
หนาที ่106

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 59/88



โครงการพฒันาศกัยภาพผูสูงอายุตาํบลแมยาว จาํนวน 33,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการพฒันาศกัยภาพผูสูงอายุตาํบล
แมยาว โดยการจดักจิกรรมใหความรู การแลกเปลีย่นเรียนรู 
การถายทอดภูมปิญัญาทองถิน่และขนบธรรมเนียมประเพณีด ัง้เดมิ
และกจิกรรมเลนกีฬาสาํหรบัผูสูงอายุ โดยจายเป็นคาจดัสถานที ่
คาวสัดุอุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาสมนาคณุ
วทิยากร คาเชาเครือ่งเสียง คาโฆษณาประชาสมัพนัธ คาของรางวลั 
คาเงนิรางวลั คาตกแตงสถานที ่ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบั
โครงการ (งานพฒันาชุมชน)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  ลาํดบัที ่ 3  
หนาที ่106

โครงการเยาวชนอาสาพฒันาแหลงทองเทีย่วตาํบลแมยาว จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการเยาวชนอาสาพฒันาแหลงทองเทีย่ว
ตาํบลแมยาว โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุ อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร  คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานพฒันาชุมชน)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  ลาํดบัที ่ 4  
หนาที ่106

โครงการสงเสรมิและพฒันาอาชีพตามหลกัเศรษฐกจิพอเพียง จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิและพฒันาอาชีพ
ตามหลกัเศรษฐกจิพอเพียง โดยใหความรูดานอาชีพแกผูพกิาร 
คนไรทีพ่ึง่ ผูสูงอายุ และผูดอยโอกาสในพื้นทีต่าํบลแมยาว 
สามารถนําไปประกอบเป็นอาชีพและสรางรายไดใหกบั
ครอบครวั โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ 
คาวสัดุ อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร  คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานพฒันาชุมชน)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่3  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  ลาํดบัที ่ 2 
หนาที ่115

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 60/88



แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ

งานกีฬาและนนัทนาการ รวม 910,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 910,000 บาท

คาใชสอย รวม 910,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการจดัการแขงขนักีฬาแมยาวเกมสสรางความปรองดองสมานฉนัท จาํนวน 550,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการจดัการแขงขนักีฬาแมยาวเกมส 
สรางความปรองดองสมานฉนัท เด็กเยาวชนและประชาชนในตาํบล
แมยาว เพือ่สงเสรมิใหประชาชนเยาวชนและนกัเรียนมีนํ้าใจ เป็นนกั
กีฬา รูแพ รูชนะ รูอภยั และเพือ่สงเสรมิการเขารวมกจิกรรม กลุมสราง
ความสามคัคแีละสรางความปรองดองสมานฉนัทเกดิความเขมแข็งใน
ชุมชน โดยมีคาใชจายในการจดัการแขงขนั เชน คาจดัสถานที ่
คาอุปกรณกีฬา คาเบ้ียเล้ียง คาอาหาร คาตอบแทนกรรมการ คาของ
รางวลั คาเงนิรางวลั ฯลฯ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 5  หนาที ่111

โครงการจดัการแขงขนักีฬาหมูบาน หมูที ่1-18 สรางความปรองดอง
สมานฉนัท

จาํนวน 360,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการจดัการแขงขนักีฬาหมูบาน หมูที ่1-18
เพือ่ใหเยาวชนและประชาชนในหมูบานรูจกัใชเวลาวางใหเป็นประโยชน
และหางไกลยาเสพตดิ เกดิความสามคัคแีละสรางความสมานฉนัท
ระหวางกนัท ัง้ในชุมชน เพือ่ใหเยาวชนและประชาชนมีความตระหนกั
และใหความสาํคญัตอชุมชน โดยจดัการแขงขนัภายในหมูบานของแต
ละบาน โดยมีคาใชจายในการจดัดการแขงขนั เชน คาจดัสถานที ่
คาอุปกรณกีฬา คาเบ้ียเล้ียง คาอาหาร คาตอบแทนกรรมการ คาของ
รางวลั คาเงนิรางวลัฯลฯ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 6  หนาที ่111

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 61/88



งานศาสนาวฒันธรรมทองถิ่น รวม 305,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 285,000 บาท

คาใชสอย รวม 285,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการเขาคายธรรมะพุทธบุตร (พุทธบุตรรวมใจ) จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการเขาคายธรรมะพุทธบุตร 
(พุทธบุตรรวมใจ) โดยจายเป็นคาวสัดุอุปกรณการเขาคายอบรม,
คาอาหารและเครือ่งดืม่,คาตอบแทนวทิยากร,ตลอดจนคาใชจายอืน่
ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ ฯลฯ (กองการศกึษา) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรบของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 4  หนาที ่111

โครงการจดังานขวงวฒันธรรมตาํบลแมยาว จาํนวน 130,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการจดังานขวงวฒันธรรมตาํบลแมยาว
เชน งานกนิขาวใหมชนเผากระเหรีย่ง งานตานตนเก๊ียะ งานกนิขาว
ใหมสายใยชนเผามง งานอนุรกัษวฒันธรรมเผาเยาหรืออิว้เมีย่น 
งานสืบสานวฒันธรรมกลุมชาตพินัธุในตาํบลแมยาว(ลาหูสญัจร) 
งานสืบสานวฒันธรรมอาขา งานพธีิสืบชะตาลาํน้ําแมยาว งานสืบสาน
ประเพณีลานนา(ตานกวยสลาก) ฯลฯ โดยมีคาใชจาย เชน คาวสัดุ
อุปกรณตกแตง ปรบัปรุงสถานที ่คาจางเหมาเครือ่งเสียง คานํ้าแข็ง 
นํ้าดืม่ คาป ายประชาสมัพนัธ คาอุปกรณจดับอรด ประชาสมัพนัธ ฯลฯ 
ตลอดจนคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่75

โครงการจดังานประเพณีหลอเทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการจดักจิกรรมหลอเทียนและถวายเทียน
เนื่องในวนัเขาพรรษา โดยจายเป็นคาวสัดุอุปกรณทีใ่ชในการหลอเทียน 
ตลอดจนคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ ฯลฯ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจาย
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่111

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 62/88



โครงการสืบสานประเพณีสรงน้ําถํา้พระ จาํนวน 25,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการสืบสานประเพณีสรงน้ําถํา้พระ 
โดยจายเป็นคาวสัดุอุปกรณ ,คาจดัและตกแตงสถานที ่คานํ้าแข็ง
นํ้าดืม่ ,คาสนบัสนุนรางวลัการแสดง คาเชาเครือ่งเสียง ตลอดจน
คาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการฯลฯ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่111

โครงการอบรมคณุธรรม จรยิธรรม ครสิเตียนเยาวชน หางไกลยาเสพตดิ จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการอบรมคณุธรรม จรยิธรรม ครสิเตียน 
เยาวชน หางไกลยาเสพตดิ โดยจายเป็นคาวสัดุอุปกรณการเขาคาย
อบรม,คาอาหารและเครือ่งดืม่,คาตอบแทนวทิยากร,ตลอดจน
คาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ ฯลฯ (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่75

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงนิอุดหนุนสวนราชการ จาํนวน 20,000 บาท

อุดหนุนทีท่าํการปกครองอาํเภอเมืองเชียงราย
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการดาํเนินการและสนบัสนุนการ
ดาํเนินงานจดักจิกรรมของสวนราชการและองคกร จงัหวดัเชียงราย
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2561 (กองการศกึษา)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0808.2/ว3616 ลงวนัที ่24 มถุินายน  2559 ตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ  
ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่131

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 63/88



งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว รวม 270,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 270,000 บาท

คาใชสอย รวม 270,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการจดังานจาวดอยสมัพนัธ มหศัจรรยหบุเขาแหงความรกั ครัง้ที ่29 จาํนวน 200,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายในการจดังานจาวดอยสมัพนัธ มหศัจรรยหบุเขาแหง
ความรกั ครัง้ที ่29 เชน คาจดัและตกแตงสถานที ่คาวสัดุอุปกรณ
คาสือ่ประชาสมัพนัธ คาสนบัสนุนการแสดง คาเชาเครือ่งเสียง คาอาหาร
คาตอบแทนพธีิกรฯลฯ (งานประชาสมัพนัธและสงเสรมิการทองเทีย่ว)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่3  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 
ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่116

โครงการจดังานวนัชางไทย ประจาํปี 2561 จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการจดังานวนัชางไทย เชน คาจดัสถานที ่
คาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุอุปกรณ คาตอบแทนการ
แสดง  คาป ายประชาสมัพนัธ คาเชาเครือ่งเสียงฯลฯ และคาใชจายอืน่ที่
จาํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานประชาสมัพนัธและสงเสรมิการทองเทีย่ว)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบกิจายคาใชจายในการ
จดังานการจดัการแขงขนักีฬาฯ พ.ศ. 2559 และตามหนงัสือดวนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่3  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 
ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่116

โครงการพฒันาศกัยภาพการใหบรกิารทองเทีย่วกลุมรานคาชุมชนหมูบาน
หวยนํ้ารนิ

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามพฒันาศกัยภาพการใหบรกิารทองเทีย่ว
กลุมรานคาชุมชนหมูบานหวยนํ้ารนิ โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวาง 
และเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร  คาเชาสถานที่
คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ
(งานประชาสมัพนัธและสงเสรมิการทองเทีย่ว)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่3  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 
ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่116

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 64/88



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม 7,834,500 บาท

งบลงทุน รวม 7,535,500 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 7,535,500 บาท

คาถมดนิ

โครงการปรบัปรุงสนามกีฬาเทศบาลตาํบลแมยาว (ถมดนิปรบัพื้นที)่ จาํนวน 85,500 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1  ทีพ่กิดั E 579465 , N2204408
จุดที ่2  ทีพ่กิดั E 579534 , N 2204588
เทศบาลตาํบลแมยาว ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน 
จุดที ่1 ขนาดพื้นที ่212.00 ตรม. ปรมิาณดนิถมไมนอยกวา 
30.50 ลบ.ม.
จุดที ่2 ขนาดพื้นที ่1,989.00 ตรม. ปรมิาณดนิถมไมนอยกวา 
494.50 ลบ.ม.ตามแบบเทศบาลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 18  
หนาที ่74

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค บานจะฟูจะกา (บานบรวิาร) บานโป ง
ผาํพฒันา หมูที ่18 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 200,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดทีต่ ัง้ พกิดั E 568139 , N 2213909 บานจะฟูจะกา 
(บานบรวิาร) บานโป งผาํพฒันา หมูที ่18 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร พื้นทีใ่ชสอย 28.00 ตร.ม.
จาํนวน 1 หลงั ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 91  
หนาที ่83

คาตอเตมิหรือดดัแปลงอาคารบานพกั

โครงการปรบัปรุงอาคารหองเก็บของหมูบาน บานสองแควพฒันา 
(บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดทีต่ ัง้โครงการ พกิดั E 579483 , N 2214254 
บานสองแควพฒันา (บานบรวิาร) บานโป งผาํพฒันา 
หมูที ่18 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบทีเ่ทศบาล
ตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 10  
หนาที ่73

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 65/88



คากอสรางสิง่สาธารณูปโภค

โครงการกอสรางขยายไหลทางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน 
บานดงเจรญิ หมูที ่17 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 52,500 บาท

สถานทีก่อสราง ซอย 3 เชือ่ม ซอย 7 
จุดที ่1 เริม่ตนทีพ่กิดั E 582414 , N 2206602
จุดสิน้สุด ทีพ่กิดั E 582365 , N 2206619  
จุดที ่2 เริม่ตนทีพ่กิดั E 582365 , N 2206619 
จุดสิน้สุด ทีพ่กิดั E 582348 ,  N 2206625
จุดที ่3 เริม่ตนทีพ่กิดั E 582348 , N 2206625 
จุดสิน้สุด ทีพ่กิดั E 582336 , N 2206632 ,  
จุดที ่4 เริม่ตน ทีพ่กิดั E 582331 N 2206632 
จุดสิน้สุดทีพ่กิดั E 582297 , N 2206650 
บานดงเจรญิ หมูที ่17 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 ขนาดความกวาง 0.50 เมตร ยาว 52.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
จุดที ่2 ขนาดความกวาง 1.00 เมตร ยาว 18.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
จุดที ่3 ขนาดความกวาง 0.70 เมตร ยาว 13.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
จุดที ่4 ขนาดความกวาง 1.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 91.85 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด(กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 62  
หนาที ่80

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานแควววัดาํ หมูที ่12  
ตาํบลแมยาว

จาํนวน 260,000 บาท

สถานทีก่อสราง
ถนนสายทางเชือ่มระหวาง บานแควววัดาํ หมูที ่12 - 
บานพนาสวรรค หมูที ่13
จุดเริม่ตน ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั  E 568638 ,  
N 2208893 จุดสิน้สุด พกิดั E 568530 , N 2208905
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 101.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 404.00 ตารางเมตร ชนิดมีไหล
ทางดนิถมกวางขางละ 0.50 เมตร ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาว
กาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย(กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 1  
หนาที ่72

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 66/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน 
บานศริริาษฎร หมูที ่14 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง 
จุดที ่1 เริม่ตนซอย 8 พกิดั E 580520 , N 2209000 
จุดสิน้สุด พกิดั  E 580563 , N 2209004
จุดที ่2 เริม่ตนซอย 4 ตอจากคอนกรีตเดมิ พกิดั E 580621 , 
N 2208561  จุดสิน้สุด พกิดั  E 580648 , N 2208546 
ปรมิาณงาน 
จุดที ่1 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 280.00 ตร.ม. 
จุดที ่2 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 120.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย(กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 60  
หนาที ่80

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานขุนนํ้าแมยาว
(บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนตอจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั E 580073 , 
N 2214629 จุดสิน้สุด พกิดั E 580055 , N 2214665
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 105.00 ตร.ม. ชนิด
ไมมีไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 11  
หนาที ่73

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานเขือ่นแกว 
(บานบรวิาร) บานหวยทรายขาว หมูที ่3 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนโครงการตอจากถนน คสล.เดมิ 
ทีพ่กิดั E 576886 , N 2205779
จุดสิน้สุดโครงการ ทีพ่กิดั E 576874 , N 2205751 
ซอย 2 บานเขือ่นแกว (บานบรวิาร) บานหวยทรายขาว 
หมูที ่3 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 120.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหล
ทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 43  
หนาที ่78

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 67/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานจะแล
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 120,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1 เริม่ตนตอจากถนนคอนกรีตเดมิ 
พกิดั E 575530 , N 2211827
จุดสิน้สุด พกิดั E 575507 , N 2211807  
จุดที ่2 เริม่ตนตอจากถนนคอนกรีตเดมิ 
พกิดั E 575654 , N 2211749 
 จุดสิน้สุด พกิดั E 575676 , N 2211803
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 กวาง 1.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีต ไมนอยกวา 45.00 ตร.ม. 
จุดที ่2 กวาง 2.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 162.50 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบแปลนทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย(กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 51  
หนาที ่79

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานดอยบอ 2 
(บานบรวิาร) บานรวมมติร หมูที ่2 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
บานดอยบอ 2 (บานบรวิาร) บานรวมมติร หมูที ่2 ตาํบลแมยาว  
จุดเริม่ตน ตออจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั E 575682 , 
N 2206636 จุดสิน้สุด พกิดั  E 575674 , N 2206580
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 2.50 เมตร ยาว 42.50 หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
ผวิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 106.25 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง
ตามแบบแปลนทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 42  
หนาที ่78

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 68/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานปูเขาะ
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 120,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1 เริม่ตน พกิดั E 575168 , N 2213248 
จุดสิน้สุด พกิดั E 575134 , N 2213231 
จุดที ่2 เริม่ตน พกิดั E 575132 , N 2213167 
จุดสิน้สุด พกิดั E 575156 , N 2213149
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 กวาง 3.00 เมตร ยาว 41.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 124.50 ตารางเมตร 
จุดที ่2 กวาง 3.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 90.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบแปลนทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 12  
หนาที ่73

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานยะฟู
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตน พกิดั E 574153 , N 2211311 
จุดสิน้สุด พกิดั E 574157 , N 2211096
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 36.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 109.50 ตร.ม. ชนิด
ไมมีไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 54  
หนาที ่79

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานลีผา 
(บานบรวิาร) บานหวยขมใน หมูที ่1  ตาํบลแมยาว

จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1 เริม่ตนซอย 6 ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ 
พกิดั E 578096 , N 2210647 
จุดสิน้สุด พกิดั E 578131 , N 2210711 
จุดที ่2  เริม่ตนซอย 8 ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ 
พกิดั E 578287 , N 2211084  
จุดสิน้สุด พกิดั E 578309 , N 2211603
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 266.00 ตร.ม. 
จุดที ่2 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 128.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบแปลนทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 40  
หนาที ่77

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 69/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานสนัป ายาง 
หมูที ่6 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง
ซอย 4/1 เริม่ทีพ่กิดั E 582274 , N 2205987 
จุดสิน้สุดโครงการ ทีพ่กิดั E 582330 , N 2205924  
บานสนัป ายาง หมูที ่6 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 4.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 416.00 ตร.ม. ชนิดมีไหลทาง
2 ขางๆละ 0.50 เมตร ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ลาํดบัที ่ 46  
หนาที ่78

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานสุขใจ 
(บานบรวิาร) บานกลางทุง หมูที ่7 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
ตอจากถนน คสล.เดมิ ทีพ่กิดั E 580943 , N 2206142 
จุดสิน้สุด ทีพ่กิดั E 580929 , N 2206172  
บานสุขใจ (บานบรวิาร) บานกลางทุง หมูที ่7 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 3.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 114.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด(กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 48  
หนาที ่78

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานหวยขมใน 
หมูที ่1 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1 เริม่ตน ซอย 9 ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ 
พกิดั E 579108 , N 2210405 
จุดสิน้สุด พกิดั E 579058 , N 2210372 
จุดที ่2 เริม่ตน ซอย 7 ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ 
พกิดั E 579551 , N 2210582 
จุดสิน้สุด พกิดั E 579579 , N 2210612
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 240.00 ตร.ม. 
จุดที ่2 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 160.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบแปลนทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 39  
หนาที ่77

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 70/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานหวยชมภู
(บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนตอจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั E 581175 , 
N 2212191 จุดสิน้สุด พกิดั E 581163 , N 2212156
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 105.00 ตร.ม. ชนิด
ไมมีไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 49  
หนาที ่78

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานหวยนํ้ารนิ
(บานบรวิาร) บานหวยทรายขาว หมูที ่3 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 120,000 บาท

สถานทีก่อสราง จาํนวน 2 จุด
จุดที ่1 ตอจากถนน คสล. ซอย 2 เดมิ เริม่ทีพ่กิดั E 577864 , 
N 2206186  จุดสิน้สุดโครงการ ทีพ่กิดั E 577885 , N 2206140 
จุดที ่2 แยกจากถนน คสล. ซอย 2 เริม่ทีพ่กิดั E 577885 , 
N 2200200 จุดสิน้สุดโครงการ ทีพ่กิดั E 577908 , N 2206211
บานหวยนํ้ารนิ (บานบรวิาร) บานหวยทรายขาว หมูที ่3 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 ขนาดความกวาง 4.00 เมตร ยาว 25.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 102.00 ตร.ม.ชนิดไมมีไหลทาง
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
จุดที ่2 ขนาดความกวาง 4.00 เมตร ยาว 30.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 122.00 ตร.ม.ชนิดไมมีไหลทาง 
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธ
โครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 44  
หนาที ่78

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานหวยปูเจรญิ
(บานบรวิาร) บานดงเจรญิ หมูที ่17 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนโครงการ ทีพ่กิดั E 583479 , N 2205757 
จุดสิน้สุดโครงการ ทีพ่กิดั E 583505 , N 2205772  
บานหวยปูเจรญิ (บานบรวิาร) บานดงเจรญิ หมูที ่17 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 4.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 112.00 ตร.ม. ชนิดไมมี
ไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 63  
หนาที ่80

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 71/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานหวยสางกรณ
 (บานบรวิาร) บานหวยทรายขาว หมูที ่3 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนโครงการตอจากถนน คสล.เดมิ ทีพ่กิดั E 576374 , 
N 2206221 จุดสิน้สุดโครงการ ทีพ่กิดั E 576308 , N 2206244
บานหวยสางกรณ (บานบรวิาร) บานหวยทรายขาว หมูที ่3 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 4.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีร่วมท ัง้หมดไมนอยกวา 112.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 45  
หนาที ่78

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานหวยหลุหลวง 
(บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 240,000 บาท

สถานทีก่อสราง 
บานหวยหลุหลวง (บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว
จุดเริม่ตน ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั E 562104 ,  N 2215650
จุดสิน้สุด พกิดั E 561992 , N 2215640 
ปรมิาณงาน 
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 375.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 56  
หนาที ่79

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานใหมพฒันา 
(บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง 
บานใหมพฒันา (บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว
จุดเริม่ตน ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั E 563098 , N 2214219   
จุดสิน้สุดพกิดั E 563123 , N 2214238 
ปรมิาณงาน 
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 96.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 59  
หนาที ่80

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 72/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานอาเกอะ 1 
(บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 120,000 บาท

สถานทีก่อสราง 
บานอาเกอะ 1 (บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว
จุดเริม่ตน พกิดั E 563080 , N 2217407 
จุดสิน้สุด พกิดั  E 563032 , N 2217464 
ปรมิาณงาน 
ขนาดกวาง 2.50 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 180.00 ตร.ม. 
ชนดิไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 69  
หนาที ่81

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานอาจา 
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 120,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1 เริม่ตน พกิดั E 576085 , N 2210383 
จุดสิน้สุด พกิดั E 576072 , N 2210430  
จุดที ่2 เริม่ตน พกิดั E 576158 , N 2210399 
จุดสิน้สุด พกิดั E 576169 , N 2210409  
จุดที ่3 เริม่ตน  พกิดั E 576247 , N 2210287 
จุดสิน้สุด พกิดั E 576238 , N2210281
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 กวาง 3.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 144.00 ตร.ม.
จุดที ่2 กวาง 3.00 เมตร  ยาว 14.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 42.00 ตร.ม.
จุดที ่3 กวาง 3.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 30.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบแปลนทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 52  
หนาที ่79

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 73/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานอาดี่
(บานบรวิาร) บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 240,000 บาท

สถานทีก่อสราง จาํนวน 2 ชวง
ชวงที ่1 จุดเริม่ตน พกิดั E 563189 , N 2218736
จุดสิน้สุด พกิดั E 563176 , N 2218704 
ชวงที ่2 จุดเริม่ตน พกิดั E 563240 , N 2218852 
จุดสิน้สุด พกิดั E 563269 , N 2218799
ปรมิาณงาน จาํนวน 2 ชวง
ชวงที ่1 ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร 
ชวงที ่2 ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 86.00 เมตร ระยะทางรวม
121.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอย
กวา 363.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาว
กาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 58  
หนาที ่79

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานอาดุ
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตน พกิดั E 577374 , N 2209505 
จุดสิน้สุด พกิดั E 577391 , N 2209539  
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 111.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 55  
หนาที ่79

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน บานอาผา
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตน พกิดั E 575812 , N 2210451 
จุดสิน้สุด พกิดั E 575805 , N 2210487  
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 36.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิ จราจรคอนกรีตไมนอยกวา 109.50 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 53  
หนาที ่79

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 74/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน
บานทาหลุก หมูที ่16 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 173,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั  E 581360 , N 2207200 
จุดสิน้สุด พกิดั E 581322 , N 2207277 บานทาหลุก หมู 16
ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 315.00 ตร.ม. 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 2  
หนาที ่72

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายทางขึน้บานยะฟู  
(บานบรวิาร) บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 271,500 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดที ่1 เริม่ตน พกิดั E 575377 , N 2211754
จุดสิน้สุด พกิดั E 575271 , N 2211760 
จุดที ่2 เริม่ตน พกิดั E 575271 , N 2211760
จุดสิน้สุด พกิดั E 575208 , N 2211788 
ปรมิาณงาน
จุดที ่1 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 420.00 ตร.ม. 
จุดที ่2 ขนาดกวาง 1.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 72.00 ตร.ม. ชนิดไมมี
ไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 15  
หนาที ่74

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 75/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายทางเชือ่มระหวาง 
บานแควววัดาํ หมูที ่12 - บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 700,000 บาท

สถานทีก่อสราง จาํนวน 2 ชวง
ชวงที ่1 บรเิวณสวนป าสกั จุดเริม่ตน พกิดั E 566342 , 
N 2210235  จุดสิน้สุด พกิดั E 566213 , N 2210254 
ชวงที ่2 บรเิวณสวนยางพารา จุดเริม่ตน พกิดั E 565888 , 
N 2210368 จุดสิน้สุด พกิดั E 565864 , N 2210473 
ปรมิาณงาน จาํนวน 2 ชวง
ชวงที ่1 ขนาดกวาง 4.50 เมตร ยาว 135.00 เมตร
ชวงที ่2 ขนาดกวาง 4.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร 
ระยะทางรวม 245.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นทีผ่วิ
จราจรคอนกรีตไมนอยกวา 1,102.50 ตร.ม.ไหลทางดนิถม
กวางขางละ 0.50 เมตร ตามทีท่ศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการจาํนวน 1 ป าย (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 5  
หนาที ่72

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายทางบานหวยแมซาย หมู 11 
ตาํบลแมยาว

จาํนวน 500,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนพกิดั E 576780 , N 2209581 
จุดสิน้สุดพกิดั E 576588 , N 2209633 
บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 1,000.00 ตร.ม. ชนิด
มีไหลทาง 2 ขางๆ ละ 0.50 เมตร ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาว
กาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 6  
หนาที ่73

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กทางเขาหมูบาน  
บานออบเสือแหวน หมูที ่15 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 260,000 บาท

สถานทีก่อสราง
ถนนทางเขาหมูบาน บานออบเสือแหวน หมูที ่15 
จุดเริม่ตน ตอจากถนนคอนกรีตเดมิ พกิดั  E 565173 , 
N 2211981 จุดสิน้สุด พกิดั E 565071 , N 2211946
ปรมิาณงาน
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 102.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีผ่วิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 408.00 ตร.ม. 
ชนดิไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 61  
หนาที ่80

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 76/88



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กภายในหมูบาน บานรวมมติร หมูที ่
2 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 350,000 บาท

สถานทีก่อสราง จาํนวน 3 ชวง
ชวงที ่1 ซอย 3 จุดเริม่ตน พกิดั E 574312 , N 2207051 
จุดสิน้สุดพกิดัที ่ E 574270 , N 2207101 
ชวงที ่2 ซอย 4 จุดเริม่ตน พกิดั E 574498 , N 2207377 
จุดสิน้สุดพกิดัที ่ E 574546 , N 2207365 
ชวงที ่3 ซอย 11 จุดเริม่ตน พกิดั E 573942 , N 2207599 
จุดสิน้สุดพกิดัที ่ E 573965 , N 2207634 
ปรมิาณงาน จาํนวน 3 ชวง
ชวงที ่1 ซอย 3 ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 82.00 เมตร
ชวงที ่2 ซอย 4 ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร
ชวงที ่3 ซอย 11 ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 47.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีผวิจราจรคอนกรีตไมนอยกวา 631.50 
ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 41  
หนาที ่78

โครงการกอสรางร ัว้สนามกีฬาประจาํหมูบาน บานสนัเจรญิ
 (บานบรวิาร) บานดงเจรญิ หมูที ่17 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 120,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตน ทีพ่กิดั E 583679 , N 2207053 
สิน้สุดทีพ่กิดั E 583712 , N 2207090 บานสนัเจรญิ  
(บานบรวิาร) บานดงเจรญิ  หมูที ่17 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความยาว 50.00 เมตร ความสูง 1.50 เมตร ตามแบบเทศบาล
ตาํบลแมยาวกาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการจาํนวน 1 ป าย
(กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 131  
หนาที ่88

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 77/88



โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานจะทอ 
(บานบรวิาร) บานโป งผาํพฒันา หมูที ่18 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 210,000 บาท

สถานทีก่อสราง จาํนวน 3 ชวง
ชวงที ่1 จุดเริม่ตน พกิดั E 571665 , N 2207752
จุดสิน้สุด พกิดั E 571668 , N 2207786 
ชวงที ่2 จุดเริม่ตน พกิดั E 571660 , N 2207752 
จุดสิน้สุด พกิดั E 571635 , N 2207770
ชวงที ่3 จุดเริม่ตน พกิดั E 571640 , N 2207772
จุดสิน้สุด พกิดั E 571653 , N 2207781
ปรมิาณงาน จาํนวน 3 ชวง
ชวงที ่1 ความยาว 46.00 เมตร
ชวงที ่2 ความยาว 38.00 เมตร 
ชวงที ่3 ความยาว 14.00 เมตร ความยาวรวม 98.00 เมตร
ขนาดกวาง 0.30 เมตร สูง 0.40 เมตร หนา 0.125 เมตร 
พรอมฝาปิด คอนกรีตเสรมิเหล็ก ขนาด 0.38 x 0.50 x 0.125 
เมตร จาํนวน 144 ฝา ตามทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการจาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 99  
หนาที ่84

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานทุงหลวง หมูที ่9 
ตาํบลแมยาว

จาํนวน 223,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนโครงการ ซอย 9 พกิดั E 580275 , N 2208780 
จนสิน้สุดโครงการ ซอย 1 พกิดั E 580167 , N 2208892 
บานทุงหลวง หมูที ่9 ตาํบลแมยาว 
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 0.40 เมตร ลกึ 0.50 เมตร ยาว 220.00 เมตร
หนา 0.10 เมตร ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 95  
หนาที ่84

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานสุขเกษม
(บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
บานสุขเกษม (บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว
เริม่จากพกิดั E 580542 , N 2210962 จนสิน้สุดโครงการพกิดั
E 580497 , N 2210957
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 0.40 เมตร ลกึ 0.50 เมตร ยาว 46.00 เมตร
หนา 0.10 เมตร ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 97  
หนาที ่84

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 78/88



โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสรมิเหล็ก บานหวยขมนอก หมูที ่
10 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง
บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว 
จุดเริม่ตน พกิดั E 579925 , N 2210306 
จนสิน้สุดโครงการ พกิดั E 579992 , N 2210348
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 0.40 เมตร ลกึ 0.60 เมตร ยาว 80.00 เมตร
หนา 0.10 เมตร พรอมฝาปิด ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 96  
หนาที ่84

โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสรมิเหล็ก หลงัวดัเทพบุญยืน
บานป าออ หมูที ่5 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 164,000 บาท

สถานทีก่อสราง
เริม่ทีพ่กิดั E 581728 , N 2204755 
สิน้สุดทีพ่กิดั E 581811 , N 2204534 
บานป าออ หมูที ่5 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดปากรางกวาง 1.35 เมตร กนรางกวาง 0.50 เมตร ลกึ 0.70 เมตร 
หนา 0.08 เมตร ยาว 250.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาว
กาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 94  
หนาที ่84

โครงการตดิต ัง้หอกระจายขาวหมูบาน บานดอยยาว (บานบรวิาร)
บานสนัป ายาง หมูที ่6 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 50,000 บาท

สถานทีก่อสราง
บานดอยยาว (บานบรวิาร) บานสนัป ายาง หมูที ่6
พกิดั  E 583343 , N 2205357
ปรมิาณงาน
ตดิต ัง้หอกระจายขาวหมูบาน จาํนวน 1 จุด 
เดนิสายสญัญาณ จาํนวน 15 เมตร (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 92  
หนาที ่84

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 79/88



โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กทางเขาเทศบาลตาํบลแมยาว จาํนวน 223,000 บาท

สถานทีก่อสราง จาํนวน 2 จุด
จุดที ่1 ทางเขาประตู 1 ทีพ่กิดั E 579586 , N 2204731
จุดที ่2 ทางเขาประตู 2 ทีพ่กิดั E 579455 , N 2204582
เทศบาลตาํบลแมยาวตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน จาํนวน 2 จุด
จุดที ่1 ขนาดพื้นที ่173.95 ตรม. หนา 0.15 เมตร
จุดที ่2 ขนาดพื้นที ่170.50 ตรม. หนา 0.15 เมตร 
ชนิดไมมีไหลทาง ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 13  
หนาที ่73

โครงการปรบัปรุงภูมทิศันโบราณสถานถํา้พระ (กอสรางลานอเนก
ประสงค คสล.) บานป าออ หมูที ่5 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 33,000 บาท

สถานทีก่อสราง
ทีพ่กิดั E 582577 , N 2202535 โบราณสถานถํา้พระ 
บานป าออ หมูที ่5 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
ขนาดความกวาง 6.00 เมตร ความยาว 12.60 เมตร 
ความหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นทีไ่มนอยกวา 75.60 ตร.ม. 
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1
 พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 8  
หนาที ่73

โครงการปรบัปรุงระบบทอจายน้ําประปาภูเขา บานหนองผกัหนาม
(บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 60,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตน พกิดั E 580243 , N 2211696 
จุดสิน้สุดพกิดั E 580111 , N 2211428 บานหนองผกัหนาม 
(บานบรวิาร) บานหวยขมนอก หมูที ่10 ตาํบลแมยาว
ปรมิาณงาน
วางทอพีวีซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว จาํนวน 173 ทอน รวมระยะทาง 
692.00 เมตร ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด(กองชาง)
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 185  
หนาที ่96

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 80/88



โครงการปรบัปรุงระบบทอจายน้ําประปาภูเขา บานหวยแมซาย 
หมูที ่11 ตาํบลแมยาว

จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตนพกิดั E 575526 , N 2211688 
จุดสิน้สุด พกิดั E 576066 , N 2210673 
บานหวยแมซาย หมูที ่11 ตาํบลแมยาว 
ปรมิาณงาน
วางทอพีวีซี ขนาด 3 นิ้ว จาํนวน 366 ทอน รวมระยะทาง 
1,464.00 เมตร ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 186  
หนาที ่96

โครงการปรบัปรุงสนามกีฬาหมูบาน บานพนาสวรรค หมูที ่13 ตาํบลแมยาว จาํนวน 220,000 บาท

สถานทีก่อสราง 
สนามกีฬาหมูบาน บานพนาสวรรค 
จุดทีต่ ัง้ พกิดั  E 563003 , N 2215618
ปรมิาณงาน 
งานดนิขุด - ดนิถมพรอมปรบัเกลีย่ ขนาดกวาง 22.00 เมตร 
ยาว 32.00 เมตร หรือมีปรมิาตรดนิขุด-ถมดนิไมนอยกวา 
2,816.00 ลบ.ม. ตามแบบทีเ่ทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด 
พรอมป ายประชาสมัพนัธโครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 101  
หนาที ่85

โครงการเสรมิคนัดนิลาํน้ําแมยาว บานหวยขมใน หมูที ่1 ตาํบลแมยาว จาํนวน 200,000 บาท

สถานทีก่อสราง
จุดเริม่ตน พกิดั E 579591 , N 2210231 
จุดสิน้สุด พกิดั E 579527 , N 2210462 
ปรมิาณงาน
เสรมิคนัดนิลาํนํ้าแมยาว ขนาดกวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร 
หนา 0.80 เมตร หรือปรมิาณดนิถมไมนอยกวา 840.00 ลบ.ม. 
ตามแบบเทศบาลตาํบลแมยาวกาํหนด พรอมป ายประชาสมัพนัธ
โครงการ จาํนวน 1 ป าย (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 85  
หนาที ่83

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 81/88



งบเงินอุดหนุน รวม 299,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 299,000 บาท

เงนิอุดหนุนสวนราชการ จาํนวน 299,000 บาท

อุดหนุนการไฟฟ าสวนภูมภิาคจงัหวดัเชียงราย 
จาํนวน 299,000.00 บาท
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนใหกบัการไฟฟ าสวนภูมภิาคจงัหวดัเชียงราย
จาํนวน 2 โครงการ ตามโครงการ ดงัน้ี    
1.โครงการตดิต ัง้ไฟฟ าสาธาณะภายในหมูบาน (ไฟกิง่) บานทรายมูล 
หมูที ่8 ตาํบลแมยาว จาํนวน  239,000.00  บาท   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว3616
ลงวนัที ่24 มถุินายน  2559 ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989
ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560  (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)  
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่ 1  
หนาที ่128    
     
2.โครงการตดิต ัง้ไฟฟ าสาธาณะภายในหมูบาน (ไฟกิง่) บานเกาะ
(บานบรวิาร) บานป าออ หมูที ่5 ตาํบลแมยาว จาํนวน 60,000.00  บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกรปกครอง
สวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว3616
ลงวนัที ่24 มถุินายน  2559 ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989
ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 (กองชาง) 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)    
ยุทธศาสตรที ่1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ลาํดบัที ่2 
หนาที ่ 83    

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร รวม 95,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 95,000 บาท

คาใชสอย รวม 95,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการสงเสรมิการใชจุลนิทรียป องกนักาํจดัศตัรูพืช ทดแทนการใช
สารเคมี

จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิการใชจุลนิทรียป องกนั
กาํจดัศตัรูพืช ทดแทนการใชสารเคมี โดยจายเป็นคาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร  
คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบั
โครงการ (งานสงเสรมิการเกษตร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1  
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5 แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่77

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 82/88



โครงการสงเสรมิการเพิม่ศกัยภาพคณะกรรมการศูนยบรกิารและถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตาํบลแมยาวและเกษตรกรตาํบลแมยาว

จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการสงเสรมิเพิม่ศกัยภาพคณะกรรมการ
ศูนยถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตาํบลแมยาว เพือ่พฒันาความรู
ความสามารถใหกบัคณะกรรมการศูนยถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
และเกษตร โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ 
อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร  คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิการเกษตร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่3 แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 6  หนาที ่115

โครงการสงเสรมิเศรษฐกจิพอเพียงตามแนวพระราชดาํริ จาํนวน 30,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียงตามแนว
พระราชดาํร ิใหกบัเกษตรกรหมูบานในตาํบลแมยาว โดยสงเสรมิให
เกษตรกรใชทรพัยากรไรนาอยางเหมาะสมและเกดิประโยชนสูงสุด  
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ ฯลฯ
และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิการเกษตร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0891.4/ว1659 ลงวนัที ่24 สงิหาคม 2553
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่3 แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่114

โครงการอบรมใหความรูการบรหิารจดัการศตัรูพืชโดยชีววธีิ เพือ่ลดการใช
สารเคมีทางการเกษตร

จาํนวน 10,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูการบรหิารจดัการ
ศตัรูพืชโดยชีววธีิ เพือ่ลดการใชสารเคมีทางการเกษตร 
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ 
คาสมนาคณุวทิยากร  คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่
ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิการเกษตร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1  
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5 แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 3  หนาที ่77

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 83/88



โครงการอบรมใหความรูเพือ่แกไขปญัหาการเผาในพื้นทีเ่กษตร 
(การผลติจุลนิทรียเพือ่สลายตอชงั)

จาํนวน 15,000 บาท

เพือ่เป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูเพือ่แกไขปญัหา
การเผาในพื้นทีเ่กษตร (การผลติจุลนิทรียเพือ่สลายตอชงั) 
โดยจายเป็นคาอาหาร คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ 
คาสมนาคณุวทิยากร  คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่
ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ (งานสงเสรมิการเกษตร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5 แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่77

งานอนุรกัษแหลงน้ําและป าไม รวม 90,000 บาท

งบดาํเนินงาน รวม 70,000 บาท

คาใชสอย รวม 70,000 บาท

รายจายเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขาลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ

โครงการอบรมเชงิปฏบิตักิารป องกนัแกไขปญัหาไฟป า และหมอกควนั จาํนวน 50,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมเชงิปฏบิตักิารป องกนั
แกไขปญัหาไฟป าและหมอกควนั โดยจายเป็นคาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ  คาสมนาคณุวทิยากร 
คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบัโครงการ
(งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557 และ
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0891.4/ว453 ลงวนัที ่3 มีนาคม 2558
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0891.4/ว2360 
ลงวนัที ่2 พฤศจกิายน 2558  
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5  แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 6  หนาที ่121

โครงการอบรมใหความรูการอนุรกัษพนัธุปลาและจดัหาพนัธุปลา เพือ่ปลอย
แหลงน้ําธรรมชาต ิแหลงน้ําสาธารณะของหมูบาน

จาํนวน 20,000 บาท

เพือ่จายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูการอนุรกัษ
พนัธุปลาและจดัหาพนัธุปลา เพือ่ปลอยแหลงน้ําธรรมชาต ิ
แหลงน้ําสาธารณะของหมูบาน โดยจายเป็นคาอาหาร 
คาอาหารวางและเครือ่งดืม่ คาวสัดุ อุปกรณ คาสมนาคณุวทิยากร  
คาป ายประชาสมัพนัธ ฯลฯ และคาใชจายอืน่ทีจ่าํเป็นสาํหรบั
โครงการ (งานสงเสรมิการเกษตร)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารบัการฝึกอบรมของเจาหนาทีท่องถิน่ พ.ศ.2557
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5 แผนงานการเกษตร ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่121

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:32 หนา : 84/88



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท

เงนิอุดหนุนสวนราชการ จาํนวน 20,000 บาท

อุดหนุนทีท่าํการปกครองอาํเภอเมืองเชียงราย  
เพือ่จายเป็นเงนิอุดหนุนตามโครงการสงเสรมิการพฒันา 
ปรบัปรุง และฟ้ืนฟู สงิแวดลอมชุมชน เพือ่การพฒันาทีย่ ั่งยืน 
อาํเภอเมืองเชียงราย จงัหวดัเชียงราย (สาํนกัปลดั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2559 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560 
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว (เพิม่เตมิ) ฉบบัที ่1 
พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่5  แผนงานการเกษตร  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่85

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 23,294,508 บาท

งบกลาง รวม 23,294,508 บาท

งบกลาง รวม 23,294,508 บาท

คาชาํระหน้ีเงนิตน จาํนวน 701,400 บาท

เพือ่จายเป็นคาหน้ีเงนิตนงวดที ่1 ตามสญัญาเลขที ่ร.12/2560 
ลงวนัที ่6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560 จาํนวน 4,730,000 บาท 
และสญัญาเลขที ่ร.13/2560 ลงวนัที ่6  เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560 
จาํนวน 2,284,000 บาท รวมเป็นเงนิ 7,014,000  บาท
(ชาํระคนืเงนิตน เป็นระยะเวลา 10 ปี)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560

คาชาํระดอกเบ้ีย จาํนวน 210,420 บาท

เพือ่จายเป็นคาดอกเบ้ียเงนิกูงวดที ่1 ตามสญัญาเลขที ่ร.12/2560
ลงวนัที ่6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560 จาํนวน 4,730,000 บาท 
และสญัญาเลขที ่ร.13/2560 ลงวนัที ่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560 
จาํนวน 2,284,000 บาท รวมเป็นเงนิ 7,014,000  บาท
(คดิอตัราดอกเบ้ีย 3.00 บาท/ปี เป็นระยะเวลา 10 ปี)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:33 หนา : 85/88



เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม จาํนวน 280,000 บาท

 - พนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว ตัง้ไว  213,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคมสาํหรบัพนกังานจาง   
ในอตัรารอยละหา ของพนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว (กองคลงั)  
   
 - พนกังานจาง (ผดด.)  ตัง้ไว  67,000.00  บาท
เพือ่จายเป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคมสาํหรบัพนกังานจางในอตัรา 
รอยละหา ของพนกังานจางเทศบาลตาํบลแมยาว (ผดด.) (กองคลงั)  
ตามหนงัสือพระราชบญัญตปิระกนัสงัคม พ.ศ.2533 และ    
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0809.5/ว9 ลงวนัที ่22 มกราคม 2557   
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0809.5/ว81 ลงวนัที ่10 กรกฎาคม 2557 
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31
 พฤษภาคม 2560      

เบ้ียยงัชีพผูสูงอายุ จาํนวน 13,556,400 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิสนบัสนุนการสรางหลกัประกนัรายไดใหแกผูสูงอายุ
เป็นรายเดือน จาํนวน 1,756 คน จาํนวน 12 เดือน 
(งานพฒันาชุมชน/กองคลงั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลกัเกณฑการจายเงนิเบ้ีย
ยงัชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2552 และ
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 
2560 ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว1234 ลงวนัที ่23 
มถุินายน 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสงัคมสงเคราะห  ลาํดบัที ่ 1 หนาที ่105

เบ้ียยงัชีพคนพกิาร จาํนวน 5,472,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิสนบัสนุนการเสรมิสรางสวสัดกิารทางสงัคมใหแก
คนพกิารหรือทุพพลภาพ เป็นรายเดือน จาํนวน 570 คนๆละ 
800.-บาทตอเดือน (งานพฒันาชุมชน/กองคลงั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลกัเกณฑการจายเงนิเบ้ีย
ความพกิารใหคนพกิารขององคกรปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2553 
และตามระเบียบฯวาดวยหลกัเกณฑการจายเบ้ียความพกิารฯ 
(ฉบบัที ่2) พ.ศ.2559  ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 
ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560 ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 
0810.6/ว1234 ลงวนัที ่23 มถุินายน 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสงัคมสงเคราะห  ลาํดบัที ่ 2  หนาที ่105

เบ้ียยงัชีพผูป วยเอดส จาํนวน 540,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิสนบัสนุนการจายเงนิสงเคราะหเบ้ียยงัชีพผูป วยเอดส
เป็นรายเดือน จาํนวน 90 คน คนละ 500.-บาทตอเดือน 
(งานพฒันาชุมชน/กองคลงั)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงนิสงเคราะหเพือ่การ
ยงัชีพขององคกรปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2548 และตามหนงัสือดวน
มาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่31 พฤษภาคม 2560  ตามหนงัสือ
ดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว1198 ลงวนัที ่20 มถุินายน 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2  แผนงานสงัคมสงเคราะห  ลาํดบัที ่ 3 หนาที ่105

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:33 หนา : 86/88



สาํรองจาย จาํนวน 1,467,643 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิสาํรองจายใชในกรณีมีเหตุจาํเป็นเรงดวนหรือเพือ่ใชจาย
กรณีมีเหตุฉุกเฉิน หรือเพือ่เป็นการป องกนัและบรรเทาความเดือดรอน
ใหแกประชาชนทีเ่กดิจากสาธารณภยัตางๆ เชน อุทกภยั นํ้าป าไหลหลาก 
แผนดนิถลม ภยัแลง ภยัหนาว อคัคภียั ไฟป า หรือทีเ่ป็นอาํนาจของ
เทศบาลตาํบลแมยาว หรือเป็นนโยบายสาํคญัของทางราชการหรือจาย
ในงบประมาณหมวดใดหมวดหนึ่งทีส่ ั่งจายในหนวยงานใดไมพอแก
การใชจายหรือไมไดต ัง้จายไว แตมีความจาํเป็นทีต่องจายเพือ่ประโยชน
ตอการดาํเนินกจิการตามภารกจิของเทศบาลตาํบลแมยาว หากไมรีบ
ดาํเนินการจะเกดิความเสียหายแกราชการ และประชาชนไดรบัความ
เดือดรอน (กองชาง/งานป องกนัและบรรเทาสาธารณภยั)
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0313.4/ว667 ลงวนัที ่12  มีนาคม  2545
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0891.2/ว76 ลงวนัที ่13 มกราคม 2558
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0891.2/ว4515 ลงวนัที ่11 สงิหาคม 2558
ตามหนงัสือ ที ่มท 0808.2/ว3215 ลงวนัที ่6 มถุินายน 2559
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว0684 ลงวนัที ่8 กุมภาพนัธ 2560
ตามหนงัสือดวนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว526 ลงวนัที ่8 มีนาคม 2560
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)
ยุทธศาสตรที ่2   แผนงานงบกลาง  ลาํดบัที ่ 1  หนาที ่ 113

รายจายตามขอผูกพนั จาํนวน 386,645 บาท

1.เงนิสมทบระบบหลกัประกนัสุขภาพในระดบัทองถิน่หรือพื้นทีใ่น
ตาํบลแมยาว ตัง้ไว  330,000.00  บาท
 - เพือ่จายเป็นเงนิสมทบระบบหลกัประกนัสุขภาพในระดบัทองถิน่หรือ
พื้นทีใ่นตาํบลแมยาว โดยสมทบในอตัรารอยละ 50 ของเงนิทีไ่ดรบัจดั
สรรจากกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแหงชาต ิ(งานสงเสรมิสุขภาพ)
ตามหนงัสือประกาศคณะกรรมการหลกัประกนัสุขภาพแหงชาต ิ  
เรือ่ง การกาํหนดหลกัเกณฑเพือ่สนบัสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิน่
ดาํเนินงานและบรหิารจดัการกองทุนหลกัประกนัสุขภาพในระดบัทองถิน่
หรือพื้นที ่พ.ศ.2557     
(ตามแผนพฒันาทองถิน่สีปี่ ทต.แมยาว พ.ศ. 2561-2564)  
ยุทธศาสตรที ่4  แผนงานสาธารณสุข  ลาํดบัที ่ 7  หนาที ่120  
    
2.คาบาํรุงสมาคมสนันิบาตแหงประเทศไทย(ส.ท.ท.)ตัง้ไว 56,645.00
 บาท
 - เพือ่จายเป็นคาบาํรุงสมาคมสนันิบาตแหงประเทศไทย (ส.ท.ท.) 
ตามขอบงัคบัสนันิบาตฯ โดยคดิคาํนวณอตัรารอยละ 1 ใน 6 ของรายได
จรงิประจาํปี 2559 ไมรวมเงนิอุดหนุนทุกประเภท เงนิกูและเงนิจายขาด
เงนิสะสม  เป็นจาํนวนเงนิ 56,645.-บาท (กองคลงั)     
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงนิขององคกรปกครอง 
สวนทองถิน่เกีย่วกบัคาบาํรุงสมาคม พ.ศ.2555 และ    
หนงัสือขอบงัคบัสมาคมสนันบาตเทศบาลแหงประเทศไทย พ.ศ.2556 
   

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:33 หนา : 87/88



เงนิสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถิน่ (กบท.) จาํนวน 680,000 บาท

เพือ่จายเป็นเงนิสมทบกองทุนบาํเหน็จ บาํนาญขาราชการสวนทองถิน่ 
(กบท.) ตามกฏกระทรวง พ.ศ.2515 ออกตามความในพระราชบญัญตัิ
บาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถิน่ พ.ศ.2500 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงนิบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถิน่ 
พ.ศ.2546  ในอตัรารอยละ 2 ของประมาณการรายรบัประจาํปี
งบประมาณ 2561 โดยไมรวมเงนิประเภทพนัธบตัร เงนิกูทีมี่ผูอุทศิ
ใหหรือเงนิอุดหนุน (กองคลงั)
ตามหนงัสือที ่มท 0808.5/ว28 ลงวนัที ่21 กรกฎาคม 2559 และ
ตามหนงัสือที ่มท 0808.5/ว29 ลงวนัที ่21 กรกฎาคม 2559
ตามหนงัสือดวนมาก ที ่มท 0808.2/ว2989 ลงวนัที ่
31 พฤษภาคม 2560

วนัทีพ่ิมพ : 28/8/2560  16:17:33 หนา : 88/88



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 210,420

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 386,645

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 540,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 701,400

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 280,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 13,556,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

680,000

สํารองจ่าย 1,467,643

เบียยังชีพคนพิการ 5,472,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 467,160

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 55,200

เงินเดือนพนักงาน 1,659,540

เงินประจําตําแหน่ง 127,200

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 55,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 210,420

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 386,645

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 540,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 701,400

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 280,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 13,556,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

680,000

สํารองจ่าย 1,467,643

เบียยังชีพคนพิการ 5,472,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360 207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,745,760 2,652,000 4,864,920

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 48,000 361,800 477,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 123,600 267,600 446,400

เงินเดือนพนักงาน 4,163,700 8,592,060 14,415,300

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 381,600 568,800

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 110,000 200,000 365,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

180,000

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 920,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนาและ
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

70,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครู
ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง

โครงการเข้าค่าย
ธรรมะพุทธบุตร (พุทธ
บุตรร่วมใจ)

50,000

โครงการจัดการขยะ
อย่างเป็นระบบตําบล
แม่ยาว

30,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาแม่ยาวเกมส์
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

550,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาหมู่บ้าน หมู่ที 
1-18 สร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

360,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

500,000 1,220,000 1,900,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 20,000 130,000 160,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 690,000 2,939,080 4,549,080

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 80,000 80,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนาและ
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

150,000 600,000 820,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครู 38,000 38,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 10,000 10,000

โครงการเข้าค่าย
ธรรมะพุทธบุตร (พุทธ
บุตรร่วมใจ)

50,000

โครงการจัดการขยะ
อย่างเป็นระบบตําบล
แม่ยาว

30,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาแม่ยาวเกมส์
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

550,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาหมู่บ้าน หมู่ที 
1-18 สร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

360,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานข่วง
วัฒนธรรมตําบลแม่
ยาว

130,000

โครงการจัดงานจาว
ดอยสัมพันธ์ 
มหัศจรรย์หุบเขาแห่ง
ความรัก ครังที 29

200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีหล่อเทียน
พรรษาและถวายเทียน
พรรษา

30,000

โครงการจัดงานวันช้าง
ไทย ประจําปี 2561 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ
โครงการชําระภาษี
เคลือนที

โครงการตรวจคุณภาพ
นํา ดิน อากาศ ทีส่งผล
กระทบต่อสุขภาพ
ประชาชนในพืนที
ตําบลแม่ยาว

40,000

โครงการบริหารจัดการ
นําเสียครัวเรือนตําบล
แม่ยาว

20,000

โครงการประกวดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก
โครงการปรับปรุงเพิม
ประสิทธิภาพการทํา
งานด้วยเทคนิค 5 ส

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาภัยแล้ง
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ตําบลแม่ยาว

50,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานข่วง
วัฒนธรรมตําบลแม่
ยาว

130,000

โครงการจัดงานจาว
ดอยสัมพันธ์ 
มหัศจรรย์หุบเขาแห่ง
ความรัก ครังที 29

200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีหล่อเทียน
พรรษาและถวายเทียน
พรรษา

30,000

โครงการจัดงานวันช้าง
ไทย ประจําปี 2561 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 100,000 100,000

โครงการชําระภาษี
เคลือนที 20,000 20,000

โครงการตรวจคุณภาพ
นํา ดิน อากาศ ทีส่งผล
กระทบต่อสุขภาพ
ประชาชนในพืนที
ตําบลแม่ยาว

40,000

โครงการบริหารจัดการ
นําเสียครัวเรือนตําบล
แม่ยาว

20,000

โครงการประกวดศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 5,000 5,000

โครงการปรับปรุงเพิม
ประสิทธิภาพการทํา
งานด้วยเทคนิค 5 ส

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาภัยแล้ง 50,000 50,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ตําบลแม่ยาว

50,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมด้าน
จริยธรรม คุณธรรม
เพือเพิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของ
บุคลากรเทศบาลตําบล
แม่ยาว ประจําปี 2561

โครงการฝึกอบรมผู้
ประกอบการและ
ประชาชนทัวไปทีได้
รับผลกระทบด้าน
อนามัยสิงแวดล้อมจาก
กิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ

20,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานกลุ่มแกน
นําหมู่บ้านด้านการ
จัดการขยะ

50,000

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (หลักสูตร
จัดตัง)

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตแก่ผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ยากไร้
และผู้ด้อยโอกาสตําบล
แม่ยาว

15,000

โครงการพัฒนาระบบ
ประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษา

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตําบลแม่ยาว

33,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการให้บริการ
ท่องเทียวกลุ่มร้านค้า
ชุมชนหมู่บ้านห้วยนํา
ริน

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุตําบล
แม่ยาว

33,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมด้าน
จริยธรรม คุณธรรม
เพือเพิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของ
บุคลากรเทศบาลตําบล
แม่ยาว ประจําปี 2561

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมผู้
ประกอบการและ
ประชาชนทัวไปทีได้
รับผลกระทบด้าน
อนามัยสิงแวดล้อมจาก
กิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ

20,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานกลุ่มแกน
นําหมู่บ้านด้านการ
จัดการขยะ

50,000

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (หลักสูตร
จัดตัง)

84,000 84,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตแก่ผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ยากไร้
และผู้ด้อยโอกาสตําบล
แม่ยาว

15,000

โครงการพัฒนาระบบ
ประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษา

25,000 25,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตําบลแม่ยาว

33,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการให้บริการ
ท่องเทียวกลุ่มร้านค้า
ชุมชนหมู่บ้านห้วยนํา
ริน

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุตําบล
แม่ยาว

33,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิม
ประสิทธิภาพการบังคับ
ใช้กฏหมายขุดดิน ถม
ดิน และควบคุมอาคาร

20,000

โครงการเยาวชนอาสา
พัฒนาแหล่งท่องเทียว
ตําบลแม่ยาว

15,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปี
ใหม่

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล
สงกรานต์

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุเทศบาลตําบลแม่
ยาว
โครงการส่งเสริมการ
ใช้จุลินทรีย์ป้องกัน
กําจัดศัตรูพืช ทดแทน
การใช้
สารเคมี

10,000

โครงการส่งเสริมการ
ดําเนินงานและการ
บริหารจัดการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน

520,000

โครงการส่งเสริมการ
เพิมศักยภาพคณะ
กรรมการศูนย์บริการ
และถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ตําบลแม่ยาวและ
เกษตรกรตําบลแม่ยาว

30,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระเจ้า
อยู่หัวเนืองในวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 
รัชกาลที 10

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิม
ประสิทธิภาพการบังคับ
ใช้กฏหมายขุดดิน ถม
ดิน และควบคุมอาคาร

20,000

โครงการเยาวชนอาสา
พัฒนาแหล่งท่องเทียว
ตําบลแม่ยาว

15,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปี
ใหม่

5,000 5,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล
สงกรานต์

5,000 5,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุเทศบาลตําบลแม่
ยาว

150,000 150,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้จุลินทรีย์ป้องกัน
กําจัดศัตรูพืช ทดแทน
การใช้
สารเคมี

10,000

โครงการส่งเสริมการ
ดําเนินงานและการ
บริหารจัดการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน

520,000

โครงการส่งเสริมการ
เพิมศักยภาพคณะ
กรรมการศูนย์บริการ
และถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ตําบลแม่ยาวและ
เกษตรกรตําบลแม่ยาว

30,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระเจ้า
อยู่หัวเนืองในวันเฉลิม
พระชนมพรรษา 
รัชกาลที 10

20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระบรม
ราชินีนาถเนืองในวัน
แม่แห่งชาติ

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเนืองในวัน
เทศบาล ประจําปี 
2561
โครงการส่งเสริมความ
ปลอดภัยให้กับนักท่อง
เทียวตําบลแม่ยาว

โครงการส่งเสริมงาน
วิจัยในชันเรียน

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

15,000

โครงการส่งเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ

30,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการ
เรียนการสอน)
โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน)

โครงการสืบสาน
ประเพณีสรงนําถําพระ 25,000

โครงการอบรมการจัด
ทําแผนพัฒนาการ
ศึกษาท้องถิน

โครงการอบรมการจัด
ทําหลักสูตรการศึกษา
ท้องถิน
โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
คริสเตียนเยาวชน ห่าง
ไกลยาเสพติด

50,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเทิดพระ
เกียรติสมเด็จพระบรม
ราชินีนาถเนืองในวัน
แม่แห่งชาติ

20,000 20,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเนืองในวัน
เทศบาล ประจําปี 
2561

15,000 15,000

โครงการส่งเสริมความ
ปลอดภัยให้กับนักท่อง
เทียวตําบลแม่ยาว

20,000 20,000

โครงการส่งเสริมงาน
วิจัยในชันเรียน 25,000 25,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

15,000

โครงการส่งเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ

30,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าจัดการ
เรียนการสอน)

423,300 423,300

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน)

1,280,100 1,280,100

โครงการสืบสาน
ประเพณีสรงนําถําพระ 25,000

โครงการอบรมการจัด
ทําแผนพัฒนาการ
ศึกษาท้องถิน

25,000 25,000

โครงการอบรมการจัด
ทําหลักสูตรการศึกษา
ท้องถิน

25,000 25,000

โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
คริสเตียนเยาวชน ห่าง
ไกลยาเสพติด

50,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเจ้า
หน้าทีประจําศูนย์
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการป้องกัน
แก้ไขปัญหาไฟป่า และ
หมอกควัน

50,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพเพือเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้นํา
ตําบลแม่ยาว

โครงการอบรมให้
ความรู้การบริหาร
จัดการศัตรูพืชโดยชี
ววิธี เพือลดการใช้สาร
เคมีทางการเกษตร

10,000

โครงการอบรมให้
ความรู้การอนุรักษ์
พันธุ์ปลาและจัดหา
พันธุ์ปลา เพือปล่อย
แหล่งนําธรรมชาติ 
แหล่งนําสาธารณะของ
หมู่บ้าน

20,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับระเบียบ
กฎหมายและแนวทาง
ปฏิบัติการกําหนด
สถานะให้กับบุคคลที
ไม่มีสัญชาติไทย

โครงการอบรมให้
ความรู้เพือแก้ไข
ปัญหาการเผาในพืนที
เกษตร 
(การผลิตจุลินทรีย์เพือ
สลายตอชัง)

15,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเจ้า
หน้าทีประจําศูนย์
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

30,000 30,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการป้องกัน
แก้ไขปัญหาไฟป่า และ
หมอกควัน

50,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพเพือเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้นํา
ตําบลแม่ยาว

15,000 15,000

โครงการอบรมให้
ความรู้การบริหาร
จัดการศัตรูพืชโดยชี
ววิธี เพือลดการใช้สาร
เคมีทางการเกษตร

10,000

โครงการอบรมให้
ความรู้การอนุรักษ์
พันธุ์ปลาและจัดหา
พันธุ์ปลา เพือปล่อย
แหล่งนําธรรมชาติ 
แหล่งนําสาธารณะของ
หมู่บ้าน

20,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับระเบียบ
กฎหมายและแนวทาง
ปฏิบัติการกําหนด
สถานะให้กับบุคคลที
ไม่มีสัญชาติไทย

30,000 30,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เพือแก้ไข
ปัญหาการเผาในพืนที
เกษตร 
(การผลิตจุลินทรีย์เพือ
สลายตอชัง)

15,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้
ความรู้และพัฒนา
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์
และผู้นําหมู่บ้านเพือ
ป้องกันและเฝ้าระวัง
โรคพิษสุนัขบ้า

20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 700,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 300,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 60,000

วัสดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้
ความรู้และพัฒนา
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์
และผู้นําหมู่บ้านเพือ
ป้องกันและเฝ้าระวัง
โรคพิษสุนัขบ้า

20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 680,000 810,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 30,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 270,000 340,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 20,000 235,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 380,000 1,080,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 150,000 180,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 200,000 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 3,150,972 3,150,972

วัสดุการเกษตร 30,000 50,000 80,000

วัสดุก่อสร้าง 30,000 100,000 430,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 30,000 40,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 550,000 730,000

วัสดุการศึกษา 150,000 150,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 270,000 270,000

ค่าไฟฟ้า 60,000 700,000 760,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 60,000 60,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 100,000 100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 20,000 20,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ รถบรรทุก (ดีเซล) 821,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าชดเชยงานก่อสร้าง
ตามสัญญาปรับราคา
ได้ (ค่า K)

โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ภายในหมู่
บ้าน 
บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

52,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 
12  
ตําบลแม่ยาว

260,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน 
บ้านศิริราษฎร์ หมูที 
14 ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ขุนนําแม่ยาว
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
เขือนแก้ว 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ รถบรรทุก (ดีเซล) 821,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าชดเชยงานก่อสร้าง
ตามสัญญาปรับราคา
ได้ (ค่า K)

50,000 50,000

โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ภายในหมู่
บ้าน 
บ้านดงเจริญ หมู่ที 17 
ตําบลแม่ยาว

52,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 
12  
ตําบลแม่ยาว

260,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน 
บ้านศิริราษฎร์ หมูที 
14 ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ขุนนําแม่ยาว
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
เขือนแก้ว 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านจะ
แล
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ดอยบ่อ 2 
(บ้านบริวาร) บ้านรวม
มิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่
ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านปู
เขาะ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านยะ
ฟู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านลี
ผ่า (บ้านบริวาร) บ้าน
ห้วยขมใน หมู่ที 1  
ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านสัน
ป่ายาง 
หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

220,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านจะ
แล
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ดอยบ่อ 2 
(บ้านบริวาร) บ้านรวม
มิตร หมู่ที 2 ตําบลแม่
ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านปู
เขาะ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านยะ
ฟู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านลี
ผ่า (บ้านบริวาร) บ้าน
ห้วยขมใน หมู่ที 1  
ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านสัน
ป่ายาง 
หมู่ที 6 ตําบลแม่ยาว

220,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านสุข
ใจ 
(บ้านบริวาร) 
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยขมใน หมู่ที 1 
ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยชมภู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยนําริน
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยปูเจริญ
(บ้านบริวาร) บ้านดง
เจริญ หมู่ที 17 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยส่างกรณ์
 (บ้านบริวาร) บ้าน
ห้วยทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านสุข
ใจ 
(บ้านบริวาร) 
บ้านกลางทุ่ง หมู่ที 7 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยขมใน หมู่ที 1 
ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยชมภู
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยนําริน
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยปูเจริญ
(บ้านบริวาร) บ้านดง
เจริญ หมู่ที 17 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยส่างกรณ์
 (บ้านบริวาร) บ้าน
ห้วยทรายขาว หมู่ที 3 
ตําบลแม่ยาว

60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยหลุหลวง 
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

240,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ใหม่พัฒนา 
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
เกอะ 1 
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
จ่า 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
ดี
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

240,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
ดุ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ห้วยหลุหลวง 
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

240,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
ใหม่พัฒนา 
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
เกอะ 1 
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
จ่า 
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
ดี
(บ้านบริวาร) บ้านพนา
สวรรค์ หมูที 13 ตําบล
แม่ยาว

240,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
ดุ
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

60,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
ผ่า
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน
บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 
ตําบลแม่ยาว

173,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางขึนบ้านยะฟู  
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

271,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางเชือมระหว่าง 
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 
12 - บ้านพนาสวรรค์ 
หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

700,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางบ้านห้วยแม่
ซ้าย หมู่ 11 
ตําบลแม่ยาว

500,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ทางเข้าหมู่บ้าน  
บ้านออบเสือแหวน หมู
ที 15 ตําบลแม่ยาว

260,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
รวมมิตร หมู่ที 2 ตําบล
แม่ยาว

350,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอา
ผ่า
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน
บ้านท่าหลุก หมู่ที 16 
ตําบลแม่ยาว

173,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางขึนบ้านยะฟู  
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
แม่ซ้าย หมู่ที 11 ตําบล
แม่ยาว

271,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางเชือมระหว่าง 
บ้านแคววัวดํา หมู่ที 
12 - บ้านพนาสวรรค์ 
หมู่ที 13 ตําบลแม่ยาว

700,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางบ้านห้วยแม่
ซ้าย หมู่ 11 
ตําบลแม่ยาว

500,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ทางเข้าหมู่บ้าน  
บ้านออบเสือแหวน หมู
ที 15 ตําบลแม่ยาว

260,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน บ้าน
รวมมิตร หมู่ที 2 ตําบล
แม่ยาว

350,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรัว
สนามกีฬาประจําหมู่
บ้าน บ้านสันเจริญ
 (บ้านบริวาร) บ้านดง
เจริญ หมู่ที 17 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านจะทอ 
(บ้านบริวาร) บ้านโป่ง
ผําพัฒนา หมู่ที 18 
ตําบลแม่ยาว

210,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านทุ่ง
หลวง หมู่ที 9 ตําบลแม่
ยาว

223,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสุข
เกษม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หลังวัดเทพ
บุญยืน
บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 
ตําบลแม่ยาว

164,000

โครงการติดตังหอกระ
จายข่าวหมู่บ้าน บ้าน
ดอยยาว (บ้านบริวาร)
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 
ตําบลแม่ยาว

50,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรัว
สนามกีฬาประจําหมู่
บ้าน บ้านสันเจริญ
 (บ้านบริวาร) บ้านดง
เจริญ หมู่ที 17 ตําบล
แม่ยาว

120,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านจะทอ 
(บ้านบริวาร) บ้านโป่ง
ผําพัฒนา หมู่ที 18 
ตําบลแม่ยาว

210,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านทุ่ง
หลวง หมู่ที 9 ตําบลแม่
ยาว

223,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านสุข
เกษม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก หลังวัดเทพ
บุญยืน
บ้านป่าอ้อ หมู่ที 5 
ตําบลแม่ยาว

164,000

โครงการติดตังหอกระ
จายข่าวหมู่บ้าน บ้าน
ดอยยาว (บ้านบริวาร)
บ้านสันป่ายาง หมู่ที 6 
ตําบลแม่ยาว

50,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ทางเข้าเทศบาลตําบล
แม่ยาว

223,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์โบราณสถานถํา
พระ (ก่อสร้างลาน
อเนก
ประสงค์ คสล.) บ้านป่า
อ้อ หมู่ที 5 ตําบลแม่
ยาว

33,000

โครงการปรับปรุง
ระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านหนองผัก
หนาม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการปรับปรุง
ระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านห้วยแม่ซ้าย 
หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการปรับปรุง
สนามกีฬาหมู่บ้าน 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 
13 ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการเสริมคันดิน
ลํานําแม่ยาว บ้านห้วย
ขมใน หมู่ที 1 ตําบล
แม่ยาว

200,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุง
อาคารห้องเก็บของหมู่
บ้าน บ้านสองแคว
พัฒนา (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 
10 ตําบลแม่ยาว

60,000

ค่าถมดิน

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ทางเข้าเทศบาลตําบล
แม่ยาว

223,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์โบราณสถานถํา
พระ (ก่อสร้างลาน
อเนก
ประสงค์ คสล.) บ้านป่า
อ้อ หมู่ที 5 ตําบลแม่
ยาว

33,000

โครงการปรับปรุง
ระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านหนองผัก
หนาม
(บ้านบริวาร) บ้านห้วย
ขมนอก หมู่ที 10 
ตําบลแม่ยาว

60,000

โครงการปรับปรุง
ระบบท่อจ่ายนําประปา
ภูเขา บ้านห้วยแม่ซ้าย 
หมู่ที 11 ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการปรับปรุง
สนามกีฬาหมู่บ้าน 
บ้านพนาสวรรค์ หมู่ที 
13 ตําบลแม่ยาว

220,000

โครงการเสริมคันดิน
ลํานําแม่ยาว บ้านห้วย
ขมใน หมู่ที 1 ตําบล
แม่ยาว

200,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุง
อาคารห้องเก็บของหมู่
บ้าน บ้านสองแคว
พัฒนา (บ้านบริวาร) 
บ้านห้วยขมนอก หมู่ที 
10 ตําบลแม่ยาว

60,000

ค่าถมดิน

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง
สนามกีฬาเทศบาล
ตําบลแม่ยาว (ถมดิน
ปรับพืนที)

85,500

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้าง
อาคารอเนกประสงค์ 
บ้านจะฟูจะก่า 
(บ้านบริวาร) บ้านโป่ง
ผําพัฒนา หมู่ที 18 
ตําบลแม่ยาว

200,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา 
วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการ
จัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 20,000 299,000 20,000 5,000

รวม 23,294,508 185,000 7,834,500 1,485,000 146,000 5,862,300 15,000 705,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง
สนามกีฬาเทศบาล
ตําบลแม่ยาว (ถมดิน
ปรับพืนที)

85,500

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้าง
อาคารอเนกประสงค์ 
บ้านจะฟูจะก่า 
(บ้านบริวาร) บ้านโป่ง
ผําพัฒนา หมู่ที 18 
ตําบลแม่ยาว

200,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา 
วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา
ระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการ
จัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ทีดิน และ/หรือสิงก่อสร้าง

15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 45,000 45,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 6,596,800 20,000 6,960,800

รวม 19,950,232 214,000 24,308,460 84,000,000

วันทีพิมพ์ : 4/8/2560  09:26:35 หน้า : 32/32


	(1)-1ปกเทศบัญญัติ ปี 61_Page_1.jpg
	(1)-2ประกาศเทศบัญติ ปี 61_Page_1.jpg
	(1)-3 ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท.pdf
	(2)-1 คำแถลงงบประมาณ.pdf
	(2)-2 คำแถลงงบประมาณ.pdf
	(2)-3 คำแถลงงบประมาณ ประมาณการรายรับ.pdf
	(2)-4 คำแถลงงบประมาณ ประมาณการรายจ่าย.pdf
	(3)-1 บันทึกหลักการและเหตุผล_Page_1.jpg
	(3)-2 บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน_Page_1.jpg
	(3)-3 บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน.pdf
	(3)-4 บันทึกหลักการและเหตุผล.pdf
	(4) ประมาณการรายรับ.pdf
	(5) รายละเอียดประมาณการรายรับ.pdf
	(6) ประมาณการรายจ่าย.pdf
	(7) รายละเอียดประมาณการรายจ่าย ฉบับสมบูรณ์.pdf
	(8) ข้อบัญญัติงบประมาณการรายจ่าย.pdf

